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1. 882K, 144 SEQ ID NO: 1. 3. R 24 FITHRARA
5, APPSR RE LS.

2. BARRI1WH5BHEIK, LAPMRRABAFNECLESL 4754
A,

3. RARR 15BN ER, RV EEARAFIOSES 460 A
E # X3

4. HEH B, 44 SEQ ID NO: 1. 3. R 24 i THRERA
Fleg 4k, RFAREKRE4L SEQIDNO: 1. 3. K 24 8550 1-57 A4
EBER, FEE&LES, FEALERE.

5. 2F S K, X444 SEQ ID NO: 1. 3. & 24 FiTHRERA
Flg R BT A, AP RERRERkES, F LA SERME,

6. B3k, }144A SEQID NO: 5 i T*HRARAF, LPFf
R $RRARE MRS,

7. BRAER 6T BHENR, RVYHREREREFNOSES 4754
KA,

8. MAZR 6 BNEMK, XVAMRREARAFIOSZES 460 4
RAER.

9. 4BHER, X444 SEQID NO: 5 FiT=e R ABA 7 14K,
£ PAREALE4S SEQ ID NO: 589 EY 1-57 NRABENK, €4 £3
398 A RAEAM, FHREARES, FREALERE.

10. 5% 3Rk, 1 4H SEQID NO: 5 FF = RABMA 7] 6 X104
BATEY, AYHRSKRIRElERES, FEALAERK,

11. #5838, 144 SEQID NO: 4 K 22 Fime R ABRAF,
RPrd 2Ry a4,

12. RAEK 11 H5BNER, RVRREABAFFNOSES 475
M RAER,

13. RAIER 11 49BN EK, RAPAMRRERAT L LS 460
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M RER.

14. B8 3K, 244 SEQID NO: 4 X 22 FiFtiRERF 5| &Y
TR, AP EEARESE SEQIDNO: 4 K 22 92 1-57T MREBEN,
B4 E3 398 NMREAR, FRE5gksEs, FREALARK.

15. 988 % K, £44 SEQID NO: 4 & 22 FiT+HREABATIH
A EASTES, EFHRESKRAREREBLELSHRA AN,

16. BAER 1. 2. 3. 4. XS WL BHEK, X FHRES KRR
HIBEAR, kit 54K CopA $ AR EEA.

17. RAEK6. 7. 8. 9. R10HLEBEH B, A FPMEERER
HAEHR, FrRfkitB 54K CopAa 2R EHA.

18. BAER 11, 12. 13. 14. K15 BH K, RFPMESRK
ERAaRER, Ak S 54K CopA 3 RMEIHA.

19. ¥EWNS K, £44 SEQIDNO: 24 ¥ R B, A¥ AR BSE
A SEQIDNO:24 £ 138 A2 REAR, L VAL E KA 5 ekt e,

20. #BEH S, & SEQIDNO: 1. 3. 4. 5. 22. X 24 A FHK
EBA 7 4R,

21. 4E#H S, 144 SEQ ID NO: 7 & 9 Fr ey RAMAF,
APHRSRRElmkiEs, FE4HES 376 A REAR.

22. S EWSR, £4% SEQ ID NO: 73X 9 Fimt) REBFFI
T4k, APHRTAREA SEQIDNO: TR IHEY 1 AE 5T AREARE
R, REfemses, LHESRERE, FE4HES 376 M REAK.

23. SENSK, £44 SEQ ID NO: TR I I FREABRAFIHRX
I ESTEY, RPMES KRS &S, 4FES 376 MERAR, F
BA SRR,

24. SEHS K, £44 SEQIDNO: 10. 11. &K 23 A F#RAB
5, AR SRARElEMES, FE4AES 28 RER.

25. B S, 144 SEQ ID NO: 10 X 23 Fi =8 RERF 7]
B, R AEEIRE4A SEQIDNO: 10 K 23 HEYV 1 AMESTARE
BEK, REERLEs, EALERYE, FA4AES WARER,
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26. EWH K, 44 SEQ ID NO: 10 &K 23 Fi TR RAERAF7)
HE MBI LS, R PR SRR ES, SHES 28N RERK,
HEH AR,

27. #EH S, 144 SEQID NO: 11 AT RABMAF 7| ¢ T4,
EhAREAOSSEQIDNO: 11 HEV IANAESTAREARENR, 15
femsss, RARERYE, FEHES 28N REAR,

28. 2B S K, X4H SEQIDNO: 11 Ai ey REABA 7| 69 XM
MESTEY, RPRSRRERRES, SHES 8 ARER, HH
A REM.

29. S BEH S, & SEQIDNO: 7. 9. 10. 11. &K 23 78 RE
B 7 4 AR,

30. A EK 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. K28 H B F K,
A¥ kSRS RAREER, TRRARS 54K CopA $ RARE/EA.

31, AAEK 1. 2. 3. 6. 7. 8 11. 12, 13, 21. X245 &K
Bh, LAFPARESKREALARME.

32. BAIER 4. 9. 14. R 22 H4 B S K, KPR RARER
aeRTHRERBR.

33, AIER 1-15 K 1929 F—F 5 B S B, A FAEEKRE
HBREEFTHE.

34, BAIBK 1-5E—RAYF B S K, A TiEshBLARELR
AREHBELEO AHNE, RAVRBER 45 LREARL AR ERLE S
BA HRELEERESEA AN N- RERRY.

35. AER 5. 10. 15. 23. X 26 9B S AR, K FEE MY
6,4 N-A 3 FARAME N-K% RaARMK.

36. B oM, RAF 5 ALRERELEE AN - RBBIY R
EMAFHERELS NS BHHRA, EFPHAEASBENARTERALSR
WA, FAMRSBHAALER LA SRS RRG A, KT
ik R A BRA 5 €4 SEQID NO: 7. 9. 10. 11. K 23.

37. B AY, AOH L5 QSTEREAEE AN - KRR )R
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ERFFNGERESHSTBHHRAE, APHRASENRARERERLELEK
Babs, AR BEHNREERALEAESERESERHRLK, LT
Frid R AMAF5) €4 SEQIDNO: 1. 3. 4. 5. 22. X 24.

38. RAERICHIT OB, L FaRihRELRIA,

39. MA|RK 36 R 37EHHELSY, Ky iaRkl LERK,

40. BA)ER 36 X 37 G Babd, L PR ERS(REFH)
k.

41. HHhas W, LESABRFIELR 1-15 X 1929 £—Ft§ % KA T
A BARREER .

42. Bt RE, ATEAFFFRETRARBRETH REHANK
KRB EEGEN, RPRBHashasihg RE5EALELSNIERE
B AN-KSBRWGBRERFFIG SR, XTHEREABRAT| QR R
R 1204 —R 8 % Ak,

43. BARR NN EGAR, RFHFFRPBORRAEE.

44. B b AR, ATAEFRGARHN XKRXBERRGHA,
Ab R A as il R LAY ILmE ST EH AN- KB RIR
HHREBAFGER, R PTEREARA T @2 RARK 129 R
3 k.

45. BAER 44 AR, ¥R BHa oWl L B RERR
B,

46. ¥ bHhe Ak, ATFAXRGHAFXRHERGHHN, X+
iR 4044 604 54K RREAEZEO AN-RHRRD G RERAF 76 $ K
40N B AR TR BARIHER, Kb Ards s aigers s
SRR EES, H AR Y B HIREAR LEAH &S RRmE S KR HAR,
R bR AR AR R R 120 E— A $ K,

47. BAEK 46 AE, F AR B sHhiid it RERR
B,

48. £, R4S KRATHALMNIBAKR, RTHREERKRESRE
RSP Ed A N- RERRYGBRARAS], HPMES K
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AR F|ER 129 F—RYLLRAE T,

49. ZH, AL 3 RATHALENKBK, A PHREKREL RS,
JERSE LW REmELE G A N- KRB RN ELRAT], R PAES K
O&wE 2 i FREAELSES AN- KEARDGELBAT.

50. BB RYT, LOLKASEQIDNO: 1. 3K 24 A T5K
HEERAFF, APHES KRRk S.

51. WA ER 50 90 BHBRLS T, L PAEAEERAF €4 SEQ
ID NO: 12 & 14.

52. A EHBRSTF, A0SR A4H SEQIDNO: 1. 324 8%
W SRR ERAS, AP E/AKRE4L SEQIDNO: 1. 3R 24K E
V15T A RERER, FEREARLESFALEALARME.

53. BEHERYT, 64 %ASEQIDNO: 22 X4 VAT THH %
BREGBEERAT, RPAARSAREIRRLES.

54. BAER 53N BHERST, X PR BEHRAFI €4 SEQ
ID NO: 15,

55. 4 BB ST, L 4% A4 SEQID NO: 22 X SEQ ID NO:
AZEARGSROBFRAF, L PR EARCLEY 157 MREABBK,
AEPHrid SRR Remes A HRAA LRRMK,

56. ENBERST, ALK SEQID NO: 5 AT+ % KMHEFR
F5l, PSR E®KES.

57. S EHBRSTF, LS HRAL4LA SEQIDNO: 5 X RKe % K
HEEBAF), XPAREARES SEQIDNO: 58 EY 1-57 ARERYE
K, RERE#sEs, ARERMN, FELALES 398 M REARK.

58. WA K 56 9 BHHBRS T, P AREFEFT €4 SEQ
ID NO: 16.

59. ¥ BEHERYT, L4 %ABRA SEQ ID NO: 24 £ 138
AEGEREAMO S KRGBERAT, R VTAHESKREREKRES.

60. HBHERNST, L4 LH SEQIDNO: 128 £) 31840 #
SHEEROETERAF, EPRABEREAI KRBT EERLESN S K.
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61. B HBEMSTF, & SEQIDNO: 12. 14. 15K 16 AR,
62. A EHHEBRST, LE€4%A SEQID NO: 7K 9 Ff¥ % ARégix
FBAT, RAFPAMESKOAZES IT6ARER, HARLHERES.
63. FEHEELYT, X6024%5544K SEQIDNO: 7HK 9 I HAKH
AR BHFRAT], A PARARARES SEQIDNO: TR INES 1-57 A4
SABRBK, L2 E2% 376 AMNRAR, FRE5EARLELS, HEFLRRHE.
64. X EHBRST, £€2%KSSEQIDNO: 10. 11. X 23 A+
BHRBHRAT, RPHMREROSES 28 AREARI AR L 2Rs

o

65. S EHHERHST, 04K D4A SEQIDNO: 10 X 23 T4
W3R EEBFF, A PR EKRES SEQID NO: 10 X 23 9 £ 1-57
ARABRER, 02E5 MTAREM, REMEMLES, LA LERE.

66. HBHHEMLST, L04%84H SEQID NO: 11 L EAHS
REEERAF), APHRAEARE4S SEQID NO: 11 9 EY 1574 RE
BMAK, 5 E3 2SARAR, RElE&KEs, FEALARY.

67. HBEHHBRLSTF, H04%4 SEQIDNO: 17 X 19 Fim#EH
BAS, AYMRBERAFIRAREakib S Rk,

68. 4B EAF, & SEQIDNO: 17. 19. 20. & 21 &k

69. o & 8T, 44 SEQID NO: 20 & 21 Fi T+ H&A 7,
LY BERAFNBOELYE £ 328 MREARMN N-Kk i s 3 K,
HEFESKRAREERLES.

70. A B K 50-69 E—R 2 B HHEBRS T, AV ags T
—¥yadsshT.

7. KA EK 50-69 E—A 5 BHEEL T, ATFH2uRsTA
DNA.

72. RABK T WS BEHEERS T, ETAEEES TR DNA,

73. BRAER 71 BB BRLST, X PHEAERSTREAEA
DNA.

74. WA B K 50-69 E—RAN L EHEES T, KFHEHRS TR
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RNA.

75. RA|ER 50-69 E— AL B BERS T, A TR EBRLITFS
BETA ML,

76. RAIZR 15 BERBBRST, A FAMREBH TR RNA MR
B3F.

77. Bk, A2 RAZR 50-69 F—AHYHEBLT.

78. RAER 77T B4, AFAARBAR—FEEEHT.

79. BAIEZR 77 98K, APMRBARME. BE. BFALE
Gk (YAC) . BREAEK AL WA E DNA.

80. ATFAESRNBLIBALL, LOAB S FALRIWRTY
RA| &R 77 Ak,

81. MAIBR 7T HRERKRARL, AYMRELEARBRIGHRE
S RES R,

82. AHBFBR 7T HHEAGEALBIE,

83. RALABXS KT &k, €

(a) FRFABR 7T HBRAFANE LB I B,
VEZECLEEX ] YR § 4 8

() BKTROT LN S K, Fo

(d) AT EC)FEIE S K,

84. A, ROASRAS KGN B GRS TH T 8 AN B4R,
AR SRS REIERESHIEMESTEH A N- RaBRy G AL
AR, AP RasTaaRAER 50-60 E—RGBEEHRAF.

85. &Y, RO FEER 76 69 BT H AN RBAA.

86. A EK 48 R 84 F— MMM G RAE, ATFEFEFERETX
EETHERBEGAKRQGEH.
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OLEERESEG AN-RERRBGREARG S A,
WESRITEGEGALER

£ 4R
AL PELCTRIEBLELSEO AN-KSERDH K. AL BLY
BB RE, RAAWARBEL:RUARPHERAIBASLERT R
REGE SRR TN PRI EEL TS RRIFF RGP RL
M, ZEERP/REBESRABRETUARAERXRBDERENE
SR MN. BB, AAVFEARAESRAFATOETF .

AREF

BRBRBRFEZAMEYE, ERIIRBEBA LM hE, BB
X, PHX. pReTHEMHXGELEE (Tuomanen FA, NEJM 332:
1280-1284, 1995). M ER B RARLE L T REMBLSL. FXEHK
W —H, AR5 ABAWHBARS LS MELABEORNE
BAEMBEERAF X EATRMN ERE 5 A E W68 % & (Cundell,
D.&Tuomanen, E. (1994) Microb Pathog 17:361-374). MiX R B L5 E X
BERESCTAERAEREREARE. CEAARE, HEAHBEH
EREBRHRFERBEATFTAL HAEARTAIBEFALBRALETE
Aftmie LEFG SHEGHB F %% (Cundell,D.F A (1995) Nature
377:435-438). EXAF IR FH R R BRA N BAHEF - HLA A
TRXERRAELARZ —, © R EEFPAF)Z K (Cundell,D.F A
(1995) Nature 377:435-438). & PAF £ E MG ILo4A, MEARY
ZARERPREEEBOED. loBd TERSAEIND RITH
MELSB ARG LS TESHER F B & % 59 i & (Idanpaan-
Heikkila, 1.F A (1997) J. Infect. Dis., 176:704-712). f£iX & L4 % A &
HROCEARAEAARMERZRGABN- N OBEGTERRELRALS
#, CAKIRGHEARERELEA LB LFBARARGHET
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Fa P

JemEokE: LMW ELR

MERBA AL ARG 5@bARL004A0EG, BHELLA
HEMRBEHERIBHRERELN LS. MEAARBARES £
— % CBPs(lE#44% 6), X L% 5B RA&E 024, CbhpA
A—# T5KkD A BEENERLELSE Y, ETHALH. LABRKY
N-AFERHFECHRABYOEE LA 10 NEA RN EL
K 480G C-3% K 3.

CbpA R—HESHBGEREEW), LB Lo AET AN
fek @ Eag k. AA CbhpA MO REEZ BB LG ARSI E
Ry ZrBHKeI ). BHLELGTRAEHRERG IR EZEFRA
BRZEZFQGRBANBRA FPORHIERRLESER RN F. Lopez FAL
AN AEERLTFTERT EHERLELEBHAAAFREFT A
%3 % % (Ronda ¥ A (1987)Eur. J. Biochem, 164:621-624). 44 i% X 3%,
HAECEROOLEMRRXRELEARGBET PR RRRTHEXRYE
# @%@ A(PspA) (Ronda,C. ¥ A (1987)Eur. J. Biochem, 164:621-624
#= McDaniel, L. S., ¥ A(1992)Microb Pathog, 13:261-269). CbpA F
BETHBERBZEERRAL CopA AR EAN AT EERN(C %)
HBEABAMBLESGERERTAFAG N-AZRR A2, T8
AU BPEARHEIEBRRTHAZ T RGN XRARETABRE
E ARXRAERAAREFAIEEBERGRG T FEHHAHER
FLBf N-K KRRt TramERRETERL LS. £ PCT
B ¥ # PCT/US97/07198 TP H#B THM IR BRI ERLELEG
FEAFZPCT YR NAERANETIALAIELE. B X4 EN
REEMEAE 23 ARE B FHG KB LARRLESY, 2R
% ULA 50% #5437 48 A (Shapiro £ A, NJEM 325:1453, 1991)5f B &
2 FUATREELARY. mB, BARSRERSHEEADARRE
BRETLRBBFAREE. L, KANALRBEEPBEASH
RTIX—KBHE &

10
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KL

AXUBRE—HIBOIK, BZIROLLBERLELSEG AN-AHH
Ry RERAFF. & $KE4 SEQ ID NOS 1, 3-7 & 9-11 T A&
MEEBFT, QLI E. T4 T4 XS STEH. @A,
AEXRARBE—F4BG SR, KSRGS REA SEQ ID NO 24 RER
GReRESZ G AN-REEARBGRERAFT], ATHEIABTH=
BEBRFBLRBEHEZ IR TR, 72BN EKRERATHEIDPA
M g, KA ERBEAELTELRMAEM.

AXPBLFREABRET AR I AERESERSERLESE
AN NRKSEBRY. B, ARXVURK—HLEREERESE G
A N-XBBRBRBARN K.

AEPUF RS BEGHK, wEH DNA S TXEEHEABRIELR
FEA TEK ERBIRANEK ARATEHERIALE AT TN
WHSRGER. Kk, 2EOER@OERID. T4h, TEHK.
EMPA KK BE)EA SEQ ID NOS: 12, 14-17, 19-22 &, 23 Fik 65 &
5l EXAXPiE—-FEERFTEF, TARF P RAZHFLH DNA ST
RABEEBANGZEDNA FAAZRERINAZABEHFNL, AR E
HEATAEIAHNSENELI . B, AXAVUEFEAALESE
RRXAELADNA S THAGEMREE, HEALBRAHRXELDNA 5
FTOL%BAKXYN 2K DNA A5, HAR G EERF|HEH
DNA A7l X3t 1 K.

HALSBESKGRAOLERRFANPETAFTEHNEO M4, X2
A TOEBL OO EERANEN S AL LERE, AAR
HREGHESMBK POEETEHEALESAYHELR AR
fERBTRESFMNEAG L E ik,

AXPHA—BHRARB-—HEF LIV kERNDERALLE
BEHIRERAELRATBERA. BARBAREAHNFLATAHE
R9F k. AXMRBELT AR PRGN EHALY, K Tass
AT E0K, AEfLaRAasmdd.

RE, AXRRBEDALY. RSREACNOEHPERF

11
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W &

B 10288 4% a A(CbpA)FrE AARY R1(= B 2 ¥ FM ChpA
# N-K s 45 25 R 8 16 3] KA & 321)% R2(30 B 2 A7 F M CbpA #
N-ABARGREAR 162 [RAK 444) HEMR. KA A LE2HF
M CbpA REBRAF N- Kb FRHRLAK 153 2 84 & 321, BH
B R4 B 2 By~ CbpA RABA 7 65 N-K 5 8148 270 5] &
AR 326 JrERKE CRwE 2HFM ChpA REABAF 769 N-L& F
B REK 327 B LR 433,

B 2A-B.J# ChbpA N-A# EEB BB PR EXBRF AL hiFBe
Bl & .

A 3. &4 R1 4= R2 & &k fo 2h4L..

BAaLbbRAFEIRYPGLR. ARELARAGLEELFZEP DA
RZBICHM R ER B GEEL.

Bl 5.40-R2 AR 45 B 5] LNnT-HSA @3 4 L& Réx 093 2.

Ho6AAMEMXEEL LNnT-HSA &3 F M 5 B 7& H 6 5.-Chp-
A FoB B8 35- CbpA Fofk g 3 2.

B7E2PATHIHRPLER. ARELARI HLELFREP DA
HXBIEM RER B BE LK Y: 560cfu =ik H 6B).

KRk

FEARFTE—HPBEGEK, H 3ROSR LESE G AN-K#%#E
RAHIERFES. BEIRER TR DI EXRBRL L L%
A, IBERIAAKRABESALEGENGRAY, B TR ERE
FHREAXXEBEREGE A CTHAGRES F.

ALXPRB—FHPEBEGSK, ZIROLIERLELSEE AN-KEH,
RIS EERAFI . AN ERFETY, HSKRELA SEQIDNO 1, 3-5,
TR 91 EHE—REARAFT), OQELIAE. T4, T4k, £0
BEANTEY. EF—FRFTET, % 5 KEA KA B KXXESEQ ID NO
6).

AEXPRB—FH2BEGEK, ZEHROLBH2HENRBELEY

12
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A N-KZBBYHRERAFT. E—AE#RFET, ZEEKREAH 2
MAEARTFEGREBRAT. #lo, RTFRAEELIRTELARA S
158-210; 158-172; 300-321; 331-339; 355-365; 367-374; 379-389; 409-
427 #» 430-447. B2 #HE ALY CopAN-A S E B BRA ALK A
7| &4 do 35 B 65 ] B bk

Fb, AEAARB—FH2 B S, % $E4 L4 SEQ ID NO 24
ERERGIERLELSEZO AN-ARBRIGREARFF, LT
SHETFTHR=ZBEN. A ALHRFEP, MESHKIREERH. X
B, TEAXEA FEAEALE 2. AAPLER-FL B
PR, ZEAROALAAB 2L AZY 494 164582 474 L f A B
A B 2 LFN A MBERERGIERLESZ O AN- XA RP
REBAS, APMESKEFTRE=Z8EH. - AEkF5%P, =
BEMREELETRREO R 2B 4HANE.

HWEMAESIRGFEGHATFT: ARERIBRLKORZLLEZY
A RAVPHiREBEMERLELEG A oiER Réx kA 4 6 475
AAGEERXLABRBENXZA 2 TRAALFRE $ i Rex X &
FHANBERLAS, DRHLFEEBRLELSZTO AWM N-REARY. &
ARG ERLELSTOARL BRI BRERR=ZLAEH, 2K
BESEA A ZBEMINAECFELAMMNEGF BT KEBE
RARkHER Oty A THRSKABREL=Z82H, 256 % KiE
RITHAREREFI AN OB RE, KAMXEE L o584
A.
SREBLELEO ACDpA) e F R AR REBRAFFAG S KT

ENEGATQVPTSSNRANESQAEQGEQPKKIDSERDKARKEVEEYVKKIVGESY
AKSTKKRHTITVALVNELNNIKNEYLNKIVESTSESQLQILMMESRSK VDEAV
SKFEKDSSSSSSSDSSTKPEASDTAKPNKPTEPGEKVAEAKKKVEEAEKKAKD
QKEEDRRNYPTITYKTLELEIAESDVEVKKAELELVKVKANEPRDEQKIKQAE
AEVESKQAEATRLKKIKTDREEAEEEAKRRADAKEQGKPKGRAKRGVPGEL
ATPDKKENDAKSSDSSVGEETLPSPSLKPEKKVAEAEKKVEEAKKKAEDQKE
EDRRNYPTNTYKTLELEIAESDVEVKKAELELVKEEAKEPRNEEKVKQAKAE

13
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VESKKAEATRLEKIKTDRKKAEEEAKRKAAEEDK VKEKPAEQPQPAPAPKAE
KPAPAPKPEN (SEQ ID NO 24).

“3HKRY ERASAFERLELEY AChpA)RFE 4B (ALE )W
N-A%BBIGEARAFIG SR, REATHAA:

ENEGATQVPTSSNRANESQAEQGEQPKKLDSERDKARKEVEEYVKKIVGESY
AKSTKKRHTITVALVNELNNIKNEYLNKIVESTSESQLQILMMESRSKVDEAV
SKFEKDSSSSSSSDSSTKPEASDTAKPNKPTEPGEKVAEAKKKVEEAEKKAKD
QKEEDRRNYPTITYKTLELEIAESDVEVKKAELELVKVKANEPRDEQKIKQAE

AEVESKQAEATRLKKIKTDREEAEEEAKRRADAKEQGKPKGRAKRGVPGEL
ATPDKKENDAKSSDSSVGEETLPSPSLKPEKKVAEAEKKVEEAKKKAEDQKE
EDRRNYPTNTYKTLELEIAESDVEVKKAELELVKEEAKEPRNEEKVKQAKAE
VESKKAEATRLEKIKTDRKKAEEEAKRKAAEEDKVKEKPA (SEQ ID NO 1).

%P m 4 E G ACbpA)fiE A 4 B o§ N- Kk AR 5 K R2
& DNA A 5):

GAGAACGAGGGAGCTACCCAAGTACCCACTTCITCTAATAGGGCAAATGA
AAGTCAGGCAGAACAAGGAGAACAACCTAAAAAACTCGATTCAGAACGA
GATAAGGCAAGGAAAGAGGTCGAGGAATATGTAAAAAAAATAGTGGGTG
AGAGCTATGCAAAATCAACTAAAAAGCGACATACAATTACTGTAGCTCTA
GTTAACGAGTTGAACAACATTAAGAACGAGTATTTGAATAAAATAGTTGA
ATCAACCTCAGAAAGCCAACTACAGATACTGATGATGGAGAGTCGATCAA
AAGTAGATGAAGCTGTGTCTAAGTTTGAAAAGGACTCATCTTCTTCGTCAA
GTTCAGACTCTTCCACTAAACCGGAAGCTTCAGATACAGCGAAGCCAAAC
AAGCCGACAGAACCAGGAGAAAAGGTAGCAGAAGCTAAGAAGAAGGTTG
AAGAAGCTGAGAAAAAAGCCAAGGATCAAAAAGAAGAAGATCGTCGTAA
CTACCCAACCATTACTTACAAAACGCTTGAACTTGAAATTGCTGAGTCCG
ATGTGGAAGTTAAAAAAGCGGAGCTTGAACTAGTAAAAGTGAAAGCTAA
CGAACCTCGAGACGAGCAAAAAATTAAGCAAGCAGAAGCGGAAGTTGAG
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AGTAAACAAGCTGAGGCTACAAGGTTAAAAAAAATCAAGACAGATCGTG
AAGAAGCAGAAGAAGAAGCTAAACGAAGAGCAGATGCTAAAGAGCAAG
GTAAACCAAAGGGGCGGGCAAAACGAGGAGTTCCTGGAGAGCTAGCAAC
ACCTGATAAAAAAGAAAATGATGCGAAGTCTTCAGATTCTAGCGTAGGTG
AAGAAACTCTTCCAAGCCCATCCCTGAAACCAGAAAAAAAGGTAGCAGA
AGCTGAGAAGAAGGTTGAAGAAGCTAAGAAAAAAGCCGAGGATCAAAAA
GAAGAAGATCGCCGTAACTACCCAACCAATACTTACAAAACGCTTGAACT
TGAAATTGCTGAGTCCGATGTGGAAGTTAAAAAAGCGGAGCTTGAACTAG
TAAAAGAGGAAGCTAAGGAACCTCGAAACGAGGAAAAAGTTAAGCAAGC
AAAAGCGGAAGTTGAGAGTAAAAAAGCTGAGGCTACAAGGTTAGAAAAA

ATCAAGACAGATCGTAAAAAAGCAGAAGAAGAAGCTAAACGAAAAGCAG
CAGAAGAAGATAAAGTTAAAGAAAAACCAGCTG (SEQID NO 12).

CbpA ik ® 4 5 KA B 5 5):

ENEGATQVPTSSNRANESQAEQGEQPKKLDSERDKARKEVEEYVKKIVGESY
AKSTKKRHTITVALVNELNNIKNEYLNKIVESTSESQLQILMMESRSKVDEAV
SKFEKDSSSSSSSDSSTKPEASDTAKPNKPTEPGEKVAEAKKK VEEAEKKAKD
QKEEDRRNYPTITYKTLELEIAESDVEVKKAELELVKVKANEPRDEQKIKQAE
AEVESKQAEATRLKKIKTDREEAEEEAKRRADAKEQGKPKGRAKRGVPGEL
ATPDKKENDAKSSDSSVGEETLPSPSLKPEKKVAEAEKKVEEAKKK AEDQKE
EDRRNYPTNTYKTLELEIAESDVEVKKAELELVKEEAKEPRNEEKVKQAKAE
VESKKAEATRLEKIKTDRKKAEEEAKRKAAEEDKVKEKPAEQPQPAPAPR AE
KPAPAPKPENPAEQPKAEKPADQQAEEDY ARRSEEEYNRLTQQQPPKTEKPA
QPSTPKTGWKQENGMWYFYNTDGSMATGWLQNNGSWYYLNSNGAMATG
WLQNNGSWYYLNANGSMATGWLQNNGSWYYLNANGSMATGWLQYNGS
WYYLNANGSMATGWLQYNGSWYYLNANGDMATGWVKDGDTWYYLEAS
GAMKASQWFKVSDKWYYVNGSGALAVNTTVDGYGVNANGEWVN. (SEQ ID
NQO 2)

% 7 CbpA fiZ & 4 45 R A 8 5 5] 65 DNA 5 7]:
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GAGAACGAGGGAGCTACCCAAGTACCCACTTCTTCTAATAGGGCAAATGA
AAGTCAGGCAGAACAAGGAGAACAACCTAAAAAACTCGATTCAGAACGA
GATAAGGCAAGGAAAGAGGTCGAGGAATATGTAAAAAAAATAGTGGGTG
AGAGCTATGCAAAATCAACTAAAAAGCGACATACAATTACTGTAGCTCTA
GTTAACGAGTTGAACAACATTAAGAACGAGTATTTGAATAAAATAGTTGA
ATCAACCTCAGAAAGCCAACTACAGATACTGATGATGGAGAGTCGATCAA
AAGTAGATGAAGCTGTGTCTAAGTTTGAAAAGGACTCATCTTCTTCGTCAA
GTTCAGACTCTTCCACTAAACCGGAAGCTTCAGATACAGCGAAGCCAAAC
AAGCCGACAGAACCAGGAGAAAAGGTAGCAGAAGCTAAGAAGAAGGTTG
AAGAAGCTGAGAAAAAAGCCAAGGATCAAAAAGAAGAAGATCGTCGTAA
CTACCCAACCATTACTTACAAAACGCTTGAACTTGAAATTGCTGAGTCCG
ATGTGGAAGTTAAAAAAGCGGAGCTTGAACTAGTAAAAGTGAAAGCTAA
CGAACCTCGAGACGAGCAAAAAATTAAGCAAGCAGAAGCGGAAGTTGAG
AGTAAACAAGCTGAGGCTACAAGGTTAAAAAAAATCAAGACAGATCGTG
AAGAAGCAGAAGAAGAAGCTAAACGAAGAGCAGATGCTAAAGAGCAAG
GTAAACCAAAGGGGCGGGCAAAACGAGGAGTTCCTGGAGAGCTAGCAAC
ACCTGATAAAAAAGAAAATGATGCGAAGTCTTCAGATTCTAGCGTAGGTG
AAGAAACTCTTCCAAGCCCATCCCTGAAACCAGAAAAAAAGGTAGCAGA
AGCTGAGAAGAAGGTTGAAGAAGCTAAGAAAAAAGCCGAGGATCAAAAA
GAAGAAGATCGCCGTAACTACCCAACCAATACTTACAAAACGCTTGAACT
TGAAATTGCTGAGTCCGATGTGGAAGTTAAAAAAGCGGAGgCTTGAAC"FA
GTAAAAGAGGAAGCTAAGGAACCTCGAAACGAGGAAAAAGTTAAGCAAG
CAAAAGCGGAAGTTGAGAGTAAAAAAGCTGAGGCTACAAGGTTAGAAAA
AATCAAGACAGATCGTAAAAAAGCAGAAGAAGAAGCTAAACGAAAAGCA
GCAGAAGAAGATAAAGTTAAAGAAAAACCAGCTGAACAACCACAACCAG
CGCCGGCTCCAAAAGCAGAAAAACCAGCTCCAGCTCCAAAACCAGAGAA
TCCAGCTGAACAACCAAAAGCAGAAAAACCAGCTGATCAACAAGCTGAA
GAAGACTATGCTCGTAGATCAGAAGAAGAATATAATCGCTTGACTCAACA
GCAACCGCCAAAAACTGAAAAACCAGCACAACCATCTACTCCAAAAACA
GGCTGGAAACAAGAAAACGGTATGTGGTACTTCTACAATACTGATGGTTC
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AATGGCGACAGGATGGCTCCAAAACAAIGGCTCAtGGTACTACCTCAACAG
CAATGGCGCTATGGCGACAGGATGGCTCCAAAACAATGGTTCATGGTACT
ATCTAAACGCTAATGGTTCAATGGCAACAGGATGGCTCCAAAACAATGGT
TCATGGTACTACCTAAACGCTAATGGTTCAATGGCGACAGGATGGCTCCA
ATACAATGGCTCATGGTACTACCTAAACGCTAATGGTTCAATGGCGACAG
GATGGCTCCAATACAATGGCTCATGGTACTACCTAAACGCTAATGGTGAT
ATGGCGACAGGTTGGGTGAAAGATGGAGATACCTGGTACTATCTTGAAGC
ATCAGGTGCTATGAAAGCAAGCCAATGGTTCAAAGTATCAGATAAATGGT
ACTATGTCAATGGCTCAGGTGCCCTTGCAGTCAACACAACTGTAGATGGC
TATGGAGTCAATGCCAATGGTGAATGGGTAAACTAA (SEQ ID NO 13).
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“ZHKRI” EHLAAKLESEYG A(CbpA)F A 4 B N-K
MABRME 16 4.5 21 EREBRAFIG 2k, LEATHAFH:

ENEGATQVPTSSNRANESQAEQGEQPKKLDSERDKARKEVEEYVKKIVGESY
AKSTKKRHTITVALVNELNNIKNEYLNKIVESTSESQLQILMMESRSKVDEAV
SKFEKDSSSSSSSDSSTKPEASDTAKPNKPTEPGEKVAEAKKKVEEAEKKAKD
QKEEDRRNYPTITYKTLELEIAESDVEVKKAELELVKVKANEPRDEQKIKQAE
AEVESKQAEATRLKKIKTDREEAEEEAKRRADAKEQGKPKGRAKRGVPGEL
ATPDKKENDAKSSDSSVGEETL (SEQ ID NO 3).

%72 %K Rl DNA 57 %:

GAGAACGAGGGAGCTACCCAAGTACCCACTTCTTCTAATAGGGCAAATGA
AAGTCAGGCAGAACAAGGAGAACAACCTAAAAAACTCGATTCAGAACGA
GATAAGGCAAGGAAAGAGGTCGAGGAATATGTAAAAAAAATAGTGGGTG
AGAGCTATGCAAAATCAACTAAAAAGCGACATACAATTACTGTAGCTCTA
GTTAACGAGTTGAACAACATTAAGAACGAGTATTTGAATAAAATAGTTGA
ATCAACCTCAGAAAGCCAACTACAGATACTGATGATGGAGAGTCGATCAA
AAGTAGATGAAGCTGTGTCTAAGTTTGAAAAGGACTCATCTTCTTCGTCAA
GTTCAGACTCTTCCACTAAACCGGAAGCTTCAGATACAGCGAAGCCAAAC
AAGCCGACAGAACCAGGAGAAAAGGTAGCAGAAGCTAAGAAGAAGGTTG
AAGAAGCTGAGAAAAAAGCCAAGGATCAAAAAGAAGAAGATCGTCGTAA
CTACCCAACCATTACTTACAAAACGCTTGAACTTGAAATTGCTGAGTCCG
ATGTGGAAGTTAAAAAAGCGGAGCTTGAACTAGTAAAAGTGAAAGCTAA
CGAACCTCGAGACGAGCAAAAAATTAAGCAAGCAGAAGCGGAAGTTGAG
AGTAAACAAGCTGAGGCTACAAGGTTAAAAAAAATCAAGACAGATCGTG
AAGAAGCAGAAGAAGAAGCTAAACGAAGAGCAGATGCTAAAGAGCAAG
GTAAACCAAAGGGGCGGGCAAAACGAGGAGTTCCTGGAGAGCTAGCAAC
ACCTGATAAAAAAGAAAATGATGCGAAGTCTTCAGATTCTAGCGTAGGTG
AAGAAACTCTTC (SEQ ID NO 14).
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“SHCR ERER NALFIR CHEMK, LVPEIE C
B Aotk 4-% & A(CbpA) sz 7 B 4% 64 N-F 58 & IR ¢4 32745 %) 433
LLR2EABAT, REATHAEF:

KPEKKVAEAEKKVEEAKKKAEDQKEEDRRNYPTNTYKTLELEIAESDVEVK
KAELELVKEEAKEPRNEEKVKQAKAEVESKKAEATRLEKIKTDRKKAEEEAX
RKA (SEQ ID NO 4).

% Bk C/R2 % DNA £ 7|

AAACCAGAAAAAAAGGTAGCAGAAGCTCAGAAGAAGGTTGAAGAAGCTA
AGAAAAAAGCCGAGGATCAAAAAGAAGAAGATCGCCGTAACTACCCAAC
CAATACTTACAAAACGCTTGAACTTGAAATTGCTGAGTCCGATGTGGAAG
TTAAAAAAGCGGAGCTTGAACTAGTAAAAGAGGAAGCTAAGGAACCTCG
AAACGAGGAAAAAGTTAAGCAAGCAAAAGCGGAAGTTGAGAGTAAAAAA
GCTGAGGCTACAAGGTTAGAAAAAATCAAGACAGATCGTAAAAAAGCAG
AAGAAGAAGCTAAACGAAAAGCA (SEQID NO 15)

“FHRRARY ENAR AGCAEIR AWSHK, RV F4EK A
RAREREE L% G A(CbpA) sz ik B 4 69 N-K 35 & IR W 65 153 42.3] 269
BREARFF, REATHAA:

TEPGEKVAEAKKKVEEAEKKAKDQKEEDRRNYPTITYKTLELEIAESDVEVK
KAELELVKVKANEPRDEQKIKQAEAEVESKQAEATRLKKIKTDREEAEEEAK

RRADA SEQIDNOS)4u ] 1 Fi 7, 3B R2H AR5 R1 ¥65 A K2 F
.
%7 % Bk A/R2 #5 DNA A5

ACAGAACCAGGAGAAAAGGTAGCAGAAGCTAAGAAGAAGGTTGAAGAA
GCTGAGAAAAAAGCCAAGGATCAAAAAGAAGAAGATCGTCGTAACTACC
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CAACCATTACTTACAAAACGCTTGAACTTGAAATTGCTGAGTCCGATGTG

GAAGTTAAAAAAGCGGAGCTTGAACTAGTAAAAGTGAAAGCTAACGAAC
CTCGAGACGAGCAAAAAATTAAGCAAGCAGAAGCGGAAGTTGAGAGTAA
ACAAGCTGAGGCTACAAGGTTAAAAAAAATCAAGACAGATCGTGAAGAA
GCAGAAGAAGAAGCTAAACGAAGAGCAGATGCT (SEQID NO 16).

TAREIBH—ARSALELBALGE —HIABEERGQET
w, Bliobkt, QLRBUORLERRALIHER, RRY, £
P AR EAHEREB L CEARKFmES, EF—AXEAL
AMEARB AN HE S RGO X BITAFHIOLE 2). XELHFh
#F: OBANTHAAEILID R IR A R RAGFST; 4
REABBERAEG AL, FARMRS ) TAEEAHESL
TR, K% PG DNA F5]. Ahk#, FTALZRFEY 4FEA
BERGH-T, RO RBT: 154 56 E# KBK; 15546 P
LR 156 45465 G ERAK; 1574565 E# KIRAK; 1814265 K
#HERK; 12446 D# ARRK; 1874656 R4 Y. HX LIRK; 194
269 T8 N BRAK; 200 4065 E# D BAK; 202 4265 E #% D J4K; 209
e EA KBRAK; 212469 K#& ERK; 2184569 V# L IR4; 220
L VHEKRXERK; 21458 K#& ERK; 22349 N#ED KK
BAR; 2254565 P S, T & RIRA; 227 4269 Dk N B 228 426
E# KBRA; 2294265 Q# E. G X D B4K; 230 4565 K# T A
2324565 K# NBA; 2354865 E 4 K IRK; 2364169 A # E KA
2374263 E# KIRAK; 240 4265 S N AR 241 4565 K # E B
242 4265 Q# KA 2494569 K# E RA; 250 4185 K 4% N R4
257456 E# Q H K AKX 263 426 A # L IRAK; 264 4265 K# E R
R 2654265 RBLNJBAK; 2664269 Rk T IAK; 267 465 A K &
VIRA; 2584565 DA T A 2694565 A 4k D BRAK; 2914569 A #&
T. V. P. G XBRK; 294465 GH G. A X ERK; 295469 V
D RARK; 2954265 P L X FIRAK; 2994565 Lk P X Q IRA;
3284t P SIRA; 3294269 E #% G IRAX; 340465 E % A B
343 4269 K# E & D BAR; 3474569 E #% K 4K; 349 6565 D# A L
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K; 35446 R# HERAKA; 366428 ER DERAA; 375G EH KR
R, 378 4265 K # E B4K; 3904269 E #& G JAK; 391 46 P4 SR
A 3934L69 NA& DIRA; 3974169 VAR TIRAK; 408 46§ K# Q
BA.

“£ Bk R2 ik B -Rox” 2 35 0.4 Rk 4 4% @ A(CbpA)izif B R6x
0 N-K BRI 16 153 444 LR ABAFANSK, LBRATHAR
| :

ENEGSTQAATSSNMAKTEHRKAAKQVVDEYIEKMLREIQLDRRKHTQNVAL
NIKLSAIKTKYLRELNVLEEKSKDELPSEIKAKLDAAFEKFKKDTLKPGEKVA
EAKKKVEEAKKKAEDQKEEDRRNYPTNTYKTLELEIAEFDVKVKEAELELVK
EEAKESRNEGTIKQAKEKVESKKAEATRLENIKTDRKKAEEEAKRKADAKLK
EANVATSDQGKPKGRAKRGVPGELATPDKKENDAKSSDSSVGEETLPSSSLK
SGKKVAEAEKKVEEAEKKAKDQKEEDRRNYPTNTYKTLDLEIAESDVKVKE
AELELVKEEAKEPRDEEKIKQAKAKVESKKAEATRLENIKTDRKKAEEEAKR
KAAEEDKVKEKPA (SEQIDNO 7)

%™ %K R2 oF% R6x & DNA A 7|:
GAAAACGAAGGAAGTACCCAAGCAGCCACTTICTTCTAATATGGCAAAGAC

AGAACATAGGAAAGCTGCTAAACAAGTCGTCGATGAATATATAGAAAAA
ATGTTGAGGGAGATTCAACTAGATAGAAGAAAACATACCCAAAATGTCGC
CTTAAACATAAAGTTGAGCGCAATTAAAACGAAGTATTTGCGTGAATTAA

ATGTTTTAGAAGAGAAGTCGAAAGATGAGTTGCCGTCAGAAATAAAAGCA
AAGTTAGACGCAGCTTTTGAGAAGTTTAAAAAAGATACATTGAAACCAGG

AGAAAAGGTAGCAGAAGCTAAGAAGAAGGTTGAAGAAGCTAAGAAAAAA
GCCGAGGATCAAAAAGAAGAAGATCGTCGTAACTACCCAACCAATACTTA
CAAAACGCTTGAACTTGAAATTGCTGAGTTCGATGTGAAAGTTAAAGAAG
CGGAGCTTGAACTAGTAAAAGAGGAAGCTAAAGAAICTCGAAACGAGGGC
ACAATTAAGCAAGCAAAAGAGAAAGTTGAGAGTAAAAAAGCTGAGGCTA
CAAGGTTAGAAAACAICAAGACAGAICGTAAAAAAGCAGAAGAAGAAGCT
AAACGAAAAGCAGATGCTAAGTTGAAGGAAGCTAATGTAGCGACTTCAG
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AtCAAGGTAAACCAAAGGGGCGGGCAAAACGAGGAGTTCCTGGAGAGCTA
GCAACACCTGATAAAAAAGAAAATGATGCGAAGTCTTCAGATTCTAGCGT
AGGTGAAGAAACTCTTCCAAGCTCATCCCTGAAATCAGGAAAAAAGGTAG
CAGAAGCTGAGAAGAAGGTTGAAGAAGCTGAGAAAAAAGCCAAGGATCA
AAAAGAAGAAGATCGCCGTAACTACCCAACCAATACTTACAAAACGCTTG
ACCTTGAAATTGCTGAGTCCGATGTGAAAGTTAAAGAAGCGGAGCTTGAA
CTAGTAAAAGAGGAAGCTAAGGAACCTCGAGACGAGGAAAAAATTAAGC
AAGCAAAAGCGAAAGTTGAGAGTAAAAAAGCTGAGGCTACAAGGTTAGA
AAACATCAAGACAGATCGTAAAAAAGCAGAAGAAGAAGCTAAACGAAAA
GCAGCAGAAGAAGATAAAGTTAAAGAAAAACCAGCTG (SEQ ID NO 17)

CbpA 47 Réx 9 LB A
ENEGSTQAATSSNMAKTEHRKAAKQVVDEYIEKMLREIQLDRRKHTQNVAL
NIKLSAIKTKYLRELNVLEEKSKDELPSEIKAKLDAAFEKFKKDTLKPGEKVA
EAKXKKVEEAKKKAEDQKEEDRRNYPTNTYKTLELEIAEFDVKVKEAELELVK
EEAKESRNEGTIKQAKEKVESKKAEATRLENIKTDRKKAEEEAKRKADAKLK
EANVATSDQGKPKGRAKRGVPGELATPDKKENDAKS SDSSVGEETLPSSSLK
SGKKVAEAEKKVEEAEKKAKDQKEEDRRNYPTNTYKTLDLEIAESDVKVKE
AELELVKEEAKEPRDEEKIKQAKAKVESKKAEATRLENIKTDRKKAEEEAKR
KAAEEDKVKEKPAEQPQPAPATQPEKPAPKPEKPAEQPKAEKTDDQQAEEDY
ARRSEEEYNRLTQQQPPKTEKPAQPSTPKTGWKQENGMWYFYNTDGSMAT
GWLQNNGSWYYLNANGAMATGWLQNNGSWYYLNAN GSMATGWLQNNG
SWYYLNANGAMATGWLQYNGSWYYLNSNGAMATGWLQYNGSWYYLNA
NGDMATGWLQNNGSWYYLNANGDMATGWLQYNGSWYYLNANGDMATG
WVKDGDTWYYLEASGAMKASQWFKVSDKWYYVNGSGALAVNTTVDGYG
VNANGEWYVN (SEQ ID NO 8).

% % CbpA R 5% R6x 848 A 7145 DNA A7
GAAAACGAAGGAAGTACCCAAGCAGCCACTTCTTCTAATATGGCAAAGAC
AGAACATAGGAAAGCTGCTAAACAAGTCGTCGATGAATATATAGAAAAA
ATGTTGAGGGAGATTCAACTAGATAGAAGAAAACATACCCAAAATGTCGC
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CTTAAACATAAAGTTGAGCGCAATTAAAACGAAGTATTTGCGTGAATTAA
ATGTTTTAGAAGAGAAGTCGAAAGATGAGTTGCCGTCAGAAATAAAAGCA
AAGTTAGACGCAGCTTTTGAGAAGTTTAAAAAAGATACATTGAAACCAGG
AGAAAAGGTAGCAGAAGCTAAGAAGAAGGTTGAAGAAGCTAAGAAAAAA
GCCGAGGATCAAAAAGAAGAAGATCGTCGTAACTACCCAACCAATACTTA
CAAAACGCTTGAACTTGAAATTGCTGAGTTCGATGTGAAAGTTAAAGAAG
CGGAGCTTGAACTAGTAAAAGAGGAAGCTAAAGAAICTCGAAACGAGGGC
ACAATTAAGCAAGCAAAAGAGAAAGTTGAGAGTAAAAAAGCTGAGGCTA
CAAGGTTAGAAAACAICAAGACAGAICGTAAAAAAGCAGAAGAAGAAGCT
AAACGAAAAGCAGATGCTAAGTTGAAGGAAGCTAATGTAGCGACTICAGA
tCAAGGTAAACCAAAGGGGCGGGCAAAACGAGGAGTTCCTGGAGAGCTAG
CAACACCTGATAAAAAAGAAAATGATGCGAAGTCTTCAGATTCTAGCGTA
GGTGAAGAAACTCTTCCAAGCTCATCCCTGAAATCAGGAAAAAAGGTAGC
AGAAGCTGAGAAGAAGGTTGAAGAAGCTGAGAAAAAAGCCAAGGATCAA
AAAGAAGAAGATCGCCGTAACTACCCAACCAATACTTACAAAACGCTTGA
CCTTGAAATTGCTGAGTCCGATGTGAAAGTTAAAGAAGCGGAGCTTGAAC
TAGTAAAAGAGGAAGCTAAGGAACCTCGAGACGAGGAAAAAATTAAGCA
AGCAAAAGCGAAAGTTGAGAGTAAAAAAGCTGAGGCTACAAGGTTAGAA
AACATCAAGACAGATCGTAAAAAAGCAGAAGAAGAAGCTAAACGAAAAG
CAGCAGAAGAAGATAAAGTTAAAGAAAAACCAGCTGAACAACCACAACC
AGCGCCGGCTACTCAACCAGAAAAACCAGCTCCAAAACCAGAGAAGCCA
GCTGAACAACCAAAAGCAGAAAAAACAGATGATCAACAAGCTGAAGAAG
ACTATGCTCGTAGATCAGAAGAAGAATATAATCGCTTGACTCAACAGCAA
CCGCCAAAAACTGAAAAACCAGCACAACCATCTACTCCAAAAACAGGCT
GGAAACAAGAAAACGGTATGTGGTACTTCTACAATACTGATGGTTCAATG
GCAACAGGATGGCTCCAAAACAACGGTTCATGGTACTATCTAAACGCTAA
TGGTGCTATGGCGACAGGATGGCTCCAAAACAATGGTTCATGGTACTATC
TAAACGCTAATGGTTCAATGGCAACAGGATGGCTCCAAAACAATGGTTCA
TGGTACTACCTAAACGCTAATGGTGCTATGGCGACAGGATGGCTCCAATA
CAATGGTTCATGGTACTACCTAAACAGCAATGGCGCTATGGCGACAGGAT
GGCTCCAATACAATGGCTCATGGTACTACCTCAACGCTAATGGTGATATG
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GCGACAGGATGGCTCCAAAACAACGGTTCATGGTACTACCTCAACGCTAA
TGGTGATATGGCGACAGGATGGCTCCAATACAACGGTTCATGGTATTACC
TCAACGCTAATGGTGATATGGCGACAGGTTGGGTGAAAGATGGAGATACC
TGGTACTATCTTGAAGCATCAGGTGCTATGAAAGCAAGCCAATGGTTCAA
AGTATCAGATAAATGGTACTATGTCAATGGCTCAGGTGCCCTTGCAGTCA
ACACAACTGTAGATGGCTATGGAGTCAATGCCAATGGTGAATGGGTAAAC
TAA (SEQ ID NO 18).

“% Bk Rl 25 % R6x” 238 @4 fem 4% G A(CbpA)feiFH R6x
# N-RKs &Ry 16 113 321 /LA BAFIG IR, LAEATHA
F):

ENEGSTQAATSSNMAKTEHRKAAKQVVDEYIEKMLREIQLDRRKHTQNVAL
NIKLSAIKTKYLRELNVLEEKSKDELPSEIKAKLDAAFEKFKKDTLKPGEKVA
EAKKKVEEAKKKAEDQKEEDRRNYPTNTYKTLELEIAEFDVKVKEAELELVK
EEAKESRNEGTIKQAKEK VESKKAEATRLENIKTDRKKAEEEAKRKADAKILK
EANVATSDQGKPKGRAKRGVPGELATPDKKENDAKSSDSSVGEETL (SEQ ID
NO9).

%7 %k R1 #5 DNA A5 4:

GAAAACGAAGGAAGTACCCAAGCAGCCACTTCTTCTAATATGGCAAAGAC
AGAACATAGGAAAGCTGCTAAACAAGTCGTCGATGAATATATAGAAAAA
ATGTTGAGGGAGATTCAACTAGATAGAAGAAAACATACCCAAAATGTCGC
CTTAAACATAAAGTTGAGCGCAATTAAAACGAAGTATTTGCGTGAATTAA
ATGTTTTAGAAGAGAAGTCGAAAGATGAGTTGCCGTCAGAAATAAAAGCA
AAGTTAGACGCAGCTTTTGAGAAGTTTAAAAAAGATACATTGAAACCAGG
AGAAAAGGTAGCAGAAGCTAAGAAGAAGGTTGAAGAAGCTAAGAAAAAA
GCCGAGGATCAAAAAGAAGAAGATCGTCGTAACTACCCAACCAATACTTA
CAAAACGCTTGAACTTGAAATTGCTGAGTTCGATGTGAAAGTTAAAGAAG
CGGAGCTTGAACTAGTAAAAGAGGAAGCTAAAGAATCTCGAAACGAGGG
CACAATTAAGCAAGCAAAAGAGAAAGTTGAGAGTAAAAAAGCTGAGGCT
ACAAGGTTAGAAAACAICAAGACAGATCGTAAAAAAGCAGAAGAAGAAG
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CTAAACGAAAAGCAGATGCTAAGTTGAAGGAAGCTAATGTAGCGACTTCA
GATCAAGGTAAACCAAAGGGGCGGGCAAAACGAGGAGTTCCTGGAGAGC
TAGCAACACCTGATAAAAAAGAAAATGATGCGAAGTCTTCAGATTCTAGC
GTAGGTGAAGAAACTCTTC (SEQ ID NO 19).

“FRCRZEFERX” AHRERNOLLEEZRE CHERMARL
B2), Vit EI K CAAEKLESEZEEG A(CbpA)izi& & R6x 49 N-
AHEBEBG NTEH BIEHRLELFT], REFTHAE:

KSGKKVAEAEKKVEEAEKKAKDQKEEDRRNYPTNTYKTLDLEIAESDVKVK
EAELELVKEEAKEPRDEEKIKQAKAKVESKKAEATRLENIKTDRKKAEEEAK
RKA (SEQID NO 10)

% Bk C/R2 a5 % R6x &5 DNA A 7:
AAATCAGGAAAAAAGGTAGCAGAAGCTGAGAAGAAGGTTGAAGAAGCTG
AGAAAAAAGCCAAGGATCAAAAAGAAGAAGATCGCCGTAACTACCCAAC
CAATACTTACAAAACGCTTGACCTTGAAATTGCTGAGTCCGATGTGAAAG
TTAAAGAAGCGGAGCTTGAACTAGTAAAAGAGGAAGCTAAGGAACCTCG
AGACGAGGAAAAAATTAAGCAAGCAAAAGCGAAAGTTGAGAGTAAAAAA
GCTGAGGCTACAAGGTTAGAAAACATCAAGACAGATCGTAAAAAAGCAG
AAGAAGAAGCTAAACGAAAAGCA (SEQID NO 20).

“BBKARZ e FH R6x” RIBLERRELFEARK A SKRAL
B2, ArAEERE A RAERLS %G A(CbpA)fiE % R6x 65 N-
R BRI 15511 8) 265 L9 /A K AF 7, RAEATHAAEF:

PGEKVAEAKKKVEEAKKKAEDQKEEDRRNYPTNTYKTLELEIAEFDVK VKE
AELELVKEEAKESRNEGTIKQAKEK VESKKAEATRLENIKTDRKK AEEEAKR
KADA (SEQ ID NO 11)

%% Bk A/R2 %% R6x 69 DNA /-7):
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CCAGGAGAAAAGGTAGCAGAAGCTAAGAAGAAGGTTGAAGAAGCTAAGA
AAAAAGCCGAGGATCAAAAAGAAGAAGATCGTCGTAACTACCCAACCAA

TACTTACAAAACGCTTGAACTTGAAATTGCTGAGTTCGATGTGAAAGTTA
AAGAAGCGGAGCTTGAACTAGTAAAAGAGGAAGCTAAAGAAICTCGAAAC

GAGGGCACAATTAAGCAAGCAAAAGAGAAAGTTGAGAGTAAAAAAGCTG
AGGCTACAAGGTTAGAAAACAICAAGACAGATCGTAAAAAAGCAGAAGA
AGAAGCTAAACGAAAAGCAGATGCT (SEQ ID NO 21).

AERSB -9 BB 3K, LPEs H6 £ Kdde SEQID NOS
22 X 23 AR ERAFFINAR, QHEANE. REA T4 X
£, XF4ED.

SPSLKPEKKVABAEKKVEEAKKKAEDQKEEDRRNYPTNTYKTLELEIAESDV
EVKKAELELVKEEAKEPRNEEKVKQAKAEVESKKAEATRLEKIKTDRKKAEE
EAKRKAAEEDKVKEKPA (SEQ ID NO 22; &% 4; 323-4344%) &
PSSSLKSGKKVAEAEKK VEEAEKKAKDQKEEDRRNYPTNTYKTLDLEIAESD
VKVKEAELELVKEEAKEPRDEEKIKQAKAKVESKKAEATRLENIKTDRKKAE
EEAKRKAAEEDKVKEKRA (SEQ ID NO 23; ®i#&% R6x; 322-4344%),

“%0k B/R2” R84 M 2 &t laie 4% G A(CbpA)nin X 4
R e N-KRRWEG 270 423) 326 LR ARG Sk, “ % Kk B/R2
RFB-R6x” RIBLOARE 2 HENGERLESEG A(CbpA)i iz Réx
6 N-Fss B 264 1238 326 LRERAFG 2. XAXWHARE
AB15Eeg A, B. C. A+B. B+C. A+tC R KA B A 7165 % Ak,

SuOh, KX ARBE—FH2EG I, ZEKROLEELELS TG A
N-K# BRI /RELFT, L PAE S RAEA KA KXXESEQID
NO 6).

AXRFEOLIEBELEG A N-AEBRRWGELARFHG %
Bk, AR EARAARETR 2. A—AERFEF, LS
A —AEEBFF, HAFIRE 2 HMEARTE. #ld, RTE
OEERRY TELARFH 158-172; 300-321; 331-339; 355-365;
367-374; 379-389; 409-427; v 430-447. B 2 ME T AKX WA AAH
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& #F fo. 75 % CbpA ¥ N K K 694 B A= RIL B 55 6 Bl k.

ALVRE—FoBYEK, ZIRCEAERELSEZEG A Y N-
AR BBROEABRAET, RAVHRSKAAREZEBRIAXERE
wA EANERFEP, FFESKEASEQIDNO L. 3-5. 7X9-
11 Pk —aL&AT, GEERER. REAK. Tk X84,
HRATED.

AXHERG “AAREEFFRG IR RE—FRAERAGRLR
KRS WBELSH SR, KXEOR. AXMELH “BHE™ AHw
HEALBGERRRLELSIRGREIANGHR KNS %, 4
PRy “44 LNnT” L0 ABNHwBoIGRD S TLS
a&a-s R,

AXRRBE—FHSBOLBEREER, ZERASAERES TG
AW NASBRROEARAFF. ARXPRAMRLERBEEREA
SEQIDNOS 1. 3-7 % 9-11 Pk s54£—R[A KA 7], afEth K.
wEk, T, £, ISEYD. ALRRBTHLEN K
KOS E 2 HENERLELSEEG A N XHARGBERAFT.
A—AERFEF, MEASKELAB2HAERTEGRLRAT].

AXBFROLLREEBRFIG S RGEDD. EEMH K
THAEAAREEIEEHNOLMERKERAF 56 % k6§ NX COOH K
M N-EXHBREEAN-ASRERR.

EF—EHRFEY, AEAUHRTEORE SRS EAKBHLTH
FEGSROKREE. AR —ERFTEF, HESKITEH LERA—
AXRSANERS. EF—F#FTET, HREALFRSAAXAERRS
M. EF—FARFTEY, HEAFHSRRL-BG. EF—F#FE
b, AL FERSZE, =, =X tetrapegylated. £F —EEFETF,
P AL F 3 4 & N-X 3% monopegylated.

BRL_BEPEG)E ALY ERFAAMG, BA PEG v H L3
¥ B A fRAK 4G F B (Carpenter 5 A,1971). 4o, £ B3 H] AR
RILEH PEG A B A RALSEGLIFLRKBESE. 5 PEG
BLPRAE _EFRRABCOERFHAEGDOLERERRR
B, Hlde, ARZGRGPEG A TRATAFTLECHAD I
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ARHFLEAFEATERRRLGESE. KXBALSHTRAAKE G,
HEEZREZUBR TRV XA A RSB R T F LRSS
YO mBHELILRERE. AXPBRABETARCELAR P& E
(FFRI Y LT E N

CLHRETHEEATEROREABRR LS PEG #HHBX. AT
EZORBERLEN PEG XA OEEBRHGEHGRBRENT LD, #
MREFEXEAANN-BEEARER, sT-HEED, kX 1-24
2-FEEABRBEAHNLEY. OL L AR ERER AR LBEH PEG
MABREATEORGEHREAZEGEN. AR, G2 EELMHX
BEMS PEGEMNTATERAE, MEBRZWEGRTHEKLSY
A HRBRLRMLT LY,

E—ALwFEF, AXABRGIRGREBA LML “L”
RaftMBXAELE EF-LRFTEF, X ‘D RoaA#HBAAE
HEETHERENT L-RABRAL, RENESKRBEBHREGNEZGER
FEEEGHRERERT. NH, REESKAGRERAENHRELR
A. COOHRBESROBRARAENHERE. AXMBERNES
B4R 6 %L —5, JBiolChem.,243:3552-59(1969).

BERAE, AXMALREABREEFFREZRXTF AT, L Pk
ATHESRERAHRZLEELAEIBELARGFAFT AL, I, Hix
AE, ERABRBAFIHARRERNET SEATE R4 —AK 2
MRABAERLFAF | H B0 L.

AN BN RARXRSKESEAIAXBLSHEG GRS KT
QEXRPIEXRELARK. A THRLSRGEER TR R Boc(N™-
RARYP O NRTAXZE LKA MM, @id Merrifield & &2 B
My EPRAEGHREY. 4. 8 KP k& F E 1963,
J.Am.Chem.Soc.85:2149-2154)6 B, H %A ¥ Carpino # Han(1972,
J.Org.Chem. 37:3403-3406) & &£ W E IR F R Xt N-R[ERY G 9-%
AVEEZEFmoc)RAR. B, KXW EKTELL D-R4AE. D-
RAESF L-RABYGAS LR THRAAERERYG it E" &4
B eB-FPREER. C, - TEAREARP N-PLAEARYE) SARA
AROEATARHBEARNEEAR, ATOREAAABRYAEXAAR
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PRATLREARAFEABNELR/R. A4, AL AHZBEY
BRILRH AR, TiEAa- k. B-3 M. BITR. v-# A F IR KA.

—F @, KX EARECRKETOLHEGELAR €44 COH
x CONH, BB #EGH AR HAR-BERAA. £ REFK
BAGH —FAERBEAMBLEBRHRAEHE2409MBM DX LA
EREMY, E—AZAFTEF, BHEIGCAREEATHIDRLA
FHEY;, EF—F#AFEP, TRAEA DR L FHEGIERRED.

AN ERFTEF, BLRBRTHEIKRG N-ASEZLOGLEA.
RERBPR/BREZAREN Edman BB FF TR E AL ETHR
KB HB L BHEA N-AK LSRRG RE L 50% 695, b
T REREGGFELRBEA TS, EBRRARLEHRE
REZEERKTHTHEME N-EXsBA S Edman BREGE LK
MAE. TXHAPBRETRAELAAENETERNBARSECTE. £
50% GRA P A AEFZG N-KR LA, 2ABBRPO N-AZAH WA
ZRABHKRARERETILE T LA00%)ERTFAKE XBERP KO
YK ERFLEHRFIEY.

Ao, BHAZRHEOREA L GEMEHE, FRRAK
BB kN4 LA HGK. A5 —L#F5 %K
g, Tk EFEFZRKEP, R-CH-NH-R;, A ¥ Rife Ry ZEALAR
BEAKFINGK. TAAAI KR ERLEIAZERKE. XHGH5TH
LE TR KRB, do, TOABENE. XERFLREBLABKDES
HEHGERK, o, OTHRBLSBREOSERAAETHOREKT
KWAGFER. ML, EXLRATSHAGOREFTHBOIREIN
R 4065 (Hruby, 1982, Life Sciences 31: 189-199; Hruby % A, 1990,
Biochem J. 268:249-262); AKX AR —F LB RKN T &, &K
ERAEXCIEEBENMEILT].

TAESREHERN. KRG ELGK, FHAEKFNGEY
BAGLEHBARLARIEARENYURE RS IBEAAEARELSY
k. FRUKXRBBEAZERERAIBEIGLFERA. SHEATHFFR
Ao AA TRE. RBERIBEHRLBROH TFRAYR-BELY
GFERER. BRAAEILBHEG X LRBPESHNy-BA- B8R
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(Gla)(Bachem) A # &3 B 2 & B R X M. B X B Zee-Cheng #v
Olson(1980, Biophys, Biochem. Res. Commun. 94:1128-1132)%7 £ 63 4
BREETARNERHyr-RA- SRR, TEI AT HRABRELR
HRBEAWEIMALEETABREL WA LERFINTLRES
ARG IRGA[ERYGIK, EAIKFHBRTY LS. FRaGXA]
P AL G K.

ALPRBZLHE BB A RS, o, 2EF IS FHRARK
EBANRAFF F, THBRE QKRS L (Hiskey, 1981, in The Peptides:
Analysis, Synthesis, Biology, Vol. 3, Gross and Meienhofer, eds.,
Academic Press: New York, 137-167 ® ; Pomsanti ¥ A ,1990,
Tetrahedron 46:8255-8266). # —st ¥ MR/ & TH LAY F A, RE
THE —aBEPIFaL. EEFEF, THREALAH - AALHK
B¥. B, THEA—SFERABRP—sTHAGRERE MY @&
R BAARRGULFHE.

TRARTHEZRAR/ERLES BT AEIAFEH EGLF:
1,2,3,4-99 8,57 $ 9k -3-% & & (Kazmierski A, 1991, J. Am. Chem. Soc.
113:2275-2283); (2S,3S)-FEA-XH AR, (2S, 3R)-FA-EH KX,
CR3S)-FE-XA KB PR, 3R)-F A-X & K& (Kazmierski #
Hruby, 1991, Tetrahedron Lett.); 2-£Jkv9 £ % -2-5 8 (Landis, 1989,
Ph.D. Thesis, University of Arizona); # %-1,2,3,4-v9 & % €ak-3-% R &
(Miyake % A, 1989, J. Takeda Res. Labs. 43:53-76); B-*F# (D #
L)( Kazmierski, 1988, Ph.D. Thesis, University of Arizona); HIC(48LAx: &
S+ ok % B )(Zechel F A, 1991, Int. J. Pep. Protein Res. 43); F» HIC(A
J&: 8 3% Bk )(Dharanipragada).

THARASEMBPRBED TEIAKR T AFERA R THK
FFe B EH: LL-Acp(LL-3-8 & -2-K F¥M-6- X &), —#HiFFp-
3o =k E 2% (Kemp FA, 1985, J. Org. Chem. 50:5834-5838); %
$B-3 B 69 X% (Kemp F A, 1988, Tetrahedron Lett. 29:5081-
5082); i FP-# A 64 £ (Kemp F A, 1988, Tetrahedron Lett.
29:5057-5060); i Fa-3f 3% 65 £ B (Kemp F A, 1988, Tetrahedron
Lett. 29:4935-4938); % -F-v-# A 65 £ M4 (Kemp FA, 1989, J. Org.
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Chem. 54:109-115)F= W T 7| &4 LAk 4465 £ 4. Nagai & Sato,
1985, Tetrahedron Lett. 26:647-650; DiMaio ¥ A, 1989, J. Chem. Soc.
Perkin Trans. 1687 W; VL& Gly-Ala # fi £ % (Kahn FA, 1989,
Tetrahedron Lett. 30:2317); Bt & & F] & % (Jomes ¥ A, 1988,
Tetrahedron Lett. 29:3853-3856); 9 (Zabrocki ¥ A, 1988, J. Am.
Chem. Soc. 110:5875-5880); DTC(Samanen ¥ A, 1990, Int. J. Protein
Pep. Res. 35:501-509);# Olson ¥ A, 1990, J. Am. Chem. Sci. 112:323-
333 #= Garvey ¥ A, 1990, J. Org. Chem. 56:436 T ¥ $6 £ ¥. £
Kahn #5 X B % #) 5440013538 T 19955 8 A 8 )P HA TP-H# A
FeB-ThR 65 M RE BN,

AZXPARRBEALR S I KGEHRATEF . RIGMHsEE
BAARRHR N8, FRAHEFHFHEL. BPEACfBL. 4T
BANFREG T X AT, EF—F &, TAHNEBEELXIEESAL
WARAT A, AAERB P, BRAAUXBEBLOKRGHNET EL N
. L TUARERBSRERTAY. Al RT, #HREAN-L%
XM EEA L) TR, ot wkmi. A% —XkFEY, T
AR LM XA -(CHnCH; ¥ I A M [RERINKT. £T4
ERERAGEAHPRECKR-BHERESHLAFTHEETH GB
8809162.4. B Fr% A 3% PCT/AU89/00166 Fo b ST 6§ 5.2 Lk 5 .

ERBEMHSKGER P TURT RIS RINERTRAESS
EARARABYEST. IAXRETRFALAERATHERIGESR
R, BHEVGRRLETHABTOEABEORFPHELESE
FRFEFX, WETEARAXRIIARHGBER LA ORAR
MEBRTREABT A AN ALBRMBEANESRARTF
X, BETAARRRIEFBEGEREILENGALRG TS T &
EABTHREANGRARABFAGES TR L. IHRTFRERF
RAFEORAEMP AR LR AR TR, IFETEREEATR
AEMBEORGEN. FHRIAR. BLEAAELLABOELARY
EREMBEROREFHRRIELHBORTALTGRT. A TEAR
MBERAKTHAZERARGLCRA. #lde, FRBGELAB)RERE
HFARAR. TEE. FTTAK. A% HEE. LAL%. 68K
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PERE. SAFAFAHRLEHHRABIEAARR. CARPRAR.
BEFTHREAROEY RS, 288, F8R. FHREAR. LA,
RABERSRBE. TELEAGEREAAROCEHAR. HARF
BHER. TREOAOEERAROEXLRARPBRE. A4 2EH4
ERBaAd R AGRERBEEAARLGERS T EXRF R L.

F R G B

-Lys XK Arg #= Arg B Lys, XA4f 69 5K TR 5 B8 5

-Glu 4K, Asp = Asp AR, Glu, XH R THEE L5

-Ser X, Thr, XA BN THF#E65-0H;

-Gln R4 Asn, X 69 BCR TRHF#H & 05 NH,.

& B8 DNA FRIAH T RMERLZROBR “REZG” GLR.
Noren ¥ A, Science, 244:182-188(1989 5 4 A)#HE THEX R ALK
REJINBEQORYH—Fk. BAETATEEEATERRELR
SEIOE

BEEXRY, TAEALAFRFTAGS TEDF. BEDFH T
DNA R K. EXL#KPALSHE TRAEH K, #H4, £ Sambrook F
A, “Molecular Cloning: A Laboratory Manual” (1989); “Current
Protocols in Molecular Biology” I-III & [Ausubel, R. M. , ed.(1994)];

“Cell Biology: A Laboratory Handbook” I-1II % [J. E. Celis, ed. (1994)];

“Current Protocols in Immunology” I-III % [Coligan, J. E., ed.(1994)];

“ Oligonucleotide Synthesis” (M.J. Gait ed. 1984); “Nucleic Acid
Hybridization” [B.D. Hames & S.J. Higgins eds.(1985)]; “Transcription
And Translation” [B.D. Hames & S.J. Higgins eds.(1984)]; “ Animal Cell
Culture > [R.I. Freshney, ed.(1986)]; “ Immobilized Cells And
Enzymes” [IRL Press, (1986)]; B. Perbal, “A Practical Guide To
Molecular Cloning” (1984).

ERNGERFTEY, BELEBRTHAKRNY N- KA LQLEA.
RERBAMEFRAY Edman B A 7| 54 % 40 7 833 H R
RIBFB LB AR N- K BB R edzkb Lo 50% 698k, b
L RBRERGOFESABAOK. EERAAAREHRERIH
BARATAFHEME N- KA S Edman B G E L GRGR A
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TFTXHABETAELARAENEERDBAKRA R CHE. £ 50% 5k
FPHEEFEZGN-AR LA, SABRBEFONLAGZEH pESABY
Rt BARERELBT KT L2A0%)HEY RS A#HFF0%)H
R ERK A DGR ER.

ATFHAeitdRs: ETMENGLERSTHRAKERES
Hp, HMAFGREEOVWESIRAENGUBEEABRGRS RS HEE
AREREh, ERFP. Hih, FTRAEFHMNGETEM KK,
REVHERATHEREG., AFBEAAREBREZ L ESD/RSTEEL
MRAERELETLERZENTRERABHEOAREY, PRATH
7, MEXEMEMNE., WHRHUR. SEOXBERGHSHRARL
CHE. FTEALAG—HXEFH RS RK, EALAIRLEGUNETF
ERTRRZH.

Bldm, RKEUREDTREBRL B, LoB/ABHOLEED. B
FESEE. ARE. RLHE. RLHESRB,. R-13-~8K5R.
B-136-Z8&RTUK. LH/HARHLAREY. REAEARGEPIK
MERMPRERIEO-LHARERBE LB, E_BHR
. RAAARFREALHLERY. RALHBLSABPRUEHE. R
LoBREWTAERPHRBRRETRELESTTAALSE.

REDTARLAHEENGYTE, FETRAESHENXFSHEN. &
RL_B.#R, ATHTHREPHE, KRAGHTELY 2kDa 2 Y
100kDa Z (K& “4” AFABL B &b - %0 FHpd e
2FEEERFI-LNIR) TEALCXIGRL &, ARET
HEQERERGe, HEGTHESRM, LB ERGY%, »RA
6k, BRUENGRHE, RRABEGALRAKIFRL_ESETHRES
KEBRP R C LlaFh).

WA BHRAYLS THRETRATEY, FTRASBRBERARES
BEENAHRGEA. TAKARXLAGLERSF L, RE8,
AR EEGR L8R EFANL, RFETAFH LRI,
Z, wxEEas RAWLITE-HIAEHARS S THRHRATE
0, CNMERRREDTHRELEITEN. —K&H, RERBAR
B FE R, ZALETHAREG—FHR AR P ESY)FET
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EHBERAR, pHEGHENEREG, £. =, ZF). RS
VS TE. REOVWRIBAERRRSHEGARR B 4.

RL_BLITERACRERHEEERH AR EHRST L, A
ERSMAANEORG I RBEIRRBEERA LA, FTEAHAREK
ARERB, AHSTRARAGERT )k, HERLIALIHLERE G EP
0401384(PEG %4 %] G-CSF L), & T4 R Malik A, 1992, Exp.
Hematol. 20:1028-1035( & 4 7 M tresyl chloride 4 GM-CSF
pegylation). #lde, BRL_BTUZAEKBRABIR LA PHIR
EABEARLEMLS. REAARRETAEENARL_BLHTE
SHAH. AAHBARANBREARELEOCIEMARAELF N- KO K
ABEE, AABEREANARABRAEALOEXLARARALE. FARA
K CHHWALBREL. RALTRANEZERL-BHTHRAEHE
B, 2 T#%786, SEERLA LAY, pEBENLEIHK
BEH L.

AEPRBE—FLBHER, CHEALAEBRELEZ O AN-XHK
ABRBGBREBFFG SR, AAVRBE—FSEHHE, EHB5S
HilB 2 AGERLELSEEG A N-AXSABRBRIGREBRA T 6 5 K.
E—A%E#kFETF, HB2Z SEQ ID NOS 12, 14-17 #= 19-21 Fiit 6,
CHEANE. £%4&. T4, LB R4T4%. HEZ DNA. cDNA.
AH4Z DNA. RNA. %%, 4 8HRTAREEED RNA # %6
BaFE BEERAEBEBRRAESFHIWPEEF TR,

“Bk” R—#HELHTF, it E2HEIFE. TH%— DNA
YEEBUBIHAMEEG TR,

“DNA” AR EBRB AR BEERALGHLABRBE T BRRT
%, BEe. MBRERXEER) YRGB X. EAERS TH—
B2 88, FAXRFCRHAIAEMAFRZGZLLEH. AR, #X
EOEDK DNA, HH2ZALHEDNA S FERAAK). HE5. AL
FoEARTEAAY. A ZREDNA S TFEHGTRT, AXTHER
AL DNAWIERFK (Or, £AA5 mRNA A&7 6Kk 5% 3
F G b2 & 5 5 6 EF B R A E A5

XX EANAFINEHNPAY DNA £ #F 8T, ¥ DNA A
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7 “HEeER PAERPFNE. KE “FREERE aFEAK
A28 DNA FA W @EASENREE ST, AT SHEHN
IR AR KB H A 654 T £3& DNA A 515 7 4 &% DNA A
BB ErH. R EEZHBAELADNAS T IHABRLAEGE
HREES, NTRABIHGRBESTEZERNDBA.

Hh, AXALRBOL LR BEBRS THEAK. BHTFTRAEIRE
FRTad. &F. LEIFALFIBNLDT. F95F HETALR
B, #H, BEAREEKR(YAC). EHAKNAHRA S DNA.

TREATRATAREONALARC oG L CARASAREKT
Z, ZIRERGIELRRT: BAEFAV). BREMREFAAY). B
F & 40(SV40). E @M% A(CMV). D L SLIEM & R EMMIV), X
BRAEXGhFHZHE. DNA Z#£ 2%, PRAAPELAKTBEEE £
%, W, —EXBEBAHAES LY DNA TH, FELFALLER
A, $MERE. HKRBH. ¥4 F 55K Semliki Forest # F. X
BATUAHHXEIAREFF B AMBN 05 &k kKR,

AXPLRBELEFIRGBEIEALRE, cOLCERI BN
h, bEHBIMROECARTRESEIABAE, palilli
CEEEIR LT ) ANE-2:3) -85 ) ER3:) K oLE k) N
HE A DA mEETRAAEL, OERARTIEARS AR
NIH 3T3. CHO % J2. HelLa 2af&. Ltk #mjd. Cos @0 %¥.

AEEKXEPE DNAFIIF, TARAZSHEHGE L/ AERK
s, P, AAGEAEEATARRER. FELEAFPSKDNA
FAHYEAR. SENEALE SVA0 o @mBRE, P RE
# 8 Ji # col E1, pCR1, pBR322, pMB9 & £ 47 £ 4, i i 40 RP4 6547 &
Y; HEK DNAS, e EHEAG ST LY, 4 NMI8Y, FHh e
%K DNA, P MI3 2k 2 RLHE K DNA;, BFRER 20 ERE
Sk, AR P TRAEANEK, pELRIXALDBEETT
i B ER HAEFEE K DNA ST AGRK, OREH
A AEEKDNA XL CAREHAIGRETF.

TEXEEEKFRAEHEHGEAREHFI - BHSLAKE
249 DNA FHl6a kR 69 77 - R AR AKX DNA 5. X %T A
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AN ZZEHFF G SV40. CMV. FE. $HBIMBEY
FTHRXREPLHT. lac 2%. rp $%. TAC 2%. TRC %%. LTR
A%, ARRANIRBYUTRLSITRER. 2RO EHEK. 3-
BRUSBREBILCHBEREGREZT. REFHREGEr, PhoS)H
BHF. BMFo-XRBATFHERGIFRLCCoOEHBEABILR L
BRI ARFELAREAXGFANRLEFEL.

EHEIRGEORBIEOLTAR TALEELNHEY DNA 57,
BREBITOHEAHABRRBEREL, AMHE. BEKLEE.
FRAUE REHE. Al S EHki 3% @Kt CHO, RLL,
B-WH L-M @k, EHEZHRE@MBEe, COS1. COS7. BSC1. BSC40
o BMT10). R Lfmfe(de, SFOF L3tk F A it .

BB THAEIELPEG DNA FRAARARLZHAGEMAK. £
BHAFN PR IREAERRTHSH. FREIZZERANERE L
LRAREXERHEFGIE. Ad, ERMBEALXUERBGHALT, X
ABBEAARFEZL SN LRI ABABOEGERK. 22 EHAF
S ELR TR EGRE, A, LRBEAN, LALEET,
BABKRSAAEABEIFTEAES., LEXERAYEAIXKE, BHE
NEEGRAPBEEATBESEMTECEGGEE, it Fhi
4.

ExBAIERAANE, AFTHLELHBEE. o, Z2BE6
HAGHANBE, ABHEHIRALEH AL GH T DNA A ZLARH
MAaEHE, FARALERLAG —_B4H. AL LA THHEHELAAE
ENRMEEIE: b, SMN5MARKGHER, Losdl, 2
ERFTREONRS. AXHGEX ALK ARG DNA A7 %5
BB BIGHFNRETHbLeggE.

AXRHE T RP|—FHE SR T %k, COLEELEEZIRAZ
GEEEHAFSRTEGOEST AR ORA* 426 5 k.

AERHE—FTRU—FARBEFHRANTIGSRRELLELH
W, MERERTARELERAR $ LBRAK, LIb, HEREKT
AR TMNGiedirie, R IARG. THES. £X4
MREXGAFILH. HERCRETALZELERAX 3 LERK.
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B—ANFEFTEY, HRFRECRARZ GG CREK. HRiLREGF
ERARBR D Jotl,

RiF “BR HEHOERRELEGFRERRAEGRK., LKk
W, Ri& “Bik” S LR ELERERALN K. I}, KiE R
B QERERAPLSRBERANE. HERKOEEARRS T
S4B, 4K, %4, ¥4, Fab i B Fab A& L&,

TRARAABBLCHGEFFTEANESRIAATLEDR L 0D
B EABEREAW e, FL 54K B 2 F #H Harlow and Lane,
eds.,Cold Spring Harbor Laboratory Press: Cold Spring Harbor, New
York, 1988). A T H&#k, THSL L% 5% 48 CbpA
ARTEMH PR BRABESEZOEARLE, IEABEFH PR
RETET. PR, K&, BF. LWIEF. E—ATHFTEF, TH
PMBLHNLEREEE Flrf b taBSAIALELERY
(KLH)E. B TREINHE, EHENTRTHEBRLARL.

ATHEELARRGCIARNE. AR EFEH, THRMAHE
HERFBFTOBERAEE L LAY FORKF o, ERLEA-F
& % -F #,Harlow and Lane, eds.,Cold Spring Harbor Laboratory Press:
Cold Spring Harbor, New York, 1988). X% K o rR4 FE»
¥ Kohler #» Milstein 7% #9 4 X % & K (1975, Nature 256: 495-497)4
A trioma F K. A B-#16 4 3% K K (Kozbor ¥ A,1983,4 7 £ & #
472 H AL L ERAKN EBV-4 X & E K(Cole ¥ A,1985, % % &
i A A 5 #E 74 77, Alan R. Liss, Inc., pp. 77-96). AKX % — L#kF5 %
P, TEXREDW T, #AAZHFHKPCI/USI0/02545) 4 =¥ Kk
., BREXY, AHLATERFBTHSEBAL XA (Cote &
A.,1983, Proc. Natl. Acad. Sci. U. S. A. 80:2026-2023), i i3 £ 4k 5+ A
EBV & &3 A B 4 .(Cole F A,1985, £ & M4 th for 5 42 %4 77, Alan
R. Liss, Inc., pp. 77-96)%#. ¥5 L, BB AL, TRAMFLGE
SRS SRAEARFHGPEARAY TFHARBLEAAEAH L HEHR
MARKS THEABHBERAHEG “E454” HE KA Morrison ¥
A,1984, J. Bacteriol. 159-870; Neuberger % A.,1984, Nature 312:604-
608;Takeda ¥ A ,1985, Nature 314:452-454); Fik Rk L4 E R KWL
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BN, TEARABRLESRAKEA TEAAALERRFTHRE), B
AABABULEERIHFREAFFTLERLE, FHALRAFHTHAR
B THRAZIE S, AEAVA — LT ERXMNAHE Fab A AL E
W7 ik 69 H K (Huse £ A, 1989, Science 246:1275-1281)% e ik F= 75 18
WERBAMEGT ZRAK ARG ELLE Fab H &, AT EB R
£,

CELRAESTEHEHREAFBRTEICHERARTL, Hlid, &
BRAROEARRT: TRIRAKS T ERGHH L™ L F@ab’),
KB TRt R Fab’), K B6) — B4 5 245 Fab’ A Bofe Tt A K
NEOBRPERMNEELAS T LW Fab h &.

ARk FEF, TALGABRROCEORRKELBERE K, 4o,
AR EEZEMZ., ELISAGEBR L ERMRAZ). “k&” £ZMR, LE
BHEME., BESERABRERLE. LAFHANZ. RELEAMNZ(H 4
BREBALE. BXAHBERAETHRIR). ZOARE. HERAELE. #F
BRE (e, BRBFAEHE. wmpRERT) A4ARLELME, £EXL
MNE, EORAMNEIF LA CABEZF. A—ALEFEF, AL
MEEARAEALGIFREAERRAELS. EF A LT EP, iR
BEABAXEANE RARKGLELS RERNBREATK., EF—%HFE
¥, HRRRBEREK. AAR TSR IHLEAMNITEMNESGT &
FBAERAEPHGEEZIA.

F T KSR, TRAERHHFRERK, KLl KEH.
AEeH. ZAHRAEE. 28, RAES. LEERLFLAN. 59
AT AEAARTER, THARERAEAERFTRE), BLREH
K (Grdlfodl), RAREHR LG XN RAFRIK.

BEFRATRFRAGERBAASBAET. &, SEETHEIAT
HARAGUFHELRE. FERXAMARZC G FALTHMARR
B, gheEeitd. ZHY. 28k BLFEML. AMCA XA XK
Ak, BRGBRAMRAZAEALFTHENHEAAABRBERAER
SR ABRA. PRETAZSREAEIABIFT. TEISE W TH
BEH G RN HRFLY. KAGRAEETEA H. M
32])‘ 3SS\ %CL SICr‘ 57C0. 58C0\ 59Fe‘ 90Y. 1251‘ 131177’5’186116.
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RAFLTAEASELYF L TR BE T RANIE. 244
B. REFAXE., CARALABERL L. B3 5585 T84
SRR, FRAARE. R_BFRE, ¥HLAABEZS. Xk
AEFTARAANSBHRRACoGFATUER. Kikeg Lt
Y, B-WBRKRE. B-D-ABEHE. B-D-FABH&SE. KhE. Y
AN S AL DS SRR BN XRELREA
3654090. 3850752 #= 4016043 ¥ A F T &4 65470 H B F 7 k.

EAERG S —R#AFEF, TAHEETEFLT REAGHHX
REANERAREZRARGLELFRIE A SRR BRELE
HEAGHELEISZ. REALRTRGEXBELR, —XEXNEEY
LAt SRR A LS RdY, Al ik A Eitn, %
RIEBERTHB TR, &+ “TFHG> . “R0H” . “DASP” %.
ZRAMNELTACSISERMNE M. BINFE.

B, TAHSENAHNTREZS OB LSERN MBS ELARE
T EBEEIMNE, vad:

@AZEFGEV —HFRGEBRAUFEREBERS, B, LATH
AEXRH SRI AR FRLELRADABRRBRERI THMNIELY
L RF6;

(b))} eRHN; Fo

()i 1 Ay ik X 50 £ 645080

AZPRBERAIEEN, SRR T KER. Ed.
BB T. B8, Sk, IaT. 28RS HTF. 28, FEAK
., KEAPLOEXRFHEAG AWM XEEGHN. AXBRHK—
HHEHN, CALANLEY. BELST. FHEF&. AiLs . K.
R A-H R alix 3 RS Z G .

AXRER—FHEY, €042 ELA SEQIDNOS: 1,3-7,9-11,22 =
VVHEREABFNG SR THAEMNKBA. FESKTLLH
2HERNERESEO A N-A# BRI REBAFT]. KX BRBE—
HEYG, COLERPTHEREMIBAK, MESKEACLE 2 A
ABRGREGEREABFT. #l, REROELRBRTRAKAFT] 158-
172; 300-321; 331-339; 355-365; 367-374; 379-389; 409-427 #» 430-447.
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AEXPARB—FRY, COLRBESKALEHNERFTH BN
AR

TAIRARXRRABREGSKRAETED RS BT L REH
AEAAFRELZRMEYE, HARHERANADLE, R THR
SHRAXRBITEDR A BEAME A S GREHS.

TELHGEREGENGREWTHELLP SRR ASTAD X
hE. ik, RENMERGRRAS ALY S RGO LB AR
BREME. £H#%B, AMMRBESRBASE SRS KIT LD X
EHBEREAARRSELRRAAGEHRRIESRS S MED
MAEAEAGRR, Rk, MEARIORERASAERE, ©
A—HERKE.

THREEKGR Lot Gk, bt LFIL, HTEH. #5.
M4, DEAE R BB, BBRENK. BEFCGEE4h&EL). A4
HEARX DNA RAHEEEG, KOLAXUABRATEGASY
HAENAEEZNGE LB £ L Wu $£A,1992, J. Biol. Chem. 267:963-
967; Wu # Wu,1988, J. Biol. Chem. 263:14621-14624; Hartmut ¥ A,
1990 43 A 15 B ¥ edm& X+ 4 ik 2,012,311).

ARG TRAEEMEHRERBLY, HAEBHARBROLERLR
HMTMAA, BRA. #WRAF. Kk, BAZRGAEEHLER
REVERRIFALERREDKRGLERE, FiIXiEXESTT
RZBRFEAMNEL FHHRCAR, Aok e LR LE2RG. §
AREMBERHEES, HACSNARNERFREEAIIHNE
BREGHARG SR, BHAEHEIAZEEA4 M.

TRAIFREALXNERGRLE. $LBEREITPELERAKL
THREZHNELAMBEER, KA4EY, FRLERANERERLY
LEA DD BRI DEFEDEE. RERDILERS T R KD
BYHER, RETRALEAHABRHAAGHSATEBERLOAH
EHLE. HTEIZIRAURETHSEHROAF LA, RIALER
HAEZY, BAZARACHEATRAHA. ik, HL2FHRT#H
DEBEFOREZ AARIIK, i, DRERESEFTERA, HT
A TR L RE B TR F b, ik, HERAZS
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AREFHRER “ABRKY” . AARIHHIEFIRESTIL T
ABRETATHRYPZETADIDREE ST FZIRMHEY, HARKY,
IF B 43k B K BR A 0GB .

AXPRB—FHGHD0H, COE— R TALHHEEN S KT
A AKX,

Flde, IHAFTREHFIXRXEREINERE OGS SEH MBS B TOL
RBEEFRP/ATERIHBREIERGRAGHRAK. Ed4—ER
B AR ELORT R, DRRIBEER. k&
AL AZ R G I TR 5 RH &0 K.

AX R/ HEFOCLEBHARBETHIARLEOLHEALY
RERBE BTk, COBELTFHAEASHEATE—IZTHEHAL Y, 4
HEFEFLERE.

ALY RB—HBAG AT AR EIFBREG T &, c0¥ELT
HERETA X EHHLHREXEREARESH ALY, dit
s VA EES T YD

AL PRB—HBELET AR RERBREG T &, CaiELT
HREENTE X ERG O RZAPRTHEARAIRENGE AL
B, TR X R RE R,

AEXPRBP—HEHFBELETRABBIAMIXRENSE AT EOF
k, CORBRTHESEFZLFAARFTLALBEEY, HAFTH
Rk E.

AZXPRP—H AN CEBBRAIBRE TN RARBOTHETER
FTaRBANTk CORLTHASHAE -Z ML W SEQID
NOS 1,35, 7 9-11 Y ZE KA BAF P ARG 2 RGEHALY, &
REFERRE., EMEBAARGAETBEREZ SR BREEZ
6. G2WE2 FPHEAREABRANARG SRS HHALH.

AXHERAY “HHusP” AL S et HXREH AP
ENRRRARY, AAAREGERALAVERTRAAETHHE
M. BEA. FBEMN. LN, HNA/RBER KIHEAG “BF
AT REREMNEERLFTHENLYEFTENS. HEALY
REBEBRATFIREECFETRAHAMNFLOEDEHEANALY
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Bl Tris-HCL. & 3. &%) . pH #3 FREARGH LA,

TRt HRAKGGEOXAK., £FTMHldoekid 20, oz
80. Pluronic F68. f2it & #). ¥E M@l d i, RTL_8). REAL
MBI phFh ok, EERAEN). BREMF . AR X7E. X
REETHRELR). AAVWARKIATHFHLE. HEEH) . X
LB L_BANERAEORL. BLEETREIRMADR
BARS Y RLR. RUEER. KERFOHZHMN I ma| L L,
KEMBMAKR, Bk, BA. LEXZERR. Lm0 aY R R
EREL. AL BRYAAFTNGHERS, BRE. BIOHKE,

KABRZEFAANFTLRE, A5 ABRBEBMTREALTEFRGX
QREWBRSAFRR. Pl GRESDERDITLG D TRER
L EFHNGHN. BEIEGEALSVOHETREEEFH bIEE K.
5 )P R AL A K R 63 & B 44 (1 de i & 2 38 X poloxamines)
QEGBEAS BB E 2 FRTER. BEARREGRAK
LR BEINAZKEFHSRGRALGERY. AXPALSHGHE
LARFEOCEREBXOREPHLR. Ea8HHAMNISEHRENA
TE#BRBROIELERE. M. Ao REE.

ok, KXHERAN “THREAR REAFBRERAR NI R
312 R R4 T 0.01-0.1M 5f B4k % 0.05M 69 358 3£ 4 o fl &, 0.8% &)
Hx., B, HETHAREATARAKRFERER., EFRPLR.
EARBEMNGEHRB B, RL_F. B bR BEHPTEHAN
Bl B LE. KEEKQIEK BAER. BHRALER i
KgAK, BEIBRAOCERLAER. HRKHHE. FHE
Fof L., LBUABRERRB LS. BHRARKCIEREPER
LM, BHRALZNREAKRRRKOGHBA L HG BT AN
Z. LTUBEGENPLCEmAN LD HN. RALHN. TR
#. BREAKRE.

RiE " REEBTREOLERREARLESH I RESYH. A
TABEBEARRYOALEF AL TALEEFFTUERLER L
BHhE L% B EN MHood F A, Immunology, Second Ed., 1984,
Benjamin/Cummings: Menlo Park, California, p. 348). &%, EXR A&
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HREHELT, $FRARREAWEBEARFETIRERIDIELE
BE. #MNOERRRYTLLPREN. FLehREHN. 2K,
AMBER A EE. AOERW A B Lif#E. LFEZRLEL
B, BRETF. K. B#RB2AR. BRLELEES. —HEXRFT
A R AEMN BCG(F A %) I # 7 B (Corynebacterium
parvum). K&, FELEMZTHAS.

EREILEBALYOREERBEEEW IR, 8. #)FHH
M. XX EEHELS Y iiE 383 poloxamines) €L 4 1 &4
DAY BB AR R AR, RARKRGRELRBKE
BEHFHRTROGERALGLESY. AAVALSWGLEEET RO
HabBXORPROR. TS HNXEENBENAETESHER
GitEhmE. . FhoRLH.

LLHwW, LAY AFTREMSBEATIMBATFRIF LTI
REFERGEEFER. AR, EXEFLTANAANESEDE
BAS W Rk BH TR CoAIANEERERRED PR,
RL-BRREA_BOLAEYD. BPRYEEH. ARE. RLUEE.
BLUHRERAXEMARSH GG WERKERSEAZE TR
B k54449 K65 F % B (Abuchowski ¥ A,1981; Newmark ¥
A,1982; 4 Katre % A,1987). %4645 & 5T 2L 3% ho Py £ LS f2 KB &
PHERE. KRREAR., BBRLLG UG W EPAFRATHEFLKR
ABELSh S EREREEE. £X, 5646404, T
BELTEVABRERAN EGHTREARE D RS EWRFNE
FHRA LB FEE.

#E: RGBT RRF TAYH 1ug/ke-1000mg/kg. Fd £
T A 10mg/kg. A4WeTH AKX 64T 2% A KK,

LR, AXBURBOLBEDHALSHGETALH, LFPHRESY
MabheastHk, BY. SK. HEPRAE R-REFSHXEKH
EFRRERLHERE I M LG H M.

LS ERBALNERALHHHNERRAR N e, 2R, Pk
WAOMTHEREZHNERRG ERAFN AT ERGREAERRE
ik, R A TRHERER TEERTETREF TR THEAL
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HX. BHMETAMALL., BF, FERLEFRIETEHERNFAT
HEEEBRSMENBEHNRES. At EORBHAK, EK. F5
B, Bl LEERAASL. B, WEEE HEALSMTEAY
EXRBEBRBRSAREGHSD B R B BN XILAN. pHEH+A.

THERDAY)BREBRAT PO THEREBXAESLTHEY. T
RO RREE ERIRAS FHHBAABERN), EALL
MBI ERABR, IANBRNLR. 8, BALR. T3 1-8%%
B, HHEBBEABAGELTARLE FEANREH. 7. &. R
GHESEND I A NBIF T, ZP8. 2-2ARALE,. AERK.
L&FHaF.

ZHESMFTEFKRY 715% (£F) WAHEZEER. DNA. HKUk
BT ANBHEFEGEE)R “A” B, 48 “A” Lt “A” 2%
—#MZaAM. DNAST. E4hF a4 BELLERS “B” (T “B”
L —AREANTEEEOR. DNAST. H4F). ik, £adH
T, “A” L EF K4 0% (EF)H A+B, RiLiki, £V K 99
% (£ ¥).

AXHBERGRE “BFALE ARAGETETRY 15%, £
HEFKY S0%, FHRAEVRY 0% HEFHATREGREIGEHR.
AR EFOGERALBERRANE. H4, BFAXERGIR
BIBALAEBRENKE. AAXVUGLETI P, BEIREF G
FRTHREGE XA BB R L L. BIGALYEREGREQ
HARBTHRY. MBEABEN B IR FPHER. 5REHEH
EREAREGE T I A5 B R LA LGETRRGE Y.

BRALY, TASEmpE, LK, ApdEdo, §. HR AL
W, AEBANARLANEFTAS GRS, hikih, 2HRBRRE
MiE e, Hlie @A ERIFLLOEERRE THKA. LAA,
AEA. BT, BEA. SERFRALYE. THAES o RMEE
ABERBRELE; BAMXRBAFTHALAS AR EET, FAAL
BEABTRARNAXGMERET. SERXXNAFASHTRA
B, Ri& “RLEMNE” RBETHALAN TR TAGHE LY 56
i, BELOLAFAEMEE AT RAREAAH A RTTHERD R
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PR EZGHAN, PR

EAR—%KkFEP, R &R Y THEAERHN AR EE
(3 Langer, #% 249:1527-1533(1990); Treat £ A, i Fith it & 5%
A % 5 89 7% 57 'F , Lopez-Berestein # Fidler(% ), Liss, £, pp. 353-
365(1989); Lopez-Berestein, # 4 F] b, pp. 317-327; & . L X).

BH—RRFTEF, HREFUEOYTAEBLRG PEE, #ld,
THRABRBE, THAGSER, EEARE. BAAI LTRSS 5
ALTHRESK. E—ALkFEd, TRARBRGEL Langer, &k
it ; Sefton, CRC Crit. Ref. Biomed. Eng. 14:201(1987); Buchwald
A, SM#t 88:507(1980);Saudek ¥ A, N. Engl. J. Med. 321:574(1989)).
BEA—ZRFTEY, TRAZS TFHAGLESY E¥ 48 A, Langer
# Wise(% #'), CRC # ji 4L, Boca Raton, Florida(1974);% £ 3 #1854
WA RE. HREkt sk, Smolen = Ball(% %), Wiley, New York
(1984); Ranger and Peppas, J. Macromol. Sci. Rev. Macromol. Chem.
23:61(1983); LA A, Levy ¥ A, #% 228:190(1985); During ¥ A, Ann.
Neurol. 25:351(1989); Howard ¥ A, J. Neurosurg. 71:105(1989)). £ 5%
—REFEYF, THERRARAT AL, WHORE, BHRE
ZHGMEREMNE@A LR Goodson, HEYESLER, A
#, vol. 2, pp.115-138(1984)). tkitk, ¥EBLEEINABRFHLFE
H R R B EIRALH M 69 WL, £ Langer HIERFHRTHERBZ
%(HF 249:1527-1533(1990)).

ik, AB T ERERBI A MBBREH AT FENHEF
FRA, BRETAREMHH. B, AFRGEBERA T HRE
RiEFL, FENHEF EPEHRLBRINETL T AT, 3
NERLHBFBOEEFRATERAIBBREAK, K5l
ABRETH. G WF, GFERE FLDBRELFIGERLD
BETH), HXDPeIE. KL &F. LFE. BE E. B,
¥, PHEESM.

EAZRETF ik, RELHARNEGERAY. 2
HAANETHERE R T LR ERAGHECHR. hE, B,
KRR, FLE, REERFIRR, BZKABBRAR Mt 5 k.
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Wk, MERTREECFANT, HEABXEFTEHRAZHARE
TENERFHELAGTHR, FRBRBETHL. RETEGFH
Fo—BEERA, LARAANRSACETNLHENE. &F, &
FHHRAZRIBERL, MNETURTHEEA. MAAXRLELY
B, LHANATEBATRATZIRPAEAGHNAEE. F5
FAEX SO EAL B AEHERNNMEGFTXLT. HELRLTH
ERASUHATHEB TERGANFLREMEKAHAY. &
W, EEAMNETRAYAFERFANAE 0.1-20, £EKXHGH 0.5-10
FBFRR V- NUBEERAS F BB TLEER. EAGWREY
FomBEEROFTELRTAEY, BRRAKEZAMALEE, AR
— P SIH, BIMEEARARACLHERLTSAE. &4,
TAELEEEBKRABEGFT ERR A b F 10 AFER-10 BHER
4 R .

EEE/LY—RET: KABBELENETRE, TAE—HXS
HATRTMBRLGEH AL P —RETEAENERAS, HEH
HashOEEARATOREEL Q@ELREGTERELALE
wirHH; Q) MESERESLT IS TN @aRNR#E. #iE
LG HAN; CO)mEZRARNEBREH AR CABERRELAR
HREAXEY. RAECAANERLAS O RN EARESEARKX
B, TANLEFHARALPERLAS PR ETREDIGLT), RE
THRALH.

B, EAAGERFIEY, HELHFAI W TH T OLELTA
HEGERASF—HXEHTHERASY: REE. SHRALGDF.
FHGEH T

yikil
A S M 1
a5 mg/ml
kI0E K5 250.0
% Ak 10.0
# &% USP 45.0

I 5.8 .48 USP 3.2
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L= Hcvd TR =44 USP
EHAKEEMRE

yid: SeEak |
“an
AFFEX
%K
¥ BB A4 USP
LW LB =4 USP
ARAREEMRE

A A I
“agy
EXEFBHEE)
EY: 3
¥ B8 S48 USP
LBw L =4 USP
EHAKREERE

HRAEH IV
wy
EY3
# &4 Usp
X B8 8.4 USP
L = Jev3 & & =44 USP
ERAKEERE

HRA AV
ay
% BN
¥ B A4 USP
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LRevg LEE =4 USP 0.1

AFAKXESZKE 1.0ml

Bit, EZLA VA Hd@itTiadsgiami. itk
K, AEAREAKEREAGRKRLELSFIRGREGRHEZESFT, 5INS
kMBS EImedBEIER.

AX UKL EBIMEZLALPEAAREFERFBAELALY
HREHFANEAASTEDVERG S K. BEREHRAHNEKLITED)
FEIFLHPEGHT, EWT, CRTHAE, FARXAFAHAR
MXREERIMELES. EARBEAATREXTALHEEGE
G R A A [Adjei FA,EDHAR, 7 565-569 (1990); Adjei FA,
International Journal of Pharmaceutics, 63:135-144 (1990)(8% & % & 55
#%); Braquet ¥ A, Journal of Cardiovascular Pharmacology, 13(suppl.
5); 143-146(1989)( A A % -1); Hubbard ¥ A, Annals of Internal
Medicine, Vol. III, pp.206-212(1989)( « 1-3 % & & 8§); Smith F A, J.
Clin. Invest. 84:1145-1146 (1989) (a1-% & B¥); Oswein F A, “& @ R &
K, F 44 A”, Proceedings of Symposium on Respiratory Drug Delivery
I1, Keystone, Colorado, March, (1990)(£ A A % K # F); Debs F A, J.
Immunol. 140:3482-3488(1988)( % -y# i & 3% 5t B F a); Platz F A,
£ H £ 4 5,284,656 EHEMBET). £ 199549 A 19 BEH
% Wong FAGERE#5451,569 P RET A FEIME LS PG H
LY.

FABRHGEEYZRERAE TSRS EIEHNE T EH)G
A, BN, SRS THEAGET LD RN ARG BRT S
HFHRERGEFOREN. ENP/REKRI, TOEEAETGHE
R, CTRAERERBRAEK. BEIBR. o84 PIKC
EUGEA. BRATHAFENGEIERMEAREEINERE, LT
BRI FFEEHOEREFRANBELEFTRGHMT.

LB, EATHRRRAIRLEFAXRTFSAEAGHMNG L
2 ml ERKY 0.1-25mg AW ERAR IR NGO REERLEK P
GHEREFRHMNEETED). ME ML TR OESEFH o 2P
A TREIBHEFRAMNPRAYRER). FEREFSHMNETROS
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RBELH, BTRFIXAAGHAALFAR IEAFRIRGBRE
wRANELGRE.

AT EMNENBABZREAREAYHNAFT LS @BORH, &
THERMNOLSELABERNGFS TES AL N T ORI
FEETED). FEABERMNTARA TEBHGETFTAD R LA
2., ARAR. AARIR, GEZKATR. —S-ATR. —£
WELERLLIL2-WEA LRI A AS. EAHAGEREMNGIERKL
ABEH=hREF KX IPHE. HRETAAELGERAN.

BREAKFARNNALBRETESHARTN T OLRKERANF
M. AR TRAFNFAN I @AGEACABIAGER T A
SRMAR. FTFREXTFHALENHMEHL, LABHEAHNLE
. B, LMW ERNBERRREARXBARBERAEARELTLGH
PRAEHAR BRSNS, AXHBRAGRE “LEMNBE AT
MEEATRAIMNELY, FREINZLBROGRAX BhE. Lo
Rin B EXEHEH. AHNTHECEIPREFEZTLE. Fd
Fidh 35 0 X G e X KRB A b§ AR MG A, FhF Efoil ik
FENGMESERDERAFR LB AARATEFRTIR. A% 2
KA EY, FRBEGFPHIESABKY SBEAREDABHRI
it 3 9 f8 4 3| 3& B & [Wearley, L.L., Crit. Rev. in Ther. Drug Carrier
Systems 8:333(1991)].

AFHNEEZ R R EH IHENBAZSFTREAZRAFT
Newman, S.P., L, F# &8, Clarke, SW.f= Davia, D. (£%:%) , pp.
19722 Y H BT HE R X WHRA# /.

BH—FRTEF, Tttt AEAUGLENEANE
THREWHMNIL, TOEACLAFABAFERAS, ok
FRHATREE, GHLLY. FE4RESGSF.

REAFMAN: AXARBA TR hamE, iy, %5
REXRBBEEGELZNAFTNEANPANTHEX. AFEMEHNEHX
ATHRHBBEMNTOLRRENHN. THEARBHNOELRARY T
EBA. K g dK DEBERF. AHRZEAFTEY, T
AREXEAZRLZ NG ERRANFRAGHERANLIFZREZ S LK
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RBF pHE 7.0-8.0 EE A% F s HAXRHAK.
AXRHRAALFAHANTROLROATHASHK. HEHN, ¥
B ELAH, R EmEREMNPRGHN. HRENTOEREK. FER
KA TERERKREETHEREBE L THESHASTF, LP4AmT
BRREIARBBERARAFEAEBREA LT FTES—Fo a8
LEE, KW, HERKEBRTREALETRANBZY, LAETY
RRXFRFRN. REXSFOIELRBRATXLPBE. SRPHK
Kol BLAE R Z i B R, HABLAK ELAE R = R A,
AE#RFEGHMETRAOER T44 pH. BRERIATAY
BEEGRLECHMN. MEBHNGEZHOELRRH TELELAXL
P E AR H B HE. FABIHSHS.
AER#—FEROCAOEREWHANFSZ —HEHFARE DR
2F. GARKESY. FEARIXEFHRALTHNHA.
LFMNTRHAMN: LERFLALABGAENHANFER QL MAD
MHEXGERTHREA N3 MG THH M.
BEBRABABEISEGHNKOELARBEA NGRS
AN AR TFRIBELETOSRABEAAEET S H B EHAMNE
£ 50-90% (GHAM, ik, LEARH. EBIHEHES. ZTHAR,
REFABEWANEEITEDREREHERL 1I0mmE LX), &
3% 0.5-5mm BB X A E R A RIS ELBEEM. £F—LHhF
£, MEFRFANTOELALBEREAN. 2 RANPALNG S
BIh. SAXRHABRSEAGEANTOALREREAREETF S
HEGLE, LEEE EBEIHITHES.
AXPE—~FZROSHERERNNPS —FHAEFAX S IR
2k, G4hiesd. FEERXELGTHHN.
AXHFEGOBRBANELXEFHZET Remington’s
Pharmaceutical Science,18th Ed. 1990(Mark Publishing Co. Easton PA
18042)%F 18 %, WHASIARIHELEL. AAHNEHIXGEAN. KE
M, K, EMNEBEHN. RENIIGHL. BMAAREZQORO£
LTARTHEALXBASYGHAMNB L8 FH 4,925,673 $ i
MEEFQRBR). BRACETRERNFEMERRAKRTALHESL
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B 57 % (F 40 £ B ¥ £) 5,013,556). Marshall, K.Z 9 G.S. Banker #= C. T.
Rhodes % 3% %9 Modern Pharmaceutics % 10 ¥, 1979 ¥ #3£ T % 77 #
GTHRGBEAMNEBX, FAIALIHBEE. @F, MEFANKC
SHALY) AP BINFFEGHABX)AA TELE R RRARSH
ARFEMTHEZEDERD KRG HEREAS.

¥, AL ELEETAEASGRMELX. AEASTA
HFFEEHEFEoRERENTERNRARG. BF, HELF
BHREEY—AFoEEHNMEASSTE, XFHERSTH(@)
WHEOKR, RONIERBEANLE . LRPE LA LG
HBRE Wl R, MERLGEHER: RL—8. L=
AR BYERY. BPEASEE. ARE. RLHHE. RLUHE®
BREAE MK K. Abuchowski # Davis, 1981, “T 5 KR & H -8 in
4 %” In: Enzymes as Drugs, Hocenberg # Roberts,% %, Wiley-
Interscience, New York, NY, pp. 367-383; Newmark ¥ A, 1982, J. Appl.
Biochem. 4:185-189. TH AW A EREGDAR-1I- A RFPEK-
1,3,6-tioxocane. d= LAk, HAARGRE L _BHF 5.

sHFHEAFEEME)AL, BRAFETALZE., Mo(+T =%
M. EHIER)REYH. AERABAARTERFLEITRERA AT
BB ERCHFEBAMES RGN, Kikk, HEFIKAE
ARPEOREETEDR B I LB ERD RHEAD F IR
¥, BLERRRGAEHA.

ATHHERBALSGEASH, FudEs £ pHS.OSRRTHE
RRLEN. REBRGELBHHERASGEARLLBBEZRY
¥E(CAT). ¥¥ VY& EAXTFEYH %4 FHPMCP). HPMCP 50.
HPMCPS5. % Z 84K % — ¥ & Z 5 & (PVAP). Eudragit L30D.
Aquateric. LEARK = W& 4 4 % (CAP). Eudragit L. EudragitS #
kK. ZEORTARBLSEGHXEM.

ORROULRBADETATEALE T RGH R ARANKGH
M, BTROCERBRIAEAMNELHSBHEOR. KEMNTHA THZ
FiaAM, BFROREGAR)EL FTRAHX 6% H L,
TREREAIR K. R H G HHTALBIEH R C TR ALK
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STAHM. M. BEAIANNGERB R, TRAEAREHER
x.
REFNTRAABEXELRLH Imm G HAHX LA b
P EZETARNANT. BIRELBEGHEHEGHALTAR
BH. BRENGARNKEEETARAN. TRITEHEHNES
7.

VLT RACLEFENPR.MN. #ie, THEGREETLE)HE
BRAMNGBLRAEIBROE), REL—FCLATARES, 4o
SR & EMNPARMN G EBA .

TAREENARERE L FHNGER, XIBHFENTOIEREK
o, HARUETEE. o LB, LRLE. F4 5. BH. KB
BRARBERER. FRANELTARAHHAANCKE-BRBRES. 38
SR @AM, — TR H L EEEFGHEN A Fast-Flo. Emdex.
STA-Rx 1500. Emcompress #= Avicell.

EEANEBIAGEANAMN P TEALHBN. AERRANGHH
CHERXRA TR, QERAXNAEAGH LA H BN Explotab.
LTARAERETLRERA, FAxH%. BPESEERH. Bisx
. RBA. BB, BTA. BRETFRAHEF. XRELKPFB
Bt HA—HBAGOHBARREERE T IHHT. BREETA
BARANFBEONIFAZETOERRRELEE. FEFRAGE
. $REAAABELTARERBAN. BOMNTATHLHF ML
BE—RYBREAMNFLOELRBEIL W HEAE. BEXER. &
nARRGHA. L CHRSMN O TESFEEMO). TAH %4 (EC)
FPREPEAGEEFCMC). RLHERSKBEPVP)ERALTR %4
HPMOBTEALEER TR THEHF AL,

AAAMNGHANTTOLHAMNATRGAS S HAIRLTELA
Hh. TEERANPPBRLBZRAER—-EREMN, FLXERENG
HEFRHATREROELE LSS E. Fw R THPTFE). &4kE
M. HprdR, LTRERRERAAN T _RARAKA. +=
REARRE. 25T 5688 L8 Carbowax 4000 F= 6000.

TN RN, ETRRESBEHNEH N IRy GASIRIFAA

52



99810854. 5 oo P 5E45/1311

BTERABRTHEN. AMNTORERZR. Foh. E_Atadph
Keksgi.

ATHAMTHITNERIKKE T, ToAEIGEBENEAIAZR
fl, ABEFBHNTOEREF LS T _RAZRSH. EHB_F
RBEBRAR —FEARRA. LTAEAMETFEFMNFLTOEEL
REATEAE. ThALAGERNOCLERAMNTHBLENEE T £
77 7] €L4% lauromacrogol 400. polyoxyl 40 stearate. B £ L4 S4L & A
W10, S04 60. EHRMMHHE, $LALE 40. 60. 657 80, F
BEGERE. TASEERBETEASSF. ZEEREEMNTEHEX
ARFARAHREBHBIXBEETEORIASTEHGHN .

Flhe B A0 R 3 B IF7 2 B IR G B e ) 2SR B o i
I iy KR Ao T2 R R

Mii#id: AXELERBIWRERLNG EREAAITES). SR
A, PR S RR(REAATER M B LB FAIBHOM T ERENEY
HBEAB., AXXFTEHGACHRECHE Adjei F A,1990,% % 3F
#.,7:565-569; Adjei ¥ A, 1990, International Journal of Pharmaceutics,
63:135-144( & & % & % # ); Braquet ¥ A ,1989, Journal of
Cardiovascular Pharmacology, 13(suppl. 5):143-146( A & * -
1);Hubbard ¥ A.,1989,Annals of Internal Medicine, Vol. III, pp. 206-
212(al-# & & B5); Smith ¥ A ,1989, J.Clin. Invest. 84:1145-1146(a-1-
kG 8); Oswein FA, 1990, “E G R 9 XL F4”, Proceedings of
Symposium on Respiratory Drug Delivery II, Keystone, Colorado,
March, (£ A 4 K ¥ ¥); Debs ¥ A,1988, J. Immunol. 140:3482-
3488(F A -g oM B SR L B F-o)f Platz A, £ B+ 4 5,284,656(%
REFEHNBEET). £1995F9 A 19 AHRKL Wong FANER S
# 5,451,569 T #HE TR TRIMEEZ LG F feadd.

ERE Y FHFE L& REH AT &L EE S5 H 5 IRK
FE, QHELEARHATELE. A ENEGEASHEMNEAS, A
FHELHALXFEBERAR AR EH.

R, ERATHRAGTHRAIRFRXRESAEAGHMNE QL
U mlERKXY 0.1-25mg 2 HERZQRGREEBRAK TG S K
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EEfTEd). FRERAMNETROLEAANPERBBHI A TREES
RARYSEE) HEFEFSHMNEL TS A GERN, ATRY
ARG HRAFNHERFAINRGEGORLELORE.

AR ENENBRAZREEXRRAGHANBT A2 @8 GHH, £
THERMNOSAAGERNGF R TEFABLEN TS 2 KRG A
raEd)., MEBRNTUARA THEIAGETETRAMFRARE. &
AR, ARARBRAR, GHZKATR. —A—RARPR. —&AWALZ
B L,LL12-0 RLRE R A4, ZEGABRERMN B LB
ZHEERKEIPRE. SRUTURELGERN.

WRABRABRESRAANFCELASRELTEDO @R
FHHAAELTOLSREBANET TS RE, A EHHNEFH 50-90
% WIRAAN, . LERE EREIXUEBE. ZAMR, R
HEOREAESTEDHERFHYBELA 1I0mmEAK), RHhk 0.5
Smm 6 B K AR R A B L PR LB P

St ALLTRELAAAAEBEZKREATEY). AL H
RERRAREAN"RLETHRE, $hEEET EFRERRE,
ARLRHEFRRBRENT. ATALHEEGHANOELSHRER
R B GG 4.

THEABRTEASRARALLXRANHE AL LRFT K. Bam, €N
RO XBPEALALE.

LEmY Ry

L] 11 RS E G A(CbpA)s &Y

FH 42 CopA N-K#EBRK B % k(AR 4. A PCR il#
SJS33 f= SJS37 4 # 4K CbpA, AT CbpA $BATAMN N-Kss&A
BA 5 k%t 5 4. 5 A 5| 4 SI533 = GGC GGA TCC ATG GA(A,
G) AA(C, T) GA(A, G) GG3’. Z# R 7B 3 [LEA KA 7 XENEG
it e, #£-4A BamHI # Ncol AL E AR ATG REEZEH/F. 3
B 15| # SJ537= 5°GCC GTC GAC TTA GTT TAC CCA TTC ACC
ATT GGC 3. 3| HL&4A Sall BRHEEMELE, FALELHE
B CbpA M X K&K FH-F, H31HAT 4 B 5 Réx A 7).
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#£ S0Cit XiEZ B T M %4 £ P 5 (Bochringer Mannheim)¥A & A 3]
# SJ533 Fo SI537 3 30 Ak w14E 4 B 09 £ B 41 DNA /* £ PCR /=
#. Fr#5 PCR =% M QIA thi& PCR %4t 7 £ (Qiagen, Inc.)581k,
ARG A BamHI #= Sall (2% 8854 JF %% A BamHI. Xbal # Smal
M%) B8 A 1L &9 pQE30 & i 3 4 (Qiagen, Inc.) ¥ .

% Bk R2:

ARETRE XA R0, B 1T CRE)X%6 X RELE Pvull
£ 487 0945 % 1228)% & % CbpA X B ¥ HEBRK X, L H &
AEeg SFy. ATFEERLE, A Pvull #o Xbal Hibs kLB
PMIS80(4 &)X PMIS81(R6x), A )i a4 83 & X # 4 PQE30 +
HHALIGENBET. AXPAoLEEOR. AP F, AEEKL
AR RLEESTETEADGTH, HARARAS TR TEL
BEEGSARARMEGERAIEAGHAMNR T E LK. £ SEQID
NO1+VPHATSRKR R GEERAFF.

% K RI:

R ERG Kb R EE CopAN-K R ERVPHE—FAK, FEMK
RIGAR. XZHATHAKEEEL K Z R KR AL Xmnl 42 .5
(4 B /-7 64 4 % 856). M Xmnl #= AatIl 3% 4 CbpA £ ¥ % & PMISS0.
A Aatll o Smal ALK pQE30. A —KREEBAE FH R K, #14L
ARMAATHFABAGLE., 2B - ARELEFSEERAEL
TAEZEaK.

% A K A 8 pQE30 #,4k 3 A Qia & & % % (Qiagen)k & & o shiL
HASK. EARAARREFREGRAFFBEREK, BdEIH
Western 9" 37 #®] His /0 % G R oy /L%,

R1 #» R2 8 4 :

ATHSEANARORBABOEAZT AR, L —F%k045
FEARBOFRIZAGEEFE 6.0ml &4 Soug/ml FHREEH
100ug/ml XF FE XY LBEH & ¥ T37CRE FIiFER. % oml
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BhtE| ILARALEXRETHHRLEEN LB Y. E3TCRETHRE
5P A B Ag= ~ 0.400. 2% 1L 3EHKB F oA IMIPTG & Z 4%k
BEA 1mM. REAEITCTHREZHS 3-4 8. £ J6BEEF ST
vA 4000rpm ik s 300 IL3E W 1S54 . FE LFRFA20CERE
TEALKIE.

¥ 1L Ak w4 &% £ 25ml 49 50mM NaH,PO4. 10mM Tris.
6MGuCl. 300mM NaCl, pH8.0((E # & A)¥. WEREWEERT%
B30 24 FERMBAE LR 50% Caty Cycle = 7 9% b 4
VibraCell & # 4 #2 & (Sonics and Materials, Inc., Danbury, CT) L # 7
HREIOR. BREWA JA20%HEE T 10K #ik3&H 554 R
h Lk, ¥ LF&MmE L GradiFrac % % (Pharmacia Biotech,
Upsala, % 2)3%3 45 10ml Talon(Clonetech, Palo Alto, CA)# i§ 4 L.
HixAEM 100ml & ¥ % A FH5F A 5 MG 200ml =& F R &R, VA
100ml % %444 A 100% S0OmM NaH,PO,. 8M Bk. 20mM MES,
PHG.O(E } & BE A R e kB pH B E A K. Y 30% 4%
ik BRBEGR. BE LB A .

ATERE, BARLH 1400 5 T ERBAGEANFTAES T A 2L
HBRE PBS EWHY I I, REAICEETA 2L PBS Y H# %
#EHER. &8 Centriprep-30 ##HEBL I PBS B FHGLGH
PHEHRFEAEZORREN A TR ASIGEF &R L. A BCA
FORMEF FH/EEEORREH %M Coomassie F & 65 4-20% SDS-
PAGE 2k k 2 ~ 46 B (H 3).

FH 2 ZKRIPRGBRETER

LNnt 2 —#FAHETAB @R LGN XRE TERGRKAEH LN
#. LERTF CopA eI KRG EETARELERA A BRAA
ZAHEE, & CopA RAEEEK. CopA R —#HEREE, ETHE
FARBAE: N-ARARRER C-RK%NERLESR (A 1). 24 5 KRl
P R2GAMFERARRT LEY CopA BERZTEFTEE - N
A R EMGIXLFBEME RIEMG) . AR TERZERLES
E(CBD)H LA # N-KX# K (R2) RELLBREFLLAEHENR. £
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A4 K CbpA v+ % Bk R2(Gt % MR E 4 K F Pvull 42,5 24 5M 65 CBD
X6y BBt f7 T K. %.

MNZF Aoty TH CbpA RHNHBESY: LNaT-a% G, 3%
REAE-aFaABRESTBEEGORALERIL. REAGEGH
MR, kA 15 24 AmAL ¥ ChpA 55 R2 R E 5 m
R1(0.8ug/ml), XERXRbik, £330 04 AMA R L ERLY R6 B E
R, kIR CHERHE.

BERBMIETERGE AT R6 EARLASHGLE LR AENRF
BAZA 100% (£ 1). E=ABIHGEE T, £K CbpA X 5Kk R2
XFHeHMARESL LNnT A GLS. 5Bk, 2k
CbpA #H# %4 71%. 64%A2 63%; S R2WHE£4 65%. 53% #
74% . CbpA #» R2 9% Fl # M £ 2k 2 4K 21T CbpA # LNnT %
EFERARRRLEY, FALR2REZHEM LNnT 244,

M TH LNaT 69446 %#, 54K CbpA(74 # 66% )48k, R2
AP MRREL 3R EALBGLES(79% F 101%). X %% CBD
ek E X TERBROVANER. MEZT, RIM-FALA RN SRS
&R, 8 CopA G HEER THERE TXAHME. AW S
BRATRBARESESKRARPKENHA. XALELCHAKTAA
ARBGENALE2). BERIF R ZIALAHEGFRER,
R HTRIANTRELTFHFANEZRIAR IEZ R R2 A
AHFFREMBARGRETEERR).
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%1
CopA B TERBAXN ROMARB L LUBRESDHLESOWHAER
LNnT 30w ok 8 LR
CopBX |HFEEGHE %l | HEEMAME| %TBEHL)
¥ ¥ H(SD) HEH
XA 3282 100% 2611 100%
2421(489) 2115(125)
2210(350)
4% CbpA | 2075 63, 71, 64 1933 74
1740(167) 1405(240) 66
1415(50)
% K R2 2461 74, 53, 65 2639 101
1288(672) 1670(420) 79
1440(530)
$ K R1 3002 91,92,112 | 1052 40
2245(182) 1445(526) 68
2500(310)

N=LNnt # 17 3 kA& %, L3I A L
N=rkZ MABEIT 2 AKE, HL3IALL

BEFTERLE MBS FERGAEANE

SRBANESHBEEOPBR BN ETABRG LRSS TR
REANASBEILBRLHES, REZORIBATREFA
Fl. B, BRI AAREFTERALE T BN IR TALHRIAL
k@, I REEFER PR ESNAZIRAGXF ARG LK T
BERBRARZ S, P, LNt TFHRFHMERE L TNF &
EH ASA9 AMMBRHAAS LR ERAERAGERE. ATESE
CopA BBRPHHREFER TR MELESEN, X8 T CbpA AR
WA ERE S MmO EERAGR 2). £K CbpA 5Kk R2
XERHMEAREEMmEGER, SRAk, ARHES RN
58% A 63%. $AR1 £, AP R2# LNnt &4 EWx THXRH
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EMaRa LR ARLCEGHBLLBETEIHXE.

%2
R6 M X5 TNFREGAM ML) 456
AS549 B
Cbp % X, -3 26 b XK B (M) % %} #
P 3 697, 704, 674 100%
702, 722
(700)
42K CbpA 376, 431 58%
(403)
3K R2 517, 693 63%
314, 342, 350
(443)
% Bk R1 696, 642, 552 90%
(630)

N=BAKE#HIT24R FL2% 343

LNnT # £ £ HR& T R2

ChpA¥IN-A R E L L BARY 1IN R EBYABANAETLRLHE
L, 3R FYEGAREFRCRER). hTHEBAREMNEHEH R 65485
Rk, UL H ARME R2 04K CbpA #1735, ARHNZ
dX%r, MK RI 4 k45 LNnT 9RFLEH 91, 92 4
112%). B#, KR EFEt 58BN LELS AL LHAER
(TRt 68F40%). XEAW LNnTHIHREZTEHRETZSHKR R H R
RAEEN INnT RE XK. ML T, RIA-F B A 025 ek 869 5L,

CbpA N-R & R #y ik iy mpe 4 4

5% CbpA 8§ N-Ash B 44, & N-ARFERGTFHRLMEIL
REHMEE MO ELGBESHOLEES. —HEIHGFRMAR
Fotk.
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&3
# ChpAR2 kst R6 M XK B 5 LNnt O A LS HHER
A % 2 8 b X 3 #(SD) % 2 B (-F 39 1h)
LRMFRAMA 198(64); 88(4) 100%
R2 &4 6 4k 56(11); 9(2) 28%; 10%
Sul XM btk + Spl 2% 10" Rox T3z 5k, £2TF 6x 30 94+,
RJGMmE LNnT G ALFHATHERAE. BFTHARILG LR,

RBT 4T CbpA £4. N- X% R (R2) t95 aiA b XK J &
M LNnT 89681, AEETEFERL S L KR CbpA i i (Spl)de Sul 2
x 107 #Fie e 2 30 4. R4 MA BT LNnT Lk 30 54,
REMPBS ik 3 Aip L Ao vimth. MEABKSEFNMESL
BB L ALY TFHEAMGRRERFTER. A3 TLERAY
43 R2 S RRAT AWM A FMB THXRESL LNaT 844, B S
2+ RZ#W 5 & CbpA R2 otk dn #l F X 3K 8 Rox 5 A £ 4k LNnT %4
A0 EHE. 1:100 F= 1:200 H#Z 653 R2 3 8F X3 8 45 69 iy
£BET70%. X—FHL2 1400 5L TABDEEABRBGEH,

RATHE&E3#B 5573 CbpA ik 4 CbpA R4tk X 4
# CbpA 465, EHWHHARZFEMeGM XK E Rox B o h
FR2TAN. REAREFA AN DA RROESEANLETZ A
HRAXARPER, IRFRENTARGRSLERAAREFTE S
.

ChpA N-X s X R H § 5ok 6f 78

B: Rosenow FAM# 7k, THARRBEIG XK B)Elemkd
LS4 CbpA. %4, 3 RAKBAFRTAEER A EG K% E
BTN BERAREGHZHT G, XIERXAFETELERARL
. 5REABRRIBE, 2KIRGELANTREXR =44
#., BAXEALFERNRIHEIRBEL TR ERACRE L
MBABLG CopAREERR =B EH. AL ER XK &4 CbpA
FERKE, CENBERIATAIRTEAARRGHESRRY
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BEFEGRAK. MK, BAEZ MY CopA TEARE TARY
MZBEH, FEAERBRIRELABTARGES. R TXbHE
KBALFRVRRENEIAZBEHREAI AT EI0H C X%
(CBD)A * CbpA THAAMNGLEKZORM. Hlde, AEBRLEEE
fiFEH RoxFo i FH 4 2R ESF O AR EALE 475 %) CbpA,
ABENFCERKE. NABHBEETRELFTARNLELR.

Fh, RECopA TR L ERPERLEHG R oF. ELAHBR
% BDRUAEBEREGVPELEWERGHR N A% K. @34 Rl
T5 1x10° CbpA %Mt tmith —RIZFHK 200u] 3% 1 W k5 & X H
Rk, AEREAR LG CERLESZEORMII CBD ik, REiEd
B ek il R de i P B b AT Sk,

K THEFH R GR CopA KRG EHiEb, 5T AR oy R o iFHmB
B X B RN S LNoT LS. 5 1:600 #H£ 65 ik —
RIFHFRox M EXRBRGME A LNnT % 6 3L F.

% 4
%% K 49 3% CbpA i o i M7 35 W

3 £n. 7% (1:600) LM R R W &8 B £SD( B %)

XA 563+11(100%)

AN REaF 479+11(85%)

# CbpA H.da ik 294+72(52%)

LR Mk X CBD R4kt ® 175+38(31%)

CbpA #. fo. 3%

LR FALRRMESN Cop/A N K5k KRGk A iy
M. ZERKTHS PARBGER, ZRPAE 1:600 HBRENEAH
EH. S PORZHER—FAARARGRK ChpA R iF ey X f 7%
W, BE=ZAHBEFHEIXG 425 LNnT £#LEZERG. A%
HRBEEGABARGEF B)RER(EB) O FFAS Sl XKD
AREERAY. AHRFERREEMR IS FETARKREHN-
A 3% CopA A3k, A3 ANBR L e E o R me &
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HREREDEH.

EaH 3 KRR bFGEDEY
YR R8 X 4 Fal-%

# Covance(Denver, PA)/* % T 3t % 5k R2(CbpA & J 4 )F= CbpA #
REF G, RELRT AL, A 250pg AZ4RRKENPHLA
RARBELR(EXHE 483:58)8 RR B BHLZ O k. £F 21
R&BER 1250 EXRZEBRENTH R2 B AMBHES 31 £4
. F R AT AL CopA AT £ M9 LK.

PR EDEY

BRAZES4 100u] 122 HFGALE PBS TH LK R XA LR o
FREHHAE 31 X9 % & hik)yE C3H/MHej A (5 R/A)K & 5.
LThix 1408E, M 1600CFU MXARE 2EH 6B(H# SP317)
A&, BRIE WRGBEERA. B IKRR F2884%
FREGPRELFZEH 0% EE (B 4). FIHERLAT Lok
PR LD A EE £

ZRERARFT CopA HHRASZEHEAEBRALAARYH%
B, BHEREZX -V EANERLLGES TRPAAAALEN, BH%
RTRBRAZOREERRGEAGEFTOIRRLE LTI TR
PRERRBE, 5, 43 CopA e FH 4 65 ik st i H 6B 69 5%
ERABRPHER.

LHM 4 RRIRLFGBHRFHER

B A 4 CbpA B BL% & & R1(15ug 4£ 50ul PBS ¥, A S0pl £
2% KAk C3H/He) J A.(10 R/ % k. —4 10 ABRLEH DA
BXPBS UM, F_kLREARELT, BRAESH 150e AR
AERRENGEORBELANES PBSF IFA). £5 3. 6595
o B o 3R (S RBE R oA )itk T R A BB 4 #7. 42 9 A 10 X CbpA %
BHPATREG LA ELISA 555K CopA RERIEEH
4,096,000, £ 15 & % /1 .69 fu i F AR B R4k £ F 10 A A 560CFU
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B XA H 5% 6B(# # SPSJ2p, # P. Flynn, St. Jude Children’s
Research Hospital, Memphis, TN $# $t)st & D&, £ 14 KAEN DR
BAEHRNL. A CopA BIREGR Rl LAY RESEKLER 80% &
. FABRLEAGPEALEESARET@E ).

GHRELAVNACDPAEL N BREAFFTLRBRR LG IR
HEEPAETHREFERAE. ZEEX - FTEANERELSESTRY
HRARRLEYN), BALBARAARGTAR RL. A3, 2XBF—
MNEEFZEIETHRELFFRFRAE. LAPBTIXIKYPHER, B
ARToZY 4 DNA AL TEAREIRABZGR, AhFE 6B
S ENLEEREINTRPHEA.

LY S MENFRAHWEBERLER

AL, CopAI NXSERFHHFHMRARARE. ATERR
ABEERGKRGEFTERAYE, 2THFXIBRGK, REAKNXK
EAEF RN A BOREEHITA.

A10pl 24 08ug 3K R2KX RI XA RS EZARY PBS 2 5B R
KA. 15945, 2REIANIRHFIREE B SIIDA0 24 1x
10°cfer). AT HRXSKREFRH A EARELRFBLEGED, £ 72
NHEAFRAEFLRZHEAN B TERGHXEKAHED, 4 4
X%, LEL SII X &4 10ul A 2200. 6500. 6900 # 8700(-F
¥ 6075 B %E. AARY R2 225 B 7 & X6 & ¥ (3600. 3500.
2500. 2100), F34§ 10ul A 2925 A A (TRBE 48%). AARYH Rl
KRB FH Y& 278 FFEH/AY(S000. 4800. 3500. 1600), F35 %
3725(x BB g 61%).

EEBEPEEALNGRL TALT AR TREAGDHTHRES
R XA VR R R

i

WA EBET, KR VEARSRELERNFF AR HRK
AR —FRATREHMGHLEAEY; o 2)FAKRELSFRE
Fo/BZ R BEEEATH, ZSHAREHEARXAREF AL —FRT
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HRBEGAIARERABG EMNGLKESY. MH, CbpA AR
YRBEFEFHFAREA CBD. RANBHHEKLSY: LNnT, 944
A1FHEMNAZELRA & ORI fodis, HURLSHFE
AN-BEARELRA)GKRRS. 2 N-AHELK SR F R2 &
BRALEMEERBZ FELEREREF R,

SRR ERGEFLHIEEIE: 1)5 1k R2 4 K CbpA £ 25 464t
BESUTHREDY. Mok WBR AT oBEGE A,
SN TEMGRALIER TAAENE; o 24 BATA MNP Lksbnz ¢4
AEEChFH(He, 6B H DN BEZIRNAAIIEYPHA, XFT
AERGRY. BHERLEFFXEALELH,

REAXBEREEHEHGOHH. FEPZAABREFPRPT A
A, ETAEBEALABARAHRTHAGKH T AL FARBEHASE
BT k. FEBEBRRARLERIA TR S X LMY GEFH T, B
Hib, AR T AHEMEELBRAERXELBAFAEGRERE
REHBE BIARLBRE,
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A3l %

<110> Tuomanen, Elaine I.
Wizemann, Theresa
Masure, H. R.
Johnson, Leslie S.

Koenig, Scott

an- GATERELEG A N-ABARD G ELBH 5K,
ik 5 AAT L 69 R % AL B A

<130> 1340-1-017 msc

<140> 09/056,019

<141> 1998-04-07
<160> 39
<170> PatentIn Ver. 2.0

<210> 1
<211> 406

<212> PRT

<213> Wi&ﬁﬁ

<400> 1
Glu Asn Glu Gly Ala Thr Gln Val Pro Thr Ser Ser Asn Arg Ala Asn

1 5 10 15
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Glu

Axrg

Gly

Ala

65

Ile

Ser

Ser

Thxr

Ala

145

Glu

Ser

Asp

Glu

50

Leu

Val

Arg

Ser

Ala

130

Lys

Glu

Gln

Lys

35

Ser

vVal

Glu

Ser

Ser

115

Lys

Lys

Asp

Ala

20

Ala

Tyx

Asn

Ser

Lys

100

Ser

Pro

Lys

Arg

Glu

Arg

Ala

Glu

Thr

85

Val

Ser

Asn

Val

Arg

Gln

Lys

Lys

Leu

70

Ser

Asp

Ser

Lys

Glu

150

Asn

Gly

Glu

Ser

55

Asn

Glu

Glu

Asp

Pro

135

Glu

Glu

val

40

Thr

Asn

Ser

Ala

Ser

120

Thr

Ala

Pro

Gln

25

Glu

Lys

Ile

Gln

Val

105

Ser

Glu

Glu

Thr

Pro

Glu

Lys

Lys

Leu

90

Ser

Thr

Pro

Lys

Ile

66

Lys

Tyx

Arg

Asn

75

Gln

Lys

Lys

Gly

Lys

155

Thr

Lys

val

His

60

Glu

Ile

Phe

Pro

Glu

140

Ala

Tyx

Leu

Lys

45

Thr

Tyr

Leu

Glu

Glu

128

Lys

Lys

Lys

Asp

30

Lys

Ile

Leu

Met

Lys

110

Ala

val

Asp

Thr

Ser

Ile

Thr

Asn

Met

95

Asp

Ser

Ala

Gln

Leu

Glu

val

val

Lys

80

Glu

Ser

Asp

Glu

Lys

160

Glu
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Leu

Leu

Gln

Lys

225

Arg

Gly

Lys

Ala

305

Glu

Val

Ala

210

Lys

Ala

val

Ser

Lys

290

Lys

Ile Ala

180

Lys Val

195

Glu Ala

Ile Lys

Asp Ala

Pro Gly

260

Ser Asp

275

Pro Glu

Lys Lys

165

Glu

Lys

Glu

Thr

Lys

245

Glu

Ser

Lys

Ala

Ser

Ala

Val

Asp

230

Glu

Leu

Ser

Lys

Glu

310

Asp

Asn

Glu

215

Arg

Gln

Ala

val

val

285

Asp

val

Glu

200

Ser

Glu

Gly

Thr

Gly

280

Ala

Gln

Glu

185

Pro

Lys

Glu

Lys

Pro

265

Glu

Glu

Lys

~170

val

Arg

Gln

Ala

Pro

250

Asp

Glu

Ala

Glu

67

Lys

Asp

Ala

Glu

235

Lys

Lys

Thr

Glu

Glu

315

Lys

Glu

Glu

220

Glu

Gly

Lys

Leu

Lys

300

Asp

Ala

Gln

205

Ala

Glu

Glu

Pro

285

Lys

Glu

1s¢

Lys

Thr

Ala

Ala

Asn

270

Ser

Val

Arg

175

Leu

Ile

Arg

Lys

Lys

255

Asp

Pro

Glu

Asn

Glu

Lys

Leu

Arg

240

Arg

Ala

Ser

Glu

Tyr
320
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Pro

val

Glu

Ser

Lys

385

val

Thr

Glu

Pro

Lys

370

Lys

Lys

<210> 2

<211>
<212>

<213>

<400>

2

Asn

val

Arg

355

Lys

Ala

Glu

655

PRT

B R 4R W

Thr Tyr

3258

Lys Lys

340

Asn Glu

Ala Glu

Glu Glu

Lys Pro

405

Lys

Ala

Glu

Ala

Glu

330

Ala

Thr

Glu

Lys

Thr

378

Ala

Leu

Leu

val

360

Arg

Lys

Glu

Glu

345

Lys

Arg

Leu Glu

330

Leu Val

Gln Ala

Glu Lys

Lys Ala

395

Ile

Lys

Lys

Ile

380

Ala

Ala

Glu

Ala

365

Lys

Glu

Glu

Glu

350

Glu

Thr

Glu

Ser

335

Ala

Val

Asp

Asp

Asp

Lys

Glu

Arg

Lys

400

Glu Asn Glu Gly Ala Thr Gln Val Pro Thr Ser Ser Asn Arg Ala Asn

i

S

10

15

Glu Ser Gln Ala Glu Gln Gly Glu Gln Pro Lys Lys Leu Asp Ser Glu

68
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Axrg

Gly

Ala

65

Ile

Ser

Ser

Thr

Ala

145

Glu

Asp

Glu

S0

Leu

Val

Arg

Ser

Ala

130

Lys

Glu

Lys

35

Ser

Val

Glu

Ser

Ser

115

Lys

Lys

Asp

20

Ala

Tyrx

Asn

Ser

Lys

100

Ser

Pro

Lys

Arg

Arg

Ala

Glu

Thr

85

Val

Ser

Asn

val

Arg

165

Lys

Lys

Leu

70

Ser

Asp

Ser

Lys

Glu

150

Asn

Glu

Ser

55

Asn

Glu

Glu

Asp

Pro

135

Glu

Tyr

vVal

40

Thr

Asn

Ser

Ala

Ser

120

Thr

Ala

Pro

25

Glu

Lys

Ile

Gln

Val

105

Ser

Glu

Glu

Thr

Glu

Lys

Lys

Leu

90

Ser

Thr

Pro

Lys

Ile

170

69

Tyr

Arg

Asn

75

Gln

Lys

Lys

Gly

Lys

155

Thr

Val

His

60

Glu

Ile

Phe

Pro

Glu

140

Ala

Tyx

Lys

45

Thr

Tyr

Leu

Glu

Glu

125

Lys

Lys

Lys

30

Lys

Ile

Leu

Met

Lys

110

Ala

Val

Asp

Thr

Ile

Thr

Asn

Met

95

Asp

Ser

Ala

Gln

Leu

175

val

val

Lys

80

Glu

Ser

Asp

Glu

Lys

160

Glu
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Leu

Leu

Gln

Lys

225

Arg

Gly

Lys

Ala

305

Pro

Glu

vVal

Ala

210

Lys

Ala

val

Ser

Lys

290

Lys

Thr

Ile

Lys

195

Glu

Ile

Asp

Pro

Ser

275

Pro

Lys

Asn

Ala

180

val

Ala

Lys

Ala

Gly

260

Asp

Glu

Lys

Thr

Glu

Lys

Glu

Thr

Lys

245

Glu

Ser

Lys

Ala

Tyr
325

Ser

Ala

Val

Asp

230

Glu

Leu

Ser

Lys

Glu

310

Lys

Asp

Asn

Glu

215

Arg

Gln

Ala

val

Val

295

Asp

Thr

val

Glu

200

Ser

Glu

Gly

Thr

Gly

280

Ala

Gln

Leu

Glu

185

Pro

Lys

Glu

Lys

Pro

265

Glu

Glu

Lys

Glu

val

Arg

Gln

Ala

Pro

250

Asp

Glu

Ala

Glu

Leu

330

70

Lys

Asp

Ala

Glu

235

Lys

Lys

Thr

Glu

Glu

315

Glu

Lys

Glu

Glu

220

Glu

Gly

Lys

Leu

Lys

300

Asp

Ile

Ala

Gln

205

Ala

Glu

Arg

Glu

Pro

285

Lys

Arg

Ala

Glu

190

Lys

Thr

Ala

Ala

Asn

270

Ser

Val

Arg

Glu

Leu

Ile

Arg

Lys

Lys

255

Asp

Pro

Glu

Ser

335

Glu

Lys

Leu

Arg

240

Arg

Ala

Ser

Glu

Tyxr
320

Asp
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val

Glu

Ser

Lys

385

val

Ala

Pro

Lys

465

Gln

Glu

Pro

Lys

370

Lys

Lys

Glu

Lys

Arg

450

Thr

Glu

Val

Arg

355

Lys

Ala

Glu

Lys

Ala

435

Ser

Glu

Asn

Lys

340

Asn

Ala

Glu

Lys

Pro

420

Glu

Glu

Lys

Gly

Lys

Glu

Glu

Glu

Pro

405

Ala

Lys

Glu

Pro

Met

Ala

Glu

Ala

Glu

390

Ala

Pro

Pro

Glu

Ala

470

Trp

Glu

Lys

Thr

375

Ala

Glu

Ala

Ala

455

Gln

Leu

val

360

Arg

Lys

Gln

Pro

Asp

440

Asn

Pro

Phe

Glu Leu

345

Lys Gln

Leu Glu

Arg Lys

Pro Gln

410

Lys Pro

425

Gln Gln

Arg Leu

Ser Thr

Tyr Asn

71

val

Ala

Lys

Ala

395

Pro

Glu

Ala

Thr

Pro

475

Thr

Lys

Lys

Ile

380

Ala

Ala

Asn

Glu

Gln

460

Lys

Asp

Glu

Ala

365

Lys

Glu

Pro

Pro

Glu

445

Gln

Thr

Gly

Glu

350

Glu

Thr

Glu

Ala

Ala

430

Asp

Gln

Gly

Ser

Ala

val

Asp

Asp

Pro

415

Glu

Tyr

Pro

TIp

Met

Lys

Glu

Arg

Lys

400

Lys

Gln

Ala

Pro

Lys

480

Ala
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Thr

Gly

Leu

Ser

545

Gln

Thr

Gly

Leu

Asp

625

Gly Trp

Ala Met

515

Asn Ala

530

Trp Tyr

Gly Trp

Asp Met

595

Glu Ala

610

Lys Trp

Leu

500

Ala

Asn

Gly

Leu

580

Ala

Ser

Tyr

485

Gln

Thr

Gly

Leu

Ser

565

Gln

Thr

Gly

Tyr

Asn

Gly

Ser

Asn

550

Trp

Gly

Ala

val

630

Asn

Trp

Met

535

Ala

Asn

Trp

Met

615

Asn

Gly

Leu

520

Ala

Asn

Gly

val

600

Lys

Gly

Serx

505

Gln

Thr

Gly

Leu

Ser

S85

Lys

Ala

Ser

430

Trp

Asn

Gly

Ser

Asn

570

Trp

Asp

Ser

Gly

72

Asn

Trp

Met

S§58

Ala

Tyr

Gly

Gln

Ala

635

Tyx

Gly

Leu

540

Ala

Asn

Tyr

Asp

Trp

620

Leu

Leu Asn

510

Ser Trp

525

Gln Asn

Thr Gly

Gly Ser

Leu Asn

590

Thr Trp

605

Phe Lys

Ala Val

495

Ser

Tyr

Asn

Trp

Met

575

Ala

Tyr

Val

Asn

Asn

Tyr

Gly

Leu

S60

Ala

Asn

Tyr

Ser

Thr

640
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Thr Val Asp Gly Tyr Gly Val Asn Ala Asn Gly Glu Trp Val Asn

645
<210> 3
<211> 284
<212> PRT
<213> E;F i%ﬂ{ﬁ‘
<400> 3

Glu Asn Glu Gly Ala Thr

1 5

Glu Ser Gln Ala Glu Gln

20

Arg Asp Lys Ala Arg Lys

35

Gly Glu Ser Tyr Ala Lys

50

Ala Leu Val Asn Glu Leu

65 70

Ile Val Glu Ser Thr Ser

85

Ser Arg Ser Lys Val Asp

Gln val

Gly Glu

Glu val

40

Ser Thr

55

Asn Asn

Glu Ser

Glu Ala

650

Pro Thr Ser Ser Asn Arg

10

Gln Pro Lys Lys Leu Asp

25 30
Glu Glu Tyr Val Lys Lys

45
Lys Lys Arg His Thr Ile

60

Ile Lys Asn Glu Tyr Leu

15

Gln Leu Gln Ile Leu Met

90

Val Ser Lys Phe Glu Lys

73

655

Ala Asn

i5

Sexr Glu

Ile Val

Thr Val

Asn Lys

80

Met Glu
95

Asp Ser
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Serx

Ala

145

Glu

Leu

Leu

Gln

Lys

225

Arg

Ser

Ala

130

Lys

Glu

Glu

Val

Ala

210

Lys

Ala

Ser

115

Lys

Lys

Asp

Tle

Lys

195

Glu

Ile

Asp

100

Ser Ser

Pro Asn

Lys Val

Axg Arg

165

Ala Glu

180

Val Lys

Ala Glu

Lys Thr

Ala Lys Glu

245

Ser

Lys

Glu

150

Asn

Ser

Ala

val

Asp

230

Asp

Pro

135

Glu

Asp

Asn

Glu

215

Arg

Gln

Ser

120

Thr

Ala

Pro

Val

Glu

200

Ser

Glu

Gly

105

Ser Thr

Glu Pro

Glu Lys

Thr Ile

170

Glu Vval

185

Pro Arg

Lys Gln

Glu Ala

Lys Pro Lys Gly

250

74

Lys

Gly

Lys

155

Thr

Lys

AsDp

Ala

Glu

235

Pro

Glu

140

Ala

Lys

Glu

Glu

220

Glu

Glu

125

Lys

Lys

Lys

Ala

Gln

205

Ala

Glu

Arg

110

Ala

Val

Asp

Thr

Glu

190

Lys

Thr

Ala

Ala

Ser

Ala

Gln

Leu

175

Leu

Ile

Axg

Lys

Lys

255

Asp

Glu

Lys

160

Glu

Glu

Lys

Leu

Arg

240

Arg
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Gly Val Pro Gly Glu Leu Ala Thr Pro Asp Lys Lys Glu Asn Asp Ala

260 265 270

Lys Ser Ser Asp Ser Ser Val Gly Glu Glu Thr Leu

275 280

<210> 4
<211> 106

<212> PRT

213> FE XY

<400> 4
Lys Pro Glu Lys Lys Val Ala Glu Ala Glu Lys Lys Val Glu Glu Ala

1 5 10 15

Lys Lys Lys Ala Glu Asp Gln Lys Glu Glu Asp Arg Axrg Asn Tyr Pro

20 25 30

Thr Asn Thr Tyr Lys Thr Leu Glu Leu Glu Ile Ala Glu Ser Asp Val

35 40 45

Glu Val Lys Lys Ala Glu Leu Glu Leu Val Lys Glu Glu Ala Lys Glu

50 55 60

Pro Arg Asn Glu Glu Lys Val Lys Gln Ala Lys Ala Glu Val Glu Ser

65 70 5 80

Lys Lys Ala Glu Ala Thr Arg Leu Glu Lys Ile Lys Thr Asp Arg Lys

75
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85 90 95

Lys Ala Glu Glu Glu Ala Lys Arg Lys Ala

100 105
<210> 5
<211> 109
<212> PRT
<213> w&&gﬁ
<400> S

Thr Glu Pro Gly Glu Lys Val Ala Glu Ala Lys Lys Lys Val Glu Glu

1 ) 10 15

Ala Glu Lys Lys Ala Lys Asp Gln Lys Glu Glu Asp Arg Arg Asn Tyr

20 25 30

Pro Thr Ile Thr Tyr Lys Thr Leu Glu Leu Glu Ile Ala Glu Ser Asp

35 40 4S

Val Glu Val Lys Lys Ala Glu Leu Glu Leu Val Lys Val Lys Ala Asn

50 55 60

Glu Pro Arg Asp Glu Gln Lys Ile Lys Gln Ala Glu Ala Glu Val Glu

65 70 75 80

Ser Lys Gln Ala Glu Ala Thr Arg Leu Lys Lys Ile Lys Thr Asp Arg

85 90 95
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Glu Glu Ala Glu Glu Glu Ala Lys Arg Arg Ala Asp Ala

100 105
<210> 6
<211> 4
<212> PRT
<213> ﬁi%ﬂ{ﬁ
<400> 6

Lys Xaa Xaa Glu

1

<210> 7
<211> 376

<212> PRT

<213> wi%ﬂiﬁ

<400> 7

Glu Asn Glu Gly Ser Thr Gln Ala Ala Thr Ser Ser Asn Met Ala Lys

1 5 10 15

Thr Glu His Arg Lys Ala Ala Lys Gln Val val Asp Glu Tyr Ile Glu

20 25 30

Lys Met Leu Arg Glu Ile Gln Leu Asp Arg Arg Lys His Thr Gln Asn

35 40 45
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Val

Glu

65

Ile

Leu

Ala

Pro

Val

145

Glu

Ser

Lys

Ala

50

Leu

Lys

Lys

Lys

Thr

130

Lys

Ser

Lys

Lys

Leu

Asn

Ala

Pro

Lys

118

Asn

Val

Arg

Lys

Ala

Asn

val

Lys

Gly

100

Lys

Thr

Lys

Ala

180

Glu

Ile

Leu

Leu

85

Glu

Ala

Glu

Glu

165

Glu

Glu

Lys

Glu

70

Asp

Lys

Glu

Lys

Ala

1s0

Gly

Ala

Glu

Leu

58

Glu

Ala

val

Asp

Thr

135

Glu

Thr

Thr

Ala

Ser Ala

Lys Ser

Ala Phe

Ala Glu

105

Gln Lys

120

Leu Glu

Leu Glu

Ile Lys

Arg Leu

185

Lys Arg

Ile

Lys

Glu

90

Ala

Glu

Leu

Leu

Gln

170

Glu

Lys

78

Lys

Asp

75

Lys

Lys

Glu

Glu

Val

155

Ala

Asn

Ala

Thr

60

Glu

Phe

Lys

Asp

Ile

140

Lys

Lys

Ile

Asp

Lys

Leu

Lys

Lys

Arg

125

Ala

Glu

Glu

Lys

Ala

Tyr Leu

Pro Ser

Lys Asp

95

Val Glu

110

Arg Asn

Glu Phe

Glu Ala

Lys Val

17s

Thx Asp

190

Lys Leu

Arg

Glu

80

Thr

Glu

Tyrx

Asp

Lys

160

Glu

Arg

Lys
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Glu Ala

210

Lys Arg

225

Asp Ala

Ser Ser

Glu Glu

Asn Tyr

290

Ser Asp

305

Ala Lys

val Glu

195

Asn

Gly

Lys

Leu

Ala

275

Pro

val

Glu

Ser

val

Val

Ser

Lys

260

Glu

Thr

Lys

Pro

Lys

340

Ala

Pro

Ser

245

Ser

Lys

Asn

val

Arg

325

Lys

Thr

Gly

230

Asp

Gly

Lys

Thr

Lys

310

Asp

Ala

Ser

215

Glu

Ser

Lys

Ala

295

Glu

Glu

Glu

Asp

Leu

Ser

Lys

Lys

280

Lys

Ala

Glu

Ala

Gln

Ala

val

Val

265

Asp

Thr

Glu

Lys

Thr

345

Gly

Thr

Gly

250

Ala

Gln

Leu

Leu

Ile

330

Arg

79

Lys

Pro

235

Glu

Glu

Lys

Asp

Glu

315

Lys

Leu

Pro

220

Asp

Glu

Ala

Glu

Leu

300

Gln

Glu

205

Lys

Lys

Thr

Glu

Glu

285

Glu

Val

Ala

Asn

Gly

Lys

Leu

Lys

270

Asp

Ile

Lys

Lys

Ile

350

Arg

Glu

Pro

255

Lys

Arg

Ala

Glu

Ala

335

Lys

Ala

Asn

240

Ser

val

Arg

Glu

Glu

320

Lys

Thr
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Asp Arg Lys Lys Ala Glu Glu Glu Ala Lys Arg Lys Ala Ala Glu Glu

355 360

Asp Lys Val Lys Glu Lys Pro Ala

370 375

<210> 8
<211> 663

<212> PRT

<> BRI H

<400> 8
Glu Asn Glu Gly Ser Thr Gln Ala Ala

1 5

Thr Glu His Arg Lys Ala Ala Lys Gln

20 25

Lys Met Leu Arg Glu Ile Gln Leu Asp

35 40

Val Ala Leu Asn Ile Lys Leu Ser Ala

50 5SS

Glu Leu Asn Val Leu Glu Glu Lys Ser

65 70

Ile Lys Ala Lys Leu Asp Ala Ala Phe

Thr

10

Val

Arg

Ile

Lys

Glu

80

Serxr

Val

Arg

Lys

Asp

75

Lys

365

Ser Asn

Asp Glu

Lys His

45

Thr Lys

60

Glu Leu

Phe Lys

Met

Tyr
30

Thr

Tyr

Pro

Lys

Ala Lys

15

Ile Glu

Gln Asn

Leu Arg

Ser Glu

80

Asp Thr



99810854. 5

W

i

B OE13/131T

Leu

Ala

Pro

val

145

Glu

Ser

Lys

Glu

Lys

225

Lys

Lys

Thr

130

Lys

Ser

Lys

Lys

Ala

210

Arg

Pro

Lys

115

Asn

Val

Arg

Lys

Ala

195

Asn

Gly

Gly

100

Lys

Thr

Lys

Asn

Ala

180

Glu

Val

Val

85

Glu

Ala

Glu

Glu

165

Glu

Glu

Ala

Pro

Lys

Glu

Lys

Ala

150

Gly

Ala

Glu

Thr

Gly

230

Val

Asp

Thr

135

Glu

Thr

Thr

Ala

Ser

215

Glu

Ala

Gln

120

Leu

Leu

Ile

Arg

Lys

200

Asp

Leu

Glu

105

Lys

Glu

Glu

Lys

Leu

185

Arg

Gln

Ala

90

Ala

Glu

Leu

Leu

Gln

170

Glu

Lys

Gly

Thr

81

Lys Lys

Glu Asp

Glu Ile

140

Val Lys

15%

Ala Lys

Asn Ile

Ala Asp

Lys Pro

220

Pro Asp

235

Lys

Arg

125

Ala

Glu

Glu

Lys

Ala

205

Lys

Lys

val

110

Arg

Glu

Glu

Lys

Thx

190

Lvs

Gly

Lys

95

Glu

Asn

Phe

Ala

val

175

Asp

Leu

Arg

Glu

Glu

Tyr

Asp

Lys

160

Glu

Arg

Lys

Ala

Asn

240
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Asp

Ser

Glu

Sex

305

Ala

val

Asp

Thr

385

Ala Lys

Ser Leu

Glu Ala

275

Tyr Pro

290

Asp Val

Lys Glu

Glu Ser

Axg Lys

355

Lys Val

370

Gln Pro

Ser

Lys

260

Glu

Thr

Lys

Pro

Lys

340

Lys

Lys

Glu

Ser

245

Ser

Lys

Asn

val

Arg

328

Lys

Ala

Glu

Lys

Asp Ser

Gly Lys

Lys Ala

Thr Tyr

295

Lys Glu

310

Asp.Glu

Ala Glu

Glu Glu

Lys Pro

375

Pro Ala

330

Ser

Lys

Lys

280

Lys

Ala

Glu

Ala

Glu

360

Ala

Pro

Val Gly

250

val Ala

265

Asp Gln

Thr Leu

Glu Leu

Lys Ile

330

Thr Arg

345

Ala Lys

Glu Gln

Lys Pro

82

Glu

Glu

Lys

Asp

Glu

315

Lys

Leu

Pro

Glu

395

Glu

Ala

Glu

300

Leu

Gln

Glu

Lys

Gln

380

Lys

Thr

Glu

Glu

285

Glu

val

Ala

Asn

Ala

365

Pro

Pxo

Leu

Lys

270

Asp

Ile

Lys

Lys

Ile

350

Ala

Ala

Ala

Pro

255

Lys

Arg

Ala

Glu

Ala

335

Lys

Glu

Pro

Glu

Ser

val

Arg

Glu

Glu

320

Lys

Thr

Glu

Ala

Gln

400
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Pro

Lys

Gln

Thr

465

Gly

Leu

Ser

Gln

Thr

Lys

Arg

Thr

Glu

450

Gly

Ala

Asn

Txp

530

Gly

Ala

Ser

Glu

435

Asn

Trp

Met

Ala

515

Asn

Trp

Glu

Glu

420

Lys

Gly

Leu

Ala

Asn

500

Gly

Leu

Lys Thr

405

Glu Glu

Pro Ala

Met Trp

Gln Asn

470

Thr Gly

485

Gly Ser

Leu Asn

Ser Trp

Gln Tyr

Asp

Tyr

Gln

455

Asn

Txp

Met

Ala

535

Asn

Asp

Asn

Pro

440

Phe

Gly

Leu

Ala

Asn

520

Gly

Gln

Axg

425

Ser

Ser

Gln

Thr

505

Gly

Leu

Ser

Gln Ala

410

Leu Thr

Thr Pro

Trp Tyr

475

Asn Asn

490

Gly Trp

Ala Met

Asn Ser

Trp Tyr

83

Glu

Gln

Lys

Asp

460

Tyr

Gly

Leu

ala

Asn

540

Tyx

Glu

Gln

Thr

445

Gly

Leu

Ser

Gln

525

Gly

Leu

Asp

Gln

430

Gly

Ser

Asn

Trp

Asn

510

Gly

Ala

Asn

Tyr Ala

418

Pro Pro

Trp Lys

Met Ala

Ala Asn

480

Tyr Tyr

495

Asn Gly

Trp Leu

Met Ala

Ala Asn
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Gly

Leu

Ser

Lys

Ala

625

Ser

Ala

Asp

Asn

Trp

Asp

610

Ser

Gly

Asn

<210> 9

Met Ala

Ala Asn

580

Tyr Tyr
595

Gly Asp

Gln Trp

Ala Leu

Gly Glu

660

<211> 254

<212> PRT

<213> E;F*ﬁ_ﬂzﬁ

Thr

565

Gly

Leu

Thr

Phe

Ala

645

Trp

550

Gly Trp

Asp Met

Asn Ala

Trp Tyr
615

Lys Val
630

val Asn

Val Asn

Leu

Ala

Asn

600

Tyr

Serx

Thr

Gln

Thr

585

Gly

Leu

Asp

Thr

Asn

570

Gly

Asp

Glu

Lys

Val

650

84

555

Asn

Trp

Met

Ala

Trp
635

Asp

Gly Ser Trp Tyr

575

Leu Gln Tyr Asn

590

Ala Thr Gly Trp

605

-Ser Gly Ala Met

620

Tyr Tyx Val Asn

Gly Tyr Gly Val

655

560

Tyr

Gly

Val

Lys

Gly

640

Asn
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<400> 9

Glu Asn

1

Thr

Lys

Val

Glu

65

Ile

Leu

Ala

Pro

val

Glu

Met

Ala

50

Leu

Lys

Lys

Lys

Thr

130

Lys

Glu

His

Leu

35

Leu

Asn

Ala

Pro

Lys

115

Asn

Val

Gly

Arg

20

Arg

Asn

val

Lys

Gly

100

Lys

Thr

Lys

Ser

Lys

Glu

Ile

Leu

Leu

85

Glu

Ala

Tyx

Glu

Thr

Ala

Ile

Lys

Glu.

70

Asp

Lys

Glu

Lys

Ala

Gln

Ala

Gln

Leu

55

Glu

Ala

Val

Asp

Thr

135

Glu

Ala

Lys

Leu

40

Ser

Lys

Ala

Ala

Gln

120

Leu

Leu

Ala

Gln

25

Asp

Ala

Ser

Phe

Glu

105

Lys

Glu

Glu

Thr

10

vVal

Arg

Ile

Lys

Glu

S0

Ala

Giu

Leu

Leu

85

Ser

Val

Arg

Lys

Asp.

75

Lys

Lys

Glu

Glu

Val

Ser

Asp

Lys

Thr

60

Glu

Phe

Lys

Asp

Ile

140

Lys

Asn

Glu

His

45

Lys

Lys

Lys

Axg

125

Ala

Glu

Met

30

Thr

Pro

Lys

val

10

Arg

Glu

Glu

Ala

15

Ile

Gln

Leu

Serx

Asp

95

Glu

Asn

Phe

Ala

Lys

Glu

Asn

Arg

Glu

80

Thr

Glu

Tyx

Asp

Lys
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145

Glu Ser

Ser Lys

Lys Lys

Glu Ala

210

Lys Arg

225

Asp Ala

Arg

Lys

Ala

195

Asn

Asn

Ala

180

Glu

val

Gly Val

Lys

<210> 10

<211> 106

<212> PRT

<213> @{ﬁgﬁ

<400> 10

Ser

Glu

165

Glu

Glu

Ala

Pro

Ser

245

150

Gly Thx

Ala Thr

Glu Ala

Thr Ser
215

Gly Glu

230

Asp Ser

Ile Lys

Arg Leu

1858

Lys Arg

200

Asp Gln

Leu Ala

Ser Val

155

Gln Ala

170

Glu Asn

Lys Ala

Gly Lys

Thr Pro

235

Gly Glu

250

Lys

Ile

Asp

220

Asp

Glu

Glu

Lys

Ala

205

Lys

Lys

Thr

160

Lys Val Glu

175

Thr Asp Arxg

190

Lys Leu Lys

Gly Arg Ala

Lys Glu Asn

240

Leu

Lys Ser Gly Lys Lys Val Ala Glu Ala Glu Lys Lys Val Glu Glu Ala

1

5

10

86

15
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Glu Lys Lys Ala

20

Thr Asn Thr Tyr

35

Lys Val Lys Glu

S0

Pro Arg Asp Glu

65

Lys Lys Ala Glu

Lys Ala Glu Glu

<210> 11
<211> 107

<212> PRT

100

Lys Asp

Lys Thr

Ala Glu

Glu Lys

70

Ala Thr

85

Glu Ala

<213> R4 RH

<400> 11

Gln

Leu

Leu

35

Ile

Arxrg

Lys

Lys

Asp

40

Glu

Lys

Axg

Glu Glu Asp

25

Leu Glu Ile

Leu Val Lys

Gln Ala Lys

75

Glu Asn Ile

9¢

Lys Ala

105

Arg Arg Asn Tyr Pro

30

Ala Glu Ser Asp Val

45

Glu Glu Ala Lys Gilu

60

Ala Lys Val Glu Ser

80

Lys Thr Asp Arg Lys

95

Pro Gly Glu Lys Val Ala Glu Ala Lys Lys Lys Val Glu Glu Ala Lys

1

5

10

87

15
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Lys Lys Ala Glu Asp Gln Lys Glu Glu Asp Arg Arg Asn Tyr Pro Thr

20 25 30

Asn Thr Tyr Lys Thr Leu Glu Leu Glu Ile Ala Glu Phe Asp Val Lys

3% 40 45

Val Lys Glu Ala Glu Leu Glu Leu Val Lys Glu Glu Ala Lys Glu Ser

50 85 . 60

Arg Asn Glu Gly Thr Ile Lys Gln Ala Lys Glu Lys Val Glu Ser Lys

65 70 75 80

Lys Ala Glu Ala Thr Arg Leu Glu Asn Ile Lys Thr Asp Arg Lys Lys

85 S0 95

Ala Glu Glu Glu Ala Lys.Arg Lys Ala Asp Ala

100 105

<210> 12
<211> 1219

<212> DNA

<213> B R4 34

<400> 12

gagaacgagg gagctaccca agtacccact tcttctaata gggcaaatga aagtcaggca
gaacaaggag aacaacctaa aaaactecgat tcagaacgag ataaggcaag gaaagaggtc
gaggaatatg taaaaaaaat agtgggtgag agctatgcaa aatcaactaa aaagcgacat

acaattactg tagctctagt taacgagttg aacaacatta agaacgagta tttgaataaa

88

60
120
180

240
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atagttgaat
gtagatgaag

tccactaaac
aaggtagcag
gaagaagatc
gagtccgatyg
cctcgagacg
gctacaaggt
agagcagatg
gagctagcaa
gaagaaactc
aaggttgaag
ccaaccaata
aaagcggagce
aagcaagcaa
aagacagatc

gttaaagaaa

<210> 13
<211> 1969

<212> DNA

caacctcaga
ctgtgtctaa
cggaagctte
aagctaagaa
gtcgtaacta
tggaagttaa
agcaaaaaat
taaaaaaaat
ctaaagagca
cacctgataa
ttccaagccc
aagctaagaa
cttacaaaac
ttgaactagt
aagcggaagt
gtaaaaaagc

aaccagetg

<213> W{#_&ﬁ

<400> 13

gagaacgagg gagctaccca

gaacaaggag aacaacctaa

gaggaatatg taaaaaaaat

acaattactg tagctctagt

atagttgaat caacctcaga

aagccaacta
gtttgaaaag
agatacagcg
gaaggttgaa
cccaaccatt
aaaagcggag
taagcaagca
caagacagat
aggtaaacca
aaaagaaaat
atccctgaaa
aaaagccgag
gcttgaactt
aaaagaggaa
tgagagtaaa

agaagaagaa

agtacccact
aaaactcgat
agtgggtgag
taacgagttg

aagccaacta

cagatactga

gactcatcett

aagccaaaca
gaagctgaga
acttacaaaa
cttgaactag
gaagcggaag
cgtgaagaag
aaggggcggg
gatgcgaagt
ccagaaaaaa
gatcaaaaag
gaaattgcetg
gctaaggaac
aaagctgagg

gctaaacgaa

tcttctaata
tcagaacgag
agctatgcaa
aacaacatta

cagatactga

89

tgatggagag
cttcgtcaag
agccgacaga
aaaaagccaa
cgcttgaact
taaaagtgaa
ttgagagtaa
cagaagaaga
caaaacgagg
cttcagattc
aggtagcaga
aagaagatcg
agtcecgatgt
ctcgaaacga
ctacaaggtt

aagcagcaga

gggcaaatga
ataaggcaag

aatcaactaa
agaacgagta

tgatggagag

tcgatcaaaa

ttcagactct

accaggagaa
ggatcaaaaa
tgaaattgcet
agctaacgaa
acaagctgag
agctaaacga
agttcctgga
tagcgtaggt
agctgagaag
ccgtaactac
ggaagttaaa
ggaaaaagtt
agaaaaaatc

agaagataaa

aagtcaggca
gaaagaggtc
aaagcgacat
tttgaataaa

tcgatcaaaa

300

360

4206
480
540
600
660
720
780
840
900
960
1020
1080
11490
1200

1219

120
180
240,

300
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gtagatgaag
tccactaaac
aaggtagcag
gaagaagatc
gagtccgatg
cctcgagacg
gctacaaggt
agagcagatg
gagctagcaa
gaagaaactc
aaggttgaag
ccaaccaata
aaagcggagg
taagcaagca
caagacagat
agttaaagaa
agctccagcet
tcaacaagct
acagcaaccg
acaagaaaac
ccaaaacaat
ccaaaacaat
ccaaaacaat
ccaatacaat
ccaatacaat
gaaagatgga
gttcaaagta

aactgtagat

ctgtgtctaa

cggaagctte

aagctaagaa
gtcgtaacta
tggaagttaa
agcaaaaaat
taaaazaaat
ctaaagagca
cacctgataa
ttccaagecc
aagctaagaa
cttacaaaac
cttgaactag
aaagcggaag
cgtaaaaaag
aaaccagcetg
ccaaaaccag
gaagaagact
ccaaaaactg
ggtatgtggt
ggctcatggt
ggttcatggt
ggttcatggt
ggctcatggt
ggctcatggt
gatacctggt

tcagataaat

ggctatggag

gtttgaaaaq
agatacagcg
gaaggttgaa
cccaaccatt
aaaagcgqag
taagcaagca
caagacagat
aggtaaacca
aaaagaaaat
atccctgaaa
aaaagccgag
gcttgaactt
taaaagagga
ttgagagtaa
cagaagaaga
aacaaccaca
agaatccagce
atgctcgtag
aaaaaccagc
acttctacaa
actacctcaa
actatctaaa
actacctaaa
actacctaaa
actacctaaa
actatcttga

ggtactatgt

tcaatgccaa

gactcatctt
aagccaaaca
gaagctgaga
acttacaaaa
cttgaactag
gaagcggaag
cgtgaagaag
aaggggcggy
gatgcgaagt
ccagaaaaaa
gatcaaaanay
gaaattgctg
agctaaggaa
aaaagctgag
agctaaacga
accagcgecg
tgaacaacca
atcagaagaa
acaaccatct
tactgatggt
cagcaatggc
cgctaatggt
cgctaatggt
cgctaatggt
cgctaatggt
agcatcaggt

caatggctca

tggtgaatgg

90

cttcgtcaag
agccgacaga
Aaaaagccaa
cgcttgaact
taaaagtgaa
ttgagagtaa
cagaagaaga
caaaacgagg
cttcagattc
aggtagcaga
aagaagatcg
agtccgatgt
cctcgaaacyg
gctacaaggt
aaagcagcag
gctccaaaag
aaagcagaaa
gaatataatc
actccaaaaa
tcaatggcga
gctatggcga
tcaatggcaa
tcaatggcga
tcaatggcga
gatatggecga
gctatgaaag
ggtgecccttg

gtaaactaa

ttcagactct
accaggagaa

ggatcaaaaa
tgaaattgct
agctaacgaa
acaagctgag
agctaaacga
agttcctgga
tagcgtaggt
agctgagaag
ccgtaactac
ggaagttaaa
aggaaaaagt
tagaaaaaat
aagaagataa
cagaaaaacc
aaccagctga
gcttgactca
caggctggaa
caggatggct
caggatggct
caggatggct
caggatggcet
caggatggct
caggttgggt
caagccaatg

cagtcaacac

360
420
480
540
600
660
720
780
840
900
960
1020
1080
1140
1200
1260
1320
1380
1440
1500
1560
1620
1680
1740
1800
1860
1920

1969
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<210> 14
<211> 853

<212> DNA

a1 W RERH

<400> 14

gagaacgagg
gaacaaggag
gaggaatatg
acaattactyg
atagttgaat
gtagatgaag
tccactaaac
aaggtagcag
gaagaagatc
gagtccgatg
cctcgagacg
gctacaaggt
agagcagatg
gagctagcaa
gaagaaactc
<210> 15
<211> 318
<212>

DNA

<213>

<400> 15

gagctaccca
aacaacctaa
taaaaaaaat
tagctctagt
caacctcaga
ctgtgtctaa
cggaagcttc
aagctaagaa
gtcgtaacta
tggaagttaa
agcaaaaaat
taaaaaaaat
ctaaagagca
cacctgataa

ttc

MR RE

agtacccact
aaaactcgat
agtgggtgag
taacgagttg
aagccaacta
gtttgaaaag
agatacagcg
gaaggttcgaa
cccaaccatt
aaaagcggag
taagcaagca
caagacagat
aggtaaacca

aaaagaaaat

tcttctaata
tcagaacgag
agctatgcaa
aacaacatta
cagatactga
gactcatctt
aagccaaaca
gaagctgaga
acttacaaaa
cttgaactag
gaagcggaag
cgtgaagaag
aaggggcggy

gatgcgaagt

gggcaaatga
ataaggcaag
aatcaactaa
agaacgagta
tgatggagag
cttegtcaag
agccgacaga
aaaaagccaa
cgcttgaact
taaaagtgaa
ttgagagtaa
cagaagaaga
caaaacgagg

cttcagattc

aagtcaggca
gaaagaggﬁc
aaagcgacat
tttgaataaa
tcgatcaaaa
ttcagactct
accaggagaa
ggatcaaaaa
tgaaattgct
agctaacgaa
acaagctgag
agctaaacga
agttcctgga

tagcgtaggt

60
120
180
240
300
360
420
480
540
600
660
720
780
840

853

aaaccagaaa aaaaggtagc agaagctgag aagaaggttg aagaagctaa gaaaaaagcc 60

91
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gaggatcaaa
cttgaaattyg
gaagcetaagg
aaaaaagctg
gaagctaaac
<210> 16
<211> 327
<212> DNA
<213>
<400> 16

acagaaccag
gccaaggatc
gaacttgaaa
gtgaaagcta

agtaaacaag

gaagaagcta

<210> 17
<211> 1129

<212> DNA

aagaagaaga
ctgagteega
aacctcgaaa
aggctacaag

gaaaagca

M RAERE

gagaaaaggt
aaaaagaaga
ttgctgagtc
acgaacctcg
ctgaggctac

aacgaagagc

13 g K ARH

<400> 17

gaaaacgaag

gaagtaccca

aaagctgeta aacaagtcegt

gatagaagaa aacataccca

aagtatttgc gtgaattaaa

tcgeccgtaac
tgtggaagtt
cgaggaaaaa

gttagaaaaa

agcagaagcet
agatcgtegt
cgatgtggaa
agacgagcaa
aaggttaaaa

agatgct

agcagccact
cgatgaatat
aaatgtcgece

tgttttagaa

tacccaacca
aaaaaagcgg

gttaagcaag

atcaagacag

aagaagaagyg
aactacccaa
gttaaaaaag
aaaattaagc

aaaatcaaga

tcttcectaata
atagaaaaaa
ttaaacataa

gagaagtcga

92

atacttacaa
agcttgaact

caaaagcgga

atcgtaaaaa

ttgaagaagc
ccattactta
cggagcttga
aagcagaagc

cagatcgtga

tggcaaagac
tgttgaggga
agttgagcgce

aagatgagtt

aacgcttgaa
agtaaaagag
agttgagagt

agcagaagaa

tgagaaaaaa
caaaacgctt
actagtaaaa
ggaagttgag

agaagcagaa

agaacatagg
gattcaacta
aattaaaacg

gccgtcagaa

120
180

240
300

318

60

120
180
240
300

327

120

180

240
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ataaaagcaa
gaaaaggtag
aaagaagaag
gctgagtteg
gaatctcgaa
gaggctacaa
cgaaaagcag
aaggggcggyg
gatgcgaagt
tcaggaaaaa
gatcaaaaag
gaaattgctyg
gctaaggaac
aaagetgagyg

gctaaacgaa

<210> 18
<211> 1992

<212> DNA

agttagacgc
cagaagctaa
atcgtcgtaa
atgtgaaagt
acgagggcac
ggttagaaaa
atgctaagtt
caasacgagy
cttcagatte
aggtagcaga
aagaagatcg
agtccgatgt
ctcgagacga
ctacaaggtt

aagcagcaga

<213> ﬁi&ﬁ{ﬁ

<400> 18

gaaaacgaag
aaagctgcta
gatagaagaa
aagtatttgc
ataaaagcaa
gaaaaggtag

aaagaagaag

gaagtaccca
aacaagtegt
aacataccca
gtgaattaaa
agttagacgc
cagaagctaa

atcgtcgtaa

agcttttgag
gaagaaggtt
ctacccaacc
taaagaagcg
aattaagcaa
catcaagaca
gaaggaagct
agttcctgga
tagcgtaggt
agctgagaag
ccgtaactac
gaaagttaaa
ggaaaaaatt
agaaaacatc

agaagataaa

agcagccact
cgatgaatat
aaatgtcgcece
tgttttagaa
agcttttgag
gaagaaggtt

ctacccaacce

aagtttaaaa
gaagaagcta
aatacttaca
gagcttgaac
gcaaaagaga
gatcgtaaaa
aatgtagcga
gagctagcaa
gaagaaactc
aaggttgaag
ccaaccaata
gaagecggage
aagcaagcaa
aagacagatc

gttaaagaaa

tcttctaata
atagaaaaaa
ttaaacataa
gagaagtcga
aagtttaaaa
gaagaagcta

aatacttaca

93

aagatacatt
agaaaaaagc

aaacgcttga
tagtaaaaga
aagttgagag
aagcagaaga
cttcagatca
cacctgataa
ttccaagetc
aagctgagaa
cttacaaaac
ttgaactagt
aagcgaaagt
gtaaaaaagc

aaccagctg

tggcaaagac
tgttgaggga
agttgagcge
aagatgagtt
aagatacatt
agaaaaaagc

aaacgcttga

gaaaccagga
cgaggatcaa
acttgaaatct
ggaagctaaa
taaaaaagct
agaagctaaa
aggtaaacca
aaaagaaaat
atccctgaaa
aaaagccaag
gctrgaceet
aaaagaggaa
tgagagtaaa

agaagaagaa

agaacatagg
gattcaacta
aattaaaacg
gccgtcagaa
gaaaccagga
cgaggatcaa

acttgaaatt

300
360

420
480
540
600
660
720
780
840
900
960
1020
1080

1129

60

120
180
240
300
360

420
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gctgagttcg
gaatctcgaa
gaggctacaa
cgaaaagcag
aaggggcggy
gatgcgaagt
tcaggaaaaa
gatcaaaaag
gaaattgctg
gctaaggaac
aaagctgagg
gctaaacgaa
cecagegeegy
ccaaaagcag
gaagaatata
tctactccaa
ggttcaatgg
ggtgctatgg
ggttcaatgg
ggtgctatgg
ggcgetatgg
ggtgatatgg
ggtgatatgg
ggtgatatgg
ggtgctatga
tcaggtgcec

tgggtaaact

<210> 19

atgtgaaagt
acgagggcac
ggttagaaaa
atgctaagtt
caaaacgagg
cttcagattc
aggtagcaga
aagaagatcg
agtccgatgt
ctcgagacga
ctacaaggtt
aagcagcaga
ctactcaace
aaaaaacaga
atcgcttgac
aaacaggctg
caacaggatyg
cgacaggatg
caacaggatg
cgacaggatyg
cgacaggatg
cgacaggatg
cgacaggatg
cgacaggttg
aagcaagcca
ttgcagtcaa

aa

taaagaagcg
aattaagcaa
catcaagaca
gaaggaagct
agttcctgga
tagcgtaggt
agctgagaag
ccgtaactac
gaaagttaaa
ggaaaaaatt
agaaaacatc
agaagataaa
agaaaaacca
tgatcaacaa
tcaacagcaa
gaaacaagaa
geteccaaaac
gctccaaaac
gctccaaaac
gctccaatac
gctccaatac
gctccaaaac
gcteccaatac
ggtgaaagat
atggttcaaa

cacaactgta

gagcttgaac
gcaaaagaga
gatcgtaaaa
aatgtagcga
gagctagcaa
gaagaaactc
aaggttgaag
ccaaccaata
gaageggagce
aagcaagcaa
aagacagatc
gttaaagaaa
gctccaaaac
gctgaagaag
ccgccaaaaa
aacggtatgt
aacggttcat
aatggttcat
aatggttcat
aatggttcat
aatggcteat
aacggttcat
aacggttcat
ggagatacct
gtatcagata

gatggctatg

94

tagtaaaaga
aagttgagag
aagcagaaga
cttcagatca
cacctgataa
ttcecaagetc
aagctgagaa
cttacaaaac
ttgaactagt
aagcgaaagt
gtaaaaaagc
aaccagcetga
cagagaagcc
actatgctceg
ctgaaaaacc
ggtacttcta
ggtactatct
ggtactatct
ggtactacct
ggtactacct
ggtactacct
ggtactacct
ggtattacct
ggtactatct
aatggtacta

gagtcaatgc

ggaagctaaa
taaaaaagct
agaagctaaa
aggtaaacca
aaaagaaaat
atccctgaaa
aaaagccaag
gcttgacctt
aaaagaggaa
tgagagtaaa
agaagaagaa
acaaccacaa
agctgaacaa
tagatcagaa
agcacaacca
caatactgat
aaacgctaat
aaacgctaat
aaacgctaat
aaacagcaat
caacgctaat
caacgctaat
caacgctaat
tgaagcatca
tgtcaatggc

caatggtgaa

480
540
600
660
720
780
840
900
960
1020
1080
1140
1200
1260
1320
1380
1440
1500
1560
1620
1680
1740
1800
1860
1920
1980

1992
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<211> 763

<212> DNA

<213> wiﬁﬁﬁ

<400> 19

gaaaacgaag gaagtaccca agcagccact tcttctaata tggcaaagac agaacatagg 60

aaagctgcta aacaagtcgt cgatgaatat atagaaaaaa tgttgaggga gattcaacta 120
gatagaagaa aacataccca aaatgtcgcc ttaaacataa agttgagcge aattaaaacg 180
aagtatttgc gtgaattaaa tgttttagaa gagaagtcga aagatgagtt gccgtcagaa 240
ataaaagcaa agttagacgc agcttttgag aagtttaaaa aagatacatt gaaaccagga 300
gaaaaggtag cagaagctaa gaagaaggtt gaagaagcta agaaaaaagc cgaggatcaa 360
aaagaagaag atcgtcgtaa ctacccaacc aatacttaca aaacgcttga acttgaaatt 420
gctgagttcg atgtgaaagt taaagaagcg gagcttgaac tagtaaaaga ggaagctaaa 480
gaatctcgaa acgagggcac aattaagcaa gcaaaagaga aagttgagag taaaaaagct 540
gaggctacaa ggttagaaaa catcaagaca gatcgtaaaa aagcagaaga agaagctaaa 600
cgaaaagcag atgctaagtt gaaggaagct aatgtagcga cttcagatca aggtaaacca 660
aaggggcggg caaaacgagg agttcctgga gagctagcaa cacctgataa aaaagaaaat 720

gatgcgaagt cttcagattc tagecgtaggt gaagaaactc ttc 763

<210> 20
<211> 318

<212> DNA

<2»> FHFXBARY

<400> 29

aaatcaggaa aaaaggtagc agaagctgag aagaaggttg aagaagctga gaaaaaagcc 60
aaggatcaaa aagaagaaga tcgccgtaac tacccaacca atacttacaa aacgcttgac 120
cttgaaattg ctgagtccga tgtgaaagtt aaagaagcgg agcttgaact agtaaaagag 180

gaagctaagg aacctcgaga cgaggaaaaa attaagcaag caaaagcgaa agttgagagt 240

95
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aaaaaagctg aggctacaag gttagaaaac atcaagacag atcgtaaaaa agcagaagaa 300

gaagctaaac gaaaagcea 318

<210> 21
<211> 321

<212> DNA

<213> ﬂ;F i&gﬁ

<400> 21

ccaggagaaa aggtagcaga ‘agctaagaag aaggttgaag aagctaagaa aaaagccgag 60
gatcaaaaag aagaagatcg tcgtaactac ccaaccaata cttacaaaac gcettgaactt 120
gaaattgetg agttcgatgt gaaagttaaa gaagcggage ttgaactagt aaaagaggaa 180
gctaaagaat ctcgaaacga gggcacaatt aagcaagcaa aagagaaagt tgagagtaaa 240
aaagctgagg ctacaaggtt agaaaacatce aagacagatc gtaaaaaagc agaagaagaa 300

gctaaacgaa aagcagatge t 321

<210> 22
<211> 121

<212> PRT

<213> Wiﬁiiﬁ

<400> 22
Ser Pro Ser Leu Lys Pro Glu Lys Lys Val Ala Glu Ala Glu Lys Lys

1 S 10 15

Val Glu Glu Ala Lys Lys Lys Ala Glu Asp Gln Lys Glu Glu Asp Arg

20 25 30

Arg Asn Tyr Pro Thr Asn Thr Tyr Lys Thr Leu Glu Leu Glu Ile Ala

96



99810854. 5

W
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35

Glu Ser Asp

S0

Glu Ala Lys

65

Glu Val Glu

Thr Asp Arg

Glu Asp Lys

115

<210> 23
<211> 122

<212> PRT

val Glu val

Glu Pro Arg

70

Ser Lys Lys

85

Lys Lys Ala
100

val Lys Glu

<213> B X 443K G

<400> 23

40

Lys Lys Ala

55

Asn Glu Glu

Ala Glu Ala

Glu Glu Glu

105

Lys Pro Ala

120

45

Glu Leu Glu Leu Val Lys Glu

Lys Val Lys Gln Ala Lys Ala

75

60

80

Thr Arg Leu Glu Lys Ile Lys

90

Ala Lys Arg Lys Ala Ala Glu

110

9s

Pro Ser Ser Ser Leu Lys Ser Gly Lys Lys Val Ala Glu Ala Glu Lys

1

Lys val Glu Glu Ala Glu Lys Lys Ala Lys Asp Gln Lys Glu Glu Asp

5

20

25

10

97

30

15
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Arg Arg

Ala Glu

50

Glu Glu

65

Ala Lys

Lys Thr

Glu Glu

Asn

35

Ser

Ala

Val

Asp

Asp

115

<210> 24

<211> 428

<212> PRT

<213> Wiﬁgﬁ

<400> 24

Tyr

Asp

Lys

Glu

Arg

100

Lys

Pro

val

Glu

Ser

8s

Lys

val

Thr Asn

Lys Val

5SS

Pro Arg

70

Lys Lys

Lys Ala

Lys Glu

Thx

40

Lys

Asp

Ala

Glu

Lys

120

Tyr Lys Thr

Glu Ala Glu

Glu Glu Lys

75

Glu Ala Thr

90

Glu Glu Ala

105

Arg Ala

Leu

60

Ile

Arxg

Lys

Asp Leu Glu Ile

45

Glu Leu Val Lys

Lys Gln Ala Lys

80

Leu Glu Asn Ile

95

Arg Lys Ala Ala

110

Glu Asn Glu Gly Ala Thr Gln Val Pro Thr Ser Ser Asn Arg Ala Asn

1

5

10

98

1s
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Glu

Arg

Gly

Ala

65

Ile

Ser

Ser

Thr

Ala

145

Glu

Ser

Asp

Glu

50

Leu

val

Arg

Ser

Ala

130

Lys

Glu

Gln

Lys

3s

Serx

Val

Glu

Ser

Ser

115

Lys

Lys

Asp

Ala

20

Ala

Asn

Ser

Lys

100

Ser

Pro

Lys

Arg

Glu

Arg

Ala

Glu

Thr

85

Vval

Ser

Asn

Val

Arg

165

Gln Gly Glu

Lys Glu Val

40

Lys Sex Thr

5SS

Leu Asn Asn

70

Ser Glu Ser

Asp Glu Ala

Ser Asp Ser

120

Lys Pro Thr

135

Glu Glu Ala

150

Asn Tyr Pro

Gln

25

Glu

Lys

Ile

Gln

val

105

Ser

Glu

Glu

Thr

Pro

Glu

Lys

Lys

Leu

80

Sex

Thr

Pro

Lys

Ile

170

99

Lys

Tyx

Arg

Asn

75

Gln

Lys

Lys

Gly

Lys

155

Thr

Lys

val

His

60

Glu

Ile

Phe

Pro

Glu

140

Ala

Tyr

Leu

Lys

45

Thr

Tyx

Leu

Glu

Glu

125

Lys

Lys

Lys

Asp

30

Lys

Ile

Leu

Met

Lys

110

Ala

val

Asp

Thx

Serxr

Ile

Thr

Asn

Met

95

Asp

Ser

Ala

Gln

Leu

175

Glu

val

Val

Lys

80

Glu

Ser

Asp

Glu

Lys

160

Glu
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Leu

Gln

Lys

225

Gly

Lys

Leu

Ala

305

Pro

Glu

vVal

Ala

210

Lys

Ala

val

Ser

Lys

290

Lys

Thr

Ile Ala

180

Lys Val

195

Glu Ala

Ile Lys

Asp Ala

Pro Gly

260

Ser Asp

275

Pro Glu

Lys Lys

Asn Thr

Glu

Lys

Glu

Thr

Lys

245

Glu

Ser

Lys

Ala

Ser Asp

Ala Asn

val Glu

215

Asp Arg

230

Glu Gln

Leu Ala

Ser Val

Lys Val

295

Glu Asp

310

Lys Thr

val

Glu

200

Ser

Glu

Gly

Thr

Gly

280

Ala

Gln

Leu

Glu

185

Pro

Lys

Glu

Lys

Pro

265

Glu

Glu

Lys

Glu

val

Arg

Gln

Ala

Pro

250

Asp

Glu

Ala

Glu

Leu

100

Lys

Asp

Ala

Glu

235

Lys

Lys

Thr

Glu

Glu

315

Glu

Lys

Glu

Glu

220

Glu

Gly

Lys

Leu

Lys

300

Asp

Ile

Ala

Gln

205

Ala

Glu

Arg

Glu

Pro

285

Lys

Ala

Glu

190

Lys

Thr

Ala

Ala

Asn

270

Ser

Val

Arg

Glu

Leu Glu

Ile Lys

Arg Leu

Lys Arg

Lys Arg

255

Asp Ala

Pro Ser

Glu Glu

Asn Tyr
320

Ser Asp
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325 330 33s

Val Glu val Lys Lys Ala Glu Leu Glu Leu Val Lys Glu Glu Ala Lys

340 345 350

Glu Pro Arg Asn Glu Glu Lys Val Lys Gln Ala Lys Ala Glu val Glu

35S 360 365

Ser Lys Lys Ala Glu Ala Thr Arg Leu Glu Lys Ile Lys Thr Asp Arg

370 375 380

Lys Lys Ala Glu Glu Glu Ala Ly$ Arg Lys Ala Ala Glu Glu Asp Lys

385 390 395 400

Val Lys Glu Lys Pro Ala Glu Gln Pro Gln Pro Ala Pro Ala Pro Lys

405 410 415

Ala Glu Lys Pro Ala Pro Ala Pro Lys Pro Glu Asn

420 425
<210> 25
<211> 23
<212> DNA
<213> g X4k B
<400> 25
ggcggatcca tggaraayga rgg 23

101
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<210> 26
<211> 33

<212> DNA

<213> IR BB

<400> 26

geccgtogact tagtttacece attcaccatt ggce 33

<210> 27
<211> §

<212> PRT

<213> Wi&&ﬁ

<400> 27
Xaa Glu Asn Glu Gly

1 S

<210> 28
<211> 439

<212> PRT

<213> ﬁi&ﬁ{ ﬁ'

<400> 28
Ala Val Ala Sexr Leu Phe Met Gly Ser Val Val His Ala Thr Glu Lys

1 S 10 15

Glu Val Thr Thr Gln Val Ala Thr Ser Ser Asn Lys Ala Asn. Lys Ser

20 25 30

102
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Gln

Lys

Leu

65

val

Lys

Glu

Lys

Thr

145

Glu

Ser

Thr

Lys

50

Thr

Ser

Pro

Lys

130

Asn

Val

Arg

Glu His

35

Leu Gln

Lys Leu

Lys Lys

Asp Ala

100

Gly Lys

115

Lys Ala

Thr Tyr

Lys Lys

Asp Glu

Met

Leu

Gly

Lys

BS

Ala

Lys

Glu

Lys

Ala

165

Lys

Lys Ala

Asp Arg

S5

val Ile

70

Ser Glu

Phe Glu

Val Ala

Asp Gln

135

Thr Leu

150

Glu Leu

Lys Ile

Ala

40

Arg

Lys

Ala

Gln

Glu

120

Lys

Glu

Glu

Asn

Lys

Lys

Thr

Glu

Phe

105

Ala

Glu

Leu

Leu

Gln

Gln

His

Glu

Leu

90

Lys

Glu

Lys

Asp

Val

170

Ala

103

Val

Thr

Tyr

75

Pro

Lys

Lys

Asp

Ile

155

Lys

Lys

Asp

Gln

60

Ser

Asp

Lys

Leu

140

Ala

Glu

Ala

Glu

as

Asn

His

Glu

Thr

val

125

Arg

Glu

Glu

Lys

Tyr

val

Gly

Ile

Leu

110

Glu

Asn

Ser

Ala

val

Ile

Gly

Leu

Lys

95

Pro

Glu

Tyr

Asp

Lys

175

Glu

Lys

Leu

Ser

80

Ala

Thr

Ala

Pro

val

160

Glu

Asn
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Lys

Lys

Asn

225

Glu

Lys

Ala

Pro

305

val

Lys

Ala

210

val

val

Ser

Lys

Lys

290

Thr

Glu

Ala

19§

Glu

Ala

Xaa

Sex

Pro

275

Lys

Asn

val

180

Glu

Glu

Thr

Gly

Asp

260

Glu

Lys

Thr

Lys

Ala

Ala

Ser

Glu

245

Ser

Lys

Ala

Tyr

Lys

325

Thr

Lys

Glu

230

Leu

Ser

Lys

Glu

Lys

310

Ala

Arg

Arg

215

Gln

Ala

Val

Val

Asp

295

Thr

Glu

Leu

200

Axrg

Thr

Gly

Ala

280

Gln

Leu

Leu

185

Lys

Ala

Lys

Pro

Glu

265

Glu

Lys

Glu

Glu

Asn Ile

Asp Ala

Ser Lys

235

Asp Lys
250

Glu Thr

Ala Glu

Glu Glu

Leu Glu

315

Leu Val

330

104

Lys

Lys

220

Lys

Leu

Lys

Asp

300

Ile

Lys

Thr

205

Leu

Arg

Glu

Thr

Lys

285

Arg

Ala

Glu

190

Asp

Gln

Ala

Asn

Ser

270

val

Arg

Glu

Glu

Axrg Glu

Glu Ala

Lys Arg

240

Asp Ala

255

Pro Ser

Glu Glu

Asn Tyr

Ser Asp

320

Ala Lys

335
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B OET/131T

Glu Ser

Ser Lys

Lys Lys

370

Lys Val

385

Gln Pro

Ala Pro

Ala Asp

Arg

Lys

3sS

Ala

Lys

Glu

Lys

Gln

435

<210> 29

<211> 437

<212> PRT

<213> B R AR Y

<400> 29

Asn

340

Ala

Glu

Glu

Lys

Pro

420

Gln

Glu

Glu

Glu

Lys

Pro

405

Glu

Ala

Glu

Ala

Glu

Pro

330

Thr

Asn

Glu

Lys Ile

Thr Arg

360

Glu Ala

375

Ala Glu

Glu Glu

Pro Ala

Glu

Lys

345

Leu

Lys

Gln

Pro

Glu

425

Gln

Glu

Arg

Pro

Glu

410

Lys

vVal

Asn

Arg

Gln

395

Asn

Pro

Lys

Ile

Ala

380

Pro

Pro

Lys

Ala

Lys

365

Ala

Ala

Ala

Ala

Lys

350

Thr

Glu

Pro

Pro

Glu

430

val

Asp

Glu

Ala

Ala

415

Lys

Glu

Arg

Asp

Pro

400

Pro

Pro

Ala Val Ala Ser Leu Phe Met Gly Ser Val Val His Ala Thr Glu Lys

105



99810854. 5
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Glu val

Gln Thr

Lys Lys

50

Leu Thr

65

Val Ser

Lys Leu

Glu Pro

Lys Lys

130

Thr aAsn

145

Thr

Glu

35

Leu

Lys

Lys

Asp

Gly

115

Lys

Thr

Thr

20

His

Gln

Leu

Lys

Ala

100

Lys

Ala

Tyr

Gln val

Met Lys

Leu Asp

Gly Val

70

Lys Ser

85

Ala Phe

Lys Val

Glu Asp

Lys Thr

150

Ala

Ala

Arg

S5

Xle

Glu

Glu

Ala

Gln

13§

Leu

Thr

Ala

40

Arg

-Lys

Ala

Gln

Glu

120

Lys

Glu

Ser

25

Lys

Lys

Thr

Glu

Phe

105

Ala

Glu

Leu

10

Ser

Gln

His

Glu

Leu

90

Lys

Glu

Lys

Asp

106

Asn

val

Thr

75

Pro

Lys

Lys

Asp

Ile

155

Arg

Asp

Gln

60

Leu

Ser

Asp

Lys

Leu

140

Ala

Ala

Glu

45

Asn

His

Glu

Thr

Val

125

Arg

Glu

Asn

30

Tyxr

Val

Gly

Ile

Leu

110

Glu

Asn

Ser

15

Lys

Ile

Gly

Leu

Lys

9S

Pro

Glu

Asp

Ser

Lys

Leu

Ser

80

Ala

Thr

Ala

Pro

Val

160



99810854. 5

oW P FE99/131)

Glu

Ser

Lys

Lys

Asn

225

Glu

Lys

Leu

Ala

Pro

305

val

Arg

Lys

Ala

210

val

Val

Ser

Lys

Lys

2390

Thr

Lys

Asp

Ala

195

Glu

Ala

Leu

Ser

Pro

275

Lys

Asn

Lys

Glu

180

Glu

Glu

Thr

Gly

Asp

260

Glu

Lys

Thr

Ala

165

Lys

Ala

aAla

Ser

Glu

245

Ser

Lys

Ala

Glu

Lys

Thr

Lys

Glu

230

Leu

Ser

Lys

Glu

Lys

310

Leu

Ile

Arg

Arg

215

Gln

Ala

val

vVal

Asp

295

Thr

Glu

Asn

Leu

200

Arg

Asp

Gly

Ala

280

Gln

Leu

Gln

185

Lys

Ala

Lys

Pro

Glu

265

Glu

Lys

Glu

val

170

Ala

Asn

Asp

Ser

Asp

250

Glu

Ala

Glu

Leu

107

Lys

Lys

Ile

Ala

Lys

235

Lys

Thr

Glu

Glu

Glu

315

Glu

Ala

Lys

Lys

220

Arg

Lys

Leu

Lys

Asp

300

Ile

Glu

Lys

Thr

205

Leu

Arg

Glu

Thr

Lys

285

Arg

Ala

Ala

Val

190

Asp

Gln

Ala

Asn

Serx

270

val

Arg

Glu

Lys Glu

175

Glu Asn

Arg Glu

Glu Ala

Lys Arxrg

240

Asp Ala

255

Pro Ser

Glu Glu

Asn Tyr

Ser Asp

320
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B

g

B #100/13170

val

Glu

Ser

Lys

Lys

385

Gln

Ala

Ala

Glu

Ser

Lys

Lys

370

val

Pro

Pro

Asp

val

Arg

Lys

383

Ala

Lys

Glu

Lys

Gln

435

<210> 30

<211> 439

<212> PRT

Lys

Asn

340

Ala

Glu

Glu

Lys

Pro

420

Lys

325

Glu

Glu

Glu

Lys

Pro

405

Glu

Gln Ala

Ala

Glu

Ala

Glu

Pro

390

Thr

Asn

Glu

Lys

Thr

Glu

375

Ala

Glu

Pro

Leu

Ile

Arg

360

Ala

Glu

Glu

Ala

Glu Leu Val

330

Lys Gln Val

345

Leu Glu Asn

Lys Arg Arg

Gln Pro Gin

395

Pro Glu Asn

410

Glu Lys Pro

425

108

Lys

Lys

Ile

Ala

380

Pro

Pro

Lys

Glu

Ala

Lys

365

Ala

Ala

Ala

Glu

Lys

350

Thr

Glu

Pro

Pro

Glu

430

Ala

335

val

Glu

Ala

Ala

415

Lys

Lys

Glu

Arg

Asp

Pro

400

Pro

Pro
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<213> ﬁi%&ﬁ

<400> 30

val Ala

1

Lys Glu

Ser Gln

Lys Thr

50

Leu Asn

6S

Asn Val

Lys Glu

Thr Lys

Lys Lys

130

Val

val

Ala

35

Met

Ile

Leu

Ile

Lys

11S

Ala

Ala

Thr

20

Gly

Ile

Lys

Glu

Asp

100

Thr

Lys

Ser

Thr

His

Gln

Leu

Glu

85

Ala

Val

Ala

Leu

Gln

Axrg

Leu

Ser

70

Lys

Ala

Ala

Gln

vVal

Val

Lys

Asp

55

Arg

Ser

Phe

Glu

Lys

135

Met

Ala

Ala

40

Axg

Ile

Lys

Glu

Ala

120

Glu

Gly

Thr

25

Ala

Arg

Lys

Ala

Gln

105

Glu

Glu

Ser

10

Ser

Glu

Lys

Thr

Glu

90

Phe

Lys

Asp

109

val

Ser

Gln

His

Glu

)

Leu

Lys

Lys

His

Val

Asn

Phe

60

Tyxr

Pro

Lys

Val

Axg

140

His Ala

Arg Ala

30

Asp Glu
45

Gln Asn

Leu Arg

Ser Glu

Asp Thr

110

Glu Glu

125

Asn Tyr

Thr

1s

Asn

Tyr

Phe

Lys

Thr

95

Asn

Ala

Pro

Glu

Glu

Ile

Ala

80

Lys

Arg

Lys

Thr
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Asn

145

vVal

Lys

Ala

vVal

225

Arg

Asn

Ser

Val

Thr

Lys

Asp

Ala

Glu

210

Glu

Lys

Asp

Pro

Ala

Tyr

Lys

Asp

Glu

195

Glu

Lys

Arg

Ala

Ser

275

Glu

Lys

Ala

Glu

180

Ala

Glu

Agn

Gly

Lys

260

Leu

Ala

Thr

Glu

165

Lys

Thr

Ala

Val

val

245

Serx

Lys

Glu

Leu

150

Leu

Ile

Arg

Lys

Ala

230

Pro

Ser

Pro

Lys

Glu

Glu

Lys

Leu

Arg

215

Thr

Gly

Asp

Glu

Lys

Leu

Leu

Gln

Glu

200

Arg

Ser

Glu

Ser

Lys
280

Ala

Glu

vVal

Ala

185

Asn

Ala

Glu

Gln

Ser

265

Lys

Lys

Ile

Lys

170

Glu

Ile

Glu

Gln

Ala

250

val

val

Ala

110

Ala
155

Glu

Ala

Lys

Ala

235

Thr

Gly

Ala

Gln

Glu

Glu

Lys

Thr

Lys

220

Lys

Pro

Glu

Glu

Lys

Ser

Ala

Val

Asp

205

Leu

Pro

Asp

Glu

Ala

285

Glu

Asp

Lys

Glu

190

Arg

Lys

Lys

Lys

Ala

270

Glu

Glu

val

Glu

175

Ser

Glu

Glu

Gly

Lys

255

Leu

Lys

Asp

Glu
160

Ser

Lys

Lys

Ala

Arg

240

Glu

Pro

Lys

Arg
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Arg

305

Glu

Glu

Lys

Thr

Glu

385

Ala

Ala

290

Asn Tyr

Sex Asp

Ala Lys

Val Glu

355

Asp Arg

370

Asp Lys

Pro Gln

Pro Lys

Asp Gln

435

Pro

vVal

Glu

340

Ser

Lys

Val

Pro

Pro

420

Gln

Thr

Lys

325

Ser

Lys

Lys

Lys

Glu

405

Glu

Ala

Asn

310

Val

Arg

Lys

Ala

Glu

390

Lys

Lys

Glu

295

Thr

Lys

Asn

'Ala

Glu

375

Lys

Pro

Pro

Glu

Glu

Glu

Glu

360

Glu

Pro

Thr

Ala

Lys

Ala

Glu

345

Ala

Glu

Ala

Glu

Glu

425

Thr

Glu

330

Lys

Thr

Ala

Glu

Glu

410

Gln

111

Leu

315

Leu

val

Arg

Lys

Gln

395

Pro

Pro

300

Glu

Glu

Leu

Arg

380

Pro

Glu

Lys

Leu

Leu

Gln

Glu

365

Lys

Gln

Asn

Ala

Glu

Val

Ala

350

Lys

Ala

Pro

Pro

Glu

430

Ile

Lys

338

Lys

Ile

Ala

Ala

Ala

415

Lys

Ala

320

Glu

Ala

Lys

Glu

Pro

400

Pro

Thr
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<210> 31
<211> 419

<212> PRT

213> B R4ERE

<400> 31

Ala Val Ala

1

Glu Gly Thr

Gln Ala Glu

3S

Lys Met Leu

S0

Leu Thr Lys

65

Val Ser Lys

Lys Leu Thr

Glu Lys Lys

Ser

Thr

20

His

Gln

Leu

Glu

Ala

100

Val

Leu

Gln

Met

Leu

Gly

Lys

85

Ala

Ala

val

Ala

Lys

Asp

Ala

70

Ser

Phe

Glu

Met

Pro

Ala

Arg

55

Ile

Lys

Ala

Gly

Thr

Ala

40

Arg

Lys

Ala

Gln

Glu

Ser

Ser

25

Lys

Lys

Thr

Glu

Phe

105

Lys

val val

10

Ser Asn

Gln Val

His Thr

Glu Tyr

75

Leu Pro

90

Lys Lys

Lys Val

112

His

Arg

Asp

Gln

60

Leu

Ser

Asp

Ala

Ala Thr

Gly Asn

30

Glu Tyr
45

Asn Val

Arg Gly

Glu Ile

Thxr Leu

110

Glu Ala

Glu

15

Glu

Ile

Gly

Leu

Lys

95

Lys

Lys

Asn

Ser

Glu

Leu

Ser

80

Glu

Pro

Lys
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B

i

B %105/13170

Lys

Thr

145

Lys

Asp

Ala

Glu

Serx

225

Ala

Val

Ala

130

Lys

Glu

Glu

Glu

210

Lys

Thr

Gly

115

Glu

Lys

Ala

Glu

Ala

195

Glu

Pro

Glu

Asp

Thr

Glu

Lys

180

Thr

Ala

Arg

Asp

Glu

260

Gln

Leu

Leu

165

Ile

Arg

Lys

Lys

Lys

245

Thr

Lys

Glu

150

Glu

Lys

Leu

Axg

Ser

230

Lys

Leu

Glu

135

Leu

Leu

Gln

Lys

Arg

215

Arg

Glu

Pro

120

Glu

Glu

val

Ala

Lys

200

Val

val

Asn

Ser

Asp

Ile

Lys

Glu

185

Ile

Asp

Lys

Asp

Pro

265

Arg

Ala

Val

170

Ala

Lys

Ala

Arg

Ala

250

Ser

113

Glu

155

Lys

Glu

Lys

Gly

235

Lys

Leu

Asn

140

Serx

Ala

val

Asp

Glu

220

Ser

Lys

125

Tyr

Asp

Asn

Glu

Arg

205

Gln

Val

Ser

Pro

Pro

Val

Glu

Ser

130

Glu

Asp

Gly

Asp

Gly

270

Thr

Glu

Pro

175

Lys

Lys

Glu

Glu

Ser

255

Lys

Ile

Val

160

Arg

Lys

Ala

Ser

Gln

240

Ser

Lys
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val

Ala

Thr

305

Glu

Lys

Thr

Ala

Glu

385

Lys

Gln

Ala Glu

275

Gln Lys

290

Leu Glu

Leu Glu

Val Lys

Arg Leu

35S

Lys Arg

370

Gln Pro

Pro Glu

Gln Ala

Ala

Glu

Leu

Leu

Gln

340

Glu

Lys

Lys

Asn

Glu

Glu

Glu

Val

325

Ala

Lys

Ala

Pro

Pro

405

Lys

Asp

Ile

310

Lys

Lys

1le

Ala

Ala

390

Ala

Lys

Arg

295

Ala

Glu

Ala

Lys

Glu

375

Pro

Glu

val
280

Arg

Glu

Glu

Glu

Thr

360

Glu

Ala

Gln

Glu

Asn

Ser

Ala

val

345

Asp

AsSp

Pro

Pro

Glu

Tyxr

Asp

Lys

330

Glu

Arg

Lys

Gln

Lys

410

114

Ala

Pro

Val

315

Glu

Ser

Lys

val

Pro

395

Ala

Asp

Thr

300

Glu

Pro

Lys

Lys

Lys

380

Glu

Glu

Lys Lys
285

Asn Thr

Val Lys

Arg Asn

Lys Ala

350

Ala Glu

365

Glu Lys

Lys Pro

Lys Pro

Ala

Tyr

Lys

Glu

33s

Glu

Glu

Pro

Ala

Ala

415

Lys

Lys

Ala

320

Glu

Ala

Glu

Ala

Pro

400

Asp
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<210> 32
<211> 437

<212> PRT

<213> Mii%ﬁﬁ

<400> 32

Val Ala Ser Leu Phe Met Gly Ser Val Val His Ala Thr Glu Lys Glu

1 5 10 15

Val Thr Thr Gln Val Ala Thr Ser Ser Asn Lys Ala Asn Lys Ser Gln

20 25 30

Thr Glu His Met Lys Ala Ala Lys Gln Val Asp Glu Tyr Ile Lys Lys

35 40 45

Lys Leu Gln Leu Asp Arg Arg Lys His Thr Gln Asn Val Gly Leu Leu

50 55 60

Thr Lys Leu Gly Val Ile Lys Thr Glu Tyr Leu His Gly Leu Ser Val

65 70 75 80

Ser Lys Lys Lys Ser Glu Ala Glu Leu Pro Ser Glu Ile Lys Ala Lys

85 90 95

Leu Asp Ala Ala Phe Glu Gln Phe Lys Lys Asp Thr Leu Pro Thr Glu

100 108 110

115
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B

B 5108/1311

Pro

Lys

Asn

145

Val

Lys

Ala

Vval

225

Val

Ser

Gly

Lys

130

Thr

Lys

Asp

Ala

Glu

210

aAla

Phe

Ser

Lys

115

Ala

Lys

Glu

Glu

195

Glu

Thr

Gly

Asp

Lys Val

Glu Asp

Lys Thr

Ala Glu

165

Lys Lys

180

Ala Thr

Ala Lys

Ser Glu

Glu Leu

245

Ser Ser

260

Ala

Gln

Leu

150

Leu

Ile

Arg

Arg

Gln

230

Ala

val

Glu

Lys

135

Glu

Glu

Asn

Leu

Axg

21S

Asp

Thr

Gly

Ala

120

Glu

Leu

Leu

Gln

Lys

200

Ala

Lys

Pro

Glu

Glu

Lys

Asp

Val

Ala

185

Asp

Ser

Asp

Glu

265

Lys

Asp

Ile

Lys

170

Lys

Ile

Ala

Lys

Lys

250

Thr

116

Lys

Leu

Ala

1SS

Glu

Ala

Lys

Lys

Arg

235

Lys

Leu

val Glu

125

Arg Asn

140

Glu Ser

Glu Ala

Lys Val

Thr Asp

205

Leu Gln

220

Arg Ala

Glu Asn

Thr Ser

Glu

Tyr

Asp

Lys

Glu

190

Arg

Glu

Lys

Asp

Pro

270

Ala

Pro

Val

Glu

175

Asn

Glu

Ala

Arg

Ala

255

Ser

Lys

Thr

Glu

160

Ser

Lys

Lys

Asn

Glu

240

Lys

Leu
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B 5109/131710

Lys

Lys

Thr

305

Glu

Ser

Lys

Lys

val

385

Pro

Pro

Pro

Lys

290

Asn

val

Arg

Lys

Ala

370

Lys

Glu

Lys

Glu Lys

275

Lys Ala

Thr Tyr

Lys Lys

Asn Glu

340

Ala Glu

355

Glu Glu

Glu Lys

Lys Pro

Pro Glu

Lys

Glu

Lys

Ala

325

Glu

Ala

Glu

Pro

Thr

405

Asn

vVal Ala

Asp Gln

295

Thr Leu

310

Glu Leu

Lys Ile

Thr Arg

Glu Ala

375

Ala Glu

390

Glu Glu

Pro Ala

Glu

280

Lys

Glu

Glu

Lys

Leu

360

Lys

Gln

Pro

Glu

Ala

Glu

Leu

Leu

Gln

345

Glu

Arg

Pro

Glu

Lys

Glu

Glu

Glu

val

330

val

Asn

Arg

Gln

Asn

410

Pro

117

Lys Lys

Asp Arg

300

Ile Ala

315

Lys Glu

Lys Ala

Ile Lys

Ala Ala

380

Pro Ala

395

Pro ala

Lys Ala

val

285

Arg

Glu

Glu

Lys

Thr

365

Glu

Pro

Pro

Glu

Glu

Asn

Ser

Ala

Val

350

Asp

Glu

Ala

Ala

Lys

Glu

Tyr

Asp

Lys

335

Glu

Asp

Pro

Pro

415

Pro

Ala

Pro

Val

320

Glu

Ser

Lys

Lys

Gln

400

Ala

Ala
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420 425 430

Asp Gln Gln Ala Glu

435

<210> 33
<211> 433

<212> PRT

<213> R KA Y

<400> 33
Cys Thr Val Ala Ser Leu Val Met Gly Ser Val Val His Ala Thr Glu

1l 5 10 15

Asn Glu Arg Thr Thr Gln Val Pro Thr Ser Ser Asn Arg Gly liys Pro

20 25 30

Glu Arg Arg Lys Ala Ala Glu Gln Phe Asp Glu Tyr Ile Asn Lys Met

35 40 45

Ile Gln Leu Asp Lys Arg Lys His Thr Gln Asn Leu Ala Phe Asn Ile

50 55 60

Gln Leu Ser Arg Ile Lys Thr Glu Tyr Leu Asn Gly Leu Lys Glu Lys

65 70 75 80

Ser Glu Ala Glu Leu Pro Ser Lys Ile Lys Ala Glu Leu Asp Ala Ala

85 90 95

118
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Phe

val

Glu

145

Asp

Asp

Glu

Arg

Glu

225

Leu

Lys Gln

Ala Glu

115

Ala Lys

130

Pro Thr

Val Lys

Glu Ser

Ser Glu

195

Glu Lys

210

Gln Asp

Gly Glu

Phe

100

Ala

Lys

Ile

val

Arg

180

Lys

Ala

Glu

Gln

Lys

Glu

Lys

Thx

Lys

165

Asn

Ala

Glu

Ser

Ala

Lys

Lys

Ala

150

Glu

Glu

Glu

Glu

Lys

230

Thr

Asp

Lys

Lys

135

Lys

Ala

Gly

Ala

Glu

215

Arg

Pro

Thr

val

120

Ala

Thr

Glu

Thr

Thr

200

Glu

Arg

Asp

Leu

105

Glu

Gln

Leu

Leu

Ile

185

Arg

Ala

Lys

Lys

Pro

Glu

Lys

Asp

Glu

170

Asn

Leu

Lys

Ser

Lys

119

Thr

Ala

Glu

Leu

155

Leu

Gln

Lys

Arg

Arg

235

Glu

Glu

Glu

Glu

140

Glu

Val

Ala

Lys

Arg

220

Gly

Asn

Pro

Lys

125

Asp

Ile

Lys

Lys

Ile

205

Ala

Lys

Asp

Glu

110

Lys

His

Ala

Lys

Ala

190

Lys

Asp

Arg

Ala

Lys

Val

Arg

Glu

Glu

175

Lys

Thr

Ala

Gly

Lys

Lys

Ala

Asn

Phe

160

Ala

Val

Asp

Lys

Ala

240

Ser
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Ser

Pro

Lys

Asn

305

Val

Lys

Ala

Glu

385

Asp

Gly

Lys

290

Thr

Lys

Asn

Ala

Glu

370

Lys

Ser

Lys

275

Ala

Glu

Glu

Glu

355

Glu

Pro

Serx

260

Lys

Lys

Lys

Ala

Glu

340

Ala

Glu

Ala

245

val

val

Ala

Glu

325

Lys

Thr

Ala

Glu

Gly

Ala

Gln

Leu

310

Leu

Ile

Arg

Lys

Gln

390

Glu

Glu

Lys

295

Glu

Glu

Lys

Leu

Arg

37s

Pro

Glu

Ala

280

Glu

Leu

Leu

Gln

Glu

360

Lys

Gln

Thr

265

Glu

Glu

Glu

Val

Ala

345

Lys

Ala

Pro

250

Leu

Lys

Asp

Ile

Lys

330

Lys

Ile

Ala

Ala

120

Pro

Lys

Arg

Ala

315

Glu

Ala

Lys

Glu

Pro

385

Ser

Val

Arg

300

Glu

Glu

Lys

Thr

Glu

380

Ala

Pro

Glu

285

Asn

Ser

Ala

val

Asp

365

Asp

Pro

Ser

270

Glu

Asp

Lys

Glu

350

Arg

Lys

Gln

255

Ala

Pro

val

Glu

335

Ser

Lys

Val

Pro

Lys

Asp

Thr

Lys

320

Ser

Lys

Lys

Lys

Glu

400
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Lys Pro Ala Glu Glu Pro Glu Asn Pro Val Pro Ala Pro Lys Pro Glu

40s 410 415

Asn Pro Ala Glu Gln Pro Lys Ala Glu Lys Pro Ala Asp Gln Gln Ala

420 425 430

Glu

<210> 34
<211> 427

<212> PRT

<213> R R KB

<400> 34

Val Ala Val Ala Ser Leu Val Met Gly Ser Val Val His Ala Thr Glu

1 S 10 1s

Lys Glu Val Thr Thr Gln val Pro Thr Tyr Ser Asn Met Ala Lys Thr

20 25 30

Glu His Arg Lys Ala Ala Lys Gln Val Val Asp Glu Tyr Ile Glu Lys

35 40 45

Met Leu Arg Glu Ile Gln Leu Asp Arg Arg Lys His Thr Gln Asn Phe

50 55 60

Ala Phe Asn Met Lys Leu Ser Ala Ile Lys Thr Glu Tyr Leu Tyr Gly

121



99810854. 5

B
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65

Leu

Leu

Glu

145

Lys

Ala

Glu

Lys Glu

Asp Ala

Lys Val

115

Lys Ala
130

Lys Thr

Ala Glu

Thr Ile

Thr Lys

195

Ala Lys

210

Lys

Ala

100

Ala

Gln

Leu

Asn

180

Leu

Arg

sSer

85

Phe

Glu

Lys

Glu

Glu

165

Gln

Glu

Lys

70

Glu

Glu

Ala

Glu

Leu

150

Leu

Ala

Glu

Ala

Ala

Gln

Glu

Glu

135

Glu

Leu

Lys

Ile

Glu

215

Glu

Phe

Lys

120

Asp

Ile

Lys

Lys

200

Ala

Leu

Lys

105

Lys

Arg

Ala

Glu

Lys

185

Thr

Glu

Pro

90

Lys

Val

Arg

Glu

Glu

170

val

Asp

Glu

122

75

Ser

Asp

Ala

Asn

Ser

15sS

Ala

Glu

Arg

Asp

Glu

Thr

Glu

140

Asp

Lys

Ser

Lys

Lys

220

val

Leu

Ala

125

Pro

val

Thr

Lys

Lys

205

vVal

Lys

Lys

110

Glu

Thr

Glu

Arg

Lys

190

Ala

Lys

Ala

25

Leu

Lys

Asn

val

Asn

175

Ala

Glu

Asp

80

Lys

Gly

Lys

Thr

Lys

160

Glu

Glu

Glu

Lys
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Leu
225

Asp

Glu

Ala

Glu

308

Leu

Gln

Glu

Lys

Lys

Lys

Thr

Glu

Glu

290

Glu

Val

Ala

Lys

Ala

370

Arg

Lys

Leu

Lys

275

Asp

Ile

Lys

Lys

Ile

355

Ala

Arg

Glu

Pro

260

Lys

Arg

Ala

Glu

Ala

340

Lys

Glu

Thr

Asn

245

Ser

Val

Arg

Glu

Glu

325

Glu

Thr

Glu

Lys
230

Asp

Pro

Ala

Asn

Serx

310

Ala

val

Asp

Asp

Arg Ala

Ala Lys

Ser Leu

Glu Ala

280

Tyr Pro

295

Asp Val

Lys Gly

Glu Ser

Arg Lys

360

Lys Val

375

Val

Serx

Lys

265

Glu

Thr

Lys

Ser

Lys

345

Lys

Lys

Pro

Ser

250

Ser

Lys

Asn

val

Arg

330

Lys

Ala

Glu

123

Gly

235

Asp

Gly

Lys

Thr

Lys

315

Asn

Ala

Glu

Lys

Glu

Ser

Lys

Ala

300

Glu

Glu

Glu

Glu

Pro

380

Pro

Ser

Lys

Lys

285

Lys

Ala

Glu

Ala

Glu

365

Ala

Ala

Val

Val

270

Asp

Thr

Glu

Lys

Thr

350

Ala

Glu

Thr

Gly

255

Ala

Gln

Leu

Leu

Ile

338

Arg

Lys

Gln

Pro

240

Glu

Glu

Lys

Asp

Glu

320

Asn

Leu

Arg

Pro



99810854. 5

w

B O%116/131T0

Gln Pro Ala Pro Ala Pro Gln Pro

385 390

Asn Pro Ala Pro Ala Pro Lys Pro

405

Ala Glu Lys Thr Asp Asp Gln Gln

420
<210> 35
<211> 413
<212> PRT
<213> %i&gﬁ
<400> 35

Glu Asn Glu Gly Ser Thr Glin Ala

1 5

Thr Glu His Arg Lys Ala Ala Lys

29

Lys Met Leu Arg Glu Ile Gln Leu
35 40
Val Ala Leu Asn Ile Lys Leu Ser

S0 55

Glu Lys Pro Thr Glu Glu Pro Glu

395 400

Glu Lys Pro Ala Glu Gln Pro Lys

410 415

Ala Glu Glu

425

Ala Thr Ser Ser Asn Met Ala Lys

10 15

Gln Val Val Asp Glu Tyr Ile Glu

25 30

Asp Arg Arg Lys His Thr Gln Asn

45

Ala Ile Lys Thr Lys Tyr Leu Arg

60

124



99810854. 5

B
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Glu

65

Ile

Leu

Ala

Pro

val

145

Glu

Ser

Lys

Glu

Leu

Lys

Lys

Lys

Thr

130

Lys

Ser

Lys

Lys

Ala

210

Asn

Ala

Pro

Lys

115

Asn

val

Arg

Lys

Ala

195

Asn

Val Leu

Lys Leu

85

Gly Glu
100

Lys aAla

Thr Tyr

Lys Glu

Asn Glu

165

Ala Glu

180

Glu Glu

val Ala

Glu

70

Asp

Lys

Glu

Lys

Ala

150

Gly

Ala

Glu

Thr

Glu

Ala

val

Asp

Thr

135

Glu

Thr

Thr

Ala

Ser

215

Lys Ser

Ala Phe

Ala Glu
105

Gln Lys

120

Leu Glu

Leu Glu

Ile Lys

Axrg Leu

185

Lys Arg

260

Asp Gln

Lys

Glu

90

Ala

Glu

Leu

Leu

Gln

170

Glu

Lys

Gly

125

Asp

75

Lys

Lys

Glu

Glu

Val

155

Ala

Asn

Ala

Lys

Glu

Phe

Lys

Asp

Ile

140

Lys

Lys

Ile

Asp

Pro

220

Leu

Lys

Lys

Arg

128

Ala

Glu

Glu

Lys

Ala

205

Lys

Pro

Lys

val

110

Arg

Glu

Glu

Lys

190

Lys

Gly

Ser

Asp

95

Glu

Asn

Phe

Ala

Val

175

Asp

Leu

Arg

Glu

80

Thr

Glu

Tyr

Asp

Lys

160

Glu

Arg

Lys

Ala
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Lys

225

Asp

Ser

Glu

Ser

305

Ala

val

Asp

Arg Gly

Ala Lys

Ser Leu

Glu Ala

275

Tyr Pro
290

Asp Val

Lys Glu

Glu Ser

Arg Lys

355

Lys Val

val

Ser

Lys

260

Glu

Lys

Pro

Lys

340

Lys

Lys

Pro

Ser

245

Ser

Lys

Asn

val

Axrg

325

Lys

Ala

Glu

Gly

230

Asp

Gly

Lys

Thr

Lys

310

Asp

Ala

Glu

Lys

Glu Leu

Ser Ser

Lys Lys

Ala Lys

280

Tyxr Lys
295

Glu Ala

Glu Glu

Glu Ala

Glu Glu

360

Pro Ala

Ala

Val

val

265

Asp

Thr

Glu

Lys

Thx

345

Ala

Glu

Thr

Gly

250

Ala

Gln

Leu

Leu

Ile

330

Arg

Lys

Gln

126

Pro

235

Glu

Glu

Lys

Asp

Glu

315

Lys

Pro

Asp

Glu

Ala

Glu

Leu

300

Leu

Gln

Glu

Lys

Gln

Lys

Thx

Glu

Glu

285

Glu

val

Ala

Asn

Ala

365

Pro

Lys

Leu

Lys

270

Asp

Ile

Lys

Lys

Ile

350

Ala

Ala

Glu

Pro

255

Lys

Arg

Ala

Glu

Ala

3358

Lys

Glu

Pro

Asn

240

Serxr

vVal

Axrg

Glu

Glu

320

Lys

Thr

Glu

Ala
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370 375 380

Thr Gln Pro Glu Lys Pro Ala Pro Lys Pro Glu Lys Pro Ala Glu Gln

385 390 395 400

Pro Lys Ala Glu Lys Thr Asp Asp Gln Gln Ala Glu Glu

405 410

<210> 36
<211> 429

<212> PRT

<213> ﬁF {ﬁ_ﬁi ﬁ

<400> 36
Tyr Ile Ala Ser leu Phe- Leu Gly Gly Val Val His Ala Glu Gly Val

1 5 10 15

Arg Ser Glu Asn Asn Pro Thr Val Thr Ser Ser Gly Gln Asp Ile Ser

20 25 30

Lys Lys Tyr Ala Asp Glu Val Lys Ser His Leu Glu Lys Ile Leu Ser

35 40 45

Glu Ile Gln Thr Asn Leu Asp Arg Ser Lys His Ile Lys Thr Val Asn

50 SS 60

Leu Ile Asn Lys Leu Gln Asp Ile Lys Arg Thr Tyr Leu Tyr Glu Leu

65 70 75 80

127



99810854. 5

B

i

B O%E120/1311

Asn

Ala

Thr

Ala

Pro

145

val

Glu

Ser

Glu

Asp

Vval

Glu

Glu

Glu

130

Thr

Lys

Ser

Glu

Lys

210

Glu

Leu

Leu

Pro

115

Lys

Ile

val

Arg

Gln

195

Ala

Ser

Glu

Asp

100

Gly

Lys

Thr

Lys

Asn

180

Ala

Glu

Lys

Asp
85

Ala

Lys

Ala

Tyr

Glu

165

Glu

Glu

Glu

Arg

Lys

Ala

Lys

Lys

Lys

150

Ala

Gly

Ala

Glu

hxg

Ser

Phe

Val

Ala

135

Thr

Glu

Thr

Thr

Ala

215

Lys

Lys

Glu

Ala

120

Gln

Leu

Leu

Ile

Arg

200

Lys

Ser

Ala

Gln

105

Glu

Lys

Glu

Glu

Asn

185

Arg

Arg

Glu

90

Phe

Ala

Glu

Leu

Leu

170

Gln

Lys

Arg

val

128

Leu

Lys

Lys

Glu

Glu

155

Val

Ala

Lys

Ala

Lys

Pro

Lys

Lys

Asp

140

Ile

Lys

Lys

Ile

Asp

220

Arg

Ser Lys

Asp Thr

110

Lys Val

1258

Tyr Arg

Ala Glu

Lys Glu

Ala Lys

1390

Lys Thr

205

Ala Lys

Gly Asp

Ile
95

Glu

Asn

Serx

Ala

17s

vVal

Asp

Glu

Phe

Lys

Pro

Glu

Tyr

Asp

160

Asp

Glu

Arg

Gln

Gly
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225

Glu

Ser

Lys

Ala

305

Lys

Glu

Glu

Glu

Pro Ala

Ser Val

Lys Val

278

Lys Asp

290

Lys Thr

Ala Glu

Glu Lys

Ala Thr

3ss

Glu Ala

370

Thr

Gly

260

Ala

Gln

Leu

Leu

val

340

Arg

Lys

Pro

245

Glu

Glu

Lys

Glu

Glu

325

Lys

Leu

Arg

230

Asp

Glu

Ala

Glu

Leu

310

Leu

Glin

Glu

Lys

Lys

Thr

Glu

Glu

295

Glu

val

Ala

Lys

Ala

375

Lys

Leu

Lys

280

Asp

Ile

Lys

Lys

Ile

360

Ala

Glu

Pxo

265

Lys

His

kla

Glu

Ala

345

Lys

Glu

235

Asn Asp

250

Ser Pro

Val Glu

Arg Asn

Glu Ser

315

Glu Ala

330

Glu Val

Thr Asp

Glu Asp

129

Ala

Ser

Glu

Tyr

300

Asp

Lys

Glu

Arg

Lys

380

Lys

Leu

Ala

285

Pro

val

Gly

Ser

Lys

365

Val

Ser Ser

255

Lys Pro

270

Glu Lys

Thr Ile

Glu Vval

Ser Arg

335

Lys Lys

350

Lys Ala

Lys Glu

240

Asp

Gly

Lys

Thr

Lys

320

Asn

Ala

Glu

Lys
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Pro Ala Glu Gln Pro Gln Pro Ala Pro Ala Pro Gln Pro Glu Lys Pro

385 39%0 395 400

Ala Pro Ala Pro Lys Pro Glu Asn Pro Ala Glu Gln Pro Lys Ala Glu

405 410 415

Lys Pro Ala Asp Gln Gln Ala Glu Glu

420 425

<210> 37
<211> 439

<212> PRT

<213> w iﬁﬁﬁ

<400> 37

Ala Ser Leu Phe Leu Gly Gly Val Val His Ala Glu Gly Val Arg Ser

1 S 10 15

Gly Asn Asn Ser Thr Val Thr Ser Ser Gly Gln Asp Ile Ser Lys Lys

20 25 30

Tyr Ala Asp Glu Val Glu Ser His Leu Gln Ser Ile Leu Lys Asp Val

3s 40 45

Asn Lys Asn Leu Lys Lys Val Gln His Thr Gln Asn Ala Asp Phe Asn

S0 55 60

Lys Lys Leu Ser Lys Ile Lys Thr Lys Tyr Leu Tyr Glu Leu Asn Val

130
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65

Leu

Lys

Ser

Glu

145

Asn

Glu

Glu

Glu

Thr

Ala

130

Pro

val

Glu

Ser

Glu

210

Glu

Glu

Glu

115

Lys

Thr

Glu

Pro

Lys

195

Gln

Lys

Leu

100

Pro

Lys

Ile

val

Arg

180

Gln

Ala

70

Ser Glu

85

Thr Ala

Glu Lys

Lys Ala

Thr Tyr

150

Lys Lys

165

Asp Glu

Ala Glu

Glu Ala

Ala

Ala

Lys

Glu

135

Lys

Ala

Glu

Ala

Thr

215

Glu

Phe

val

120

Asp

Thx

Glu

Lys

Thr

200

Arg

Leu

Glu

105

Ala

Gln

Leu

Leu

Ile

185

Arg

Leu

131

Thr

90

Gln

Glu

Lys

Glu

Glu

170

Lys

Leu

Glu

75

Ser

Phe

Ala

Glu

Leu

155

Gln

Lys

Asn

Lys

Lys

Lys

Lys

140

Glu

val

Ala

Lys

Ile

220

Thr Lys

Lys Asp

110

Lys Lys

125

Asp Arg

Ile Ala

Lys Val

Glu Ala

1%0

Ile Lys

205

Lys Thr

Glu

95

Thr

val

Arg

Glu

Lys

175

Lys

Thy

Asp

80

™hr

Leu

Glu

Asn

Ser

160

Ala

Val

Asp

Arg
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Glu Gln

225

Thr Lys

Ser Pro

val Glu

290

Arg Asn

30s

Glu Ser

Glu Ala

Glu Val

Thr Asp

370

Ala

Axrg

Ala

Ser

275

Glu

Tyx

Asp

Lys

Glu

355

Arg

Glu

Gly

Lys

260

Leu

Ala

Pro

val

Glu

340

Ser

Lys

Glu

Val

245

Ser

Lys

Lys

Glu

325

Pro

Lys

Lys

Glu
230

Leu

Ser

Pro

Lys

Asn

310

Val

Arg

Gln

Ala

Ala

Gly

Asp

Glu

Lys

295

Lys

Asn

Ala

Glu

375

Lys

Glu

Ser

Lys

280

Ala

Lys

Glu

Glu

360

Glu

vVal

Pro

Ser

265

Lys

Glu

Lys

Ala

Glu

345

Ala

Glu

Lys

Ala

250

val

val

Asp

Thr

Glu

330

Lys

Thr

Ala

132

Asp

235

Thr

Gly

Ala

Gln

Leu

315

Leu

val

Arg

Lys

Glu

Pro

Glu

Glu

Lys

300

Glu

Glu

Lys

Leu

Arg

380

Pro

Asp

Glu

Ala

285

Glu

Leu

Leu

Gln

Glu

365

Lys

Lys

Lys

Thr

270

Glu

Glu

Glu

Val

Ala

350

Asn

Ala

Lys

Lys

255

Leu

Lys

Asp

Ile

Lys

335

Lys

Ile

Ala

Arg

240

Glu

‘Pro

Lys

Arg

Ala

320

Glu

Ala

Lys

Glu



99810854. 5 oW B E125/1311

Glu Asp Lys Val Lys Glu Lys Pro Ala Glu Gln Pro Gln Pro Ala Pro

385 390 395 400

Ala Pro Gln Pro Glu Lys Pro Ala Pro Lys Pro Glu Lys Pro Ala Pro

405 410 415

Ala Pro Lys Pro Glu Asn Pro Ala Glu Gln Pro Lys Ala Glu Lys Pro

420 425 430

Ala Asp Gln Gln Ala Glu Glu

435

<210> 38
<211> 460

<212> PRT

1> B R R

<400> 38
Cys Ile Val Ala Ser Leu Val Met Gly Ser Val Val His Ala Thr Glu

1 S 10 1s

Asn Glu Gly Ala Thr Gln Val Pro Thr Ser Ser Asn Arg Ala Asn Glu

20 25 30

Ser Gln Ala Glu Gln Gly Glu Gln Pro Lys Lys Leu Asp Ser Glu Arg

as 40 45

133
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Asp

Glu

65

Val

Axrg

Ser

Ala

145

Lys

Glu

Glu

Lys Ala

50

Sexr Tyr

val Asn

Glu Ser

Ser Lys

115

Ser Ser

130

Lys Pro

Lys Lys

Asp Arg

Ile Ala

195

Arg

Ala

Glu

Thr

100

vVal

Ser

Asn

Val

Arg

180

Glu

Lys

Lys

Leu

85

Ser

Asp

Ser

Lys

Glu

165

Asn

Ser

Glu

Ser

70

Asn

Glu

Glu

Asp.

Pro

150

Glu

Asp

val

5S

Thr

Asn

Ser

Ala

Ser

135

Ala

Pro

val

Glu

Lys

Ile

Gln

Val

120

Ser

Glu

Glu

Thr

Glu

200

Glu

Lys

Lys

Leu

105

Sexr

Thr

Pro

Lys

Ile

185

Val

Tyr Val

Axg His

75

Asn Glu

90

Gln Ile

Lys Phe

Lys Pro

Gly Glu

155

Lys Ala

170

Thr Tyr

Lys Lys

134

Lys

60

Thr

Tyr

Leu

Glu

Glu

140

Lys

Lys

Lys

Ala

Lys

1le

Leu

Met

Lys

125

Ala

val

Asp

Thr

Glu

205

Ile val

Thr val

Asn Lys

95

Met Glu

110

Asp Ser

Ser Asp

Ala Glu

Gln Lys

175

Leu Glu

190

Leu Glu

Gly

Ala

80

Ile

Ser

Ser

Thr

Ala

160

Glu

Leu

Leu
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val

Ala

225

Lys

Ala

Val

Ser

Lys

305

Lys

Thr

Glu

Lys

210

Glu

Ile

Asp

Sex

290

Pro

Lys

Asn

val

val

Ala

Lys

Ala

Gly

275

Asp

Glu

Lys

Thr

Lys

Lys

Glu

Thr

Lys

260

Glu

Ser

Lys

Ala

340

Lys

Ala Asn

val Glu

230

Asp Arg

245

Glu Gln

Leu Ala

Ser val

Lys Val

310

Glu Asp
328

Lys Thr

Ala Glu

Glu

215

Sex

Glu

Gly

Thr

Gly

295

Ala

Gln

Leu

Leu

Pro

Lys

Glu

Lys

Pro

280

Glu

Glu

Lys

Glu

Glu

Axg

Gin

Ala

Pro

265

Asp

Glu

Ala

Glu

Leu

345

Leu

Asp

Ala

Glu

250

Lys

Lys

Thr

Glu

Glu

330

Glu

Val

135

Glu

Glu

235

Glu

Gly

Lys

Leu

Lys

315

Asp

Ile

Lys

Gln

220

Ala

Glu

Arg

Glu

Pro

300

Lys

Arg

Ala

Glu

Lys

Thr

Ala

Ala

Asn

285

Ser

val

Arg

Glu

Glu

Ile

Arg

Lys

Lys

270

Asp

Pro

Glu

Asn

Serx

350

Ala

Lys

Leu

Arg

255

Arg

Ala

Ser

Glu

335

Asp

Lys

Gln

Lys

240

Arg

Gly

Lys

Leu

Ala

320

Pro

Val

Glu
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Pro

Lys

38sS

Lys

Lys

Glu

Lys

Arg

370

Lys

Ala

Glu

Lys

Ala

450

355

Asn Glu

Ala Glu

Glu Glu

Lys Pro

420

Pro ala
435

Glu Lys

<210> 39

<211> 459

<212> PRT

<213> wi&ﬁg

<400> 39

Glu Lys

Ala Thr

330

Glu Ala

405

Ala Glu

Pro Ala

Pro Ala

Val

375

Arg

Lys

Gln

Pro

Asp

455

360

Lys

Leu

Arg

Pro

Lys

440

Gln

Gln Ala

Glu Lys

Lys Ala

410

Gln Pro

425

Pro Glu

Gln Ala

Lys

Ile

335

Ala

Ala

Asn

Glu

Ala

380

Lys

Glu

Pro

Glu

460

365

Glu Val Glu Ser

Thr Asp Arg Lys

400

Glu Asp Lys Val

415

Ala Pro Lys Ala

430

Ala Glu Gln Pro

445

Ile vVal Ala Ser Leu Val Met Gly Ser Val Val His Ala Thr Glu Asn

1

5

10

136

15
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Glu

Gln

Lys

Sex

65

val

Glu

Ser

Ser

Lys

145

Lys

Gly Ala

Ala Glu

35

Ala Arg

S0

Tyr Ala

Asn Glu

Ser Thr

Lys Val

115

Ser Ser

130

Pro Asn

Lys val

Thr

20

Gln

Lys

Lys

Leu

Ser

100

Asp

Ser

Lys

Glu

Gln Val

Gly Glu

Glu Val

Sex Thr

70

Asn Asn

85

Glu Ser

Glu Ala

Asp Sex

Pro Thr

150

Glu val

Pro

Gln

Glu

55

Lys

Ile

Gln

val

Ser

135

Glu

Glu

Thxr

Pro

40

Glu

Lys

Lys

Leu

Ser

120

Thr

Pro

Lys

Ser

25

Lys

Arg

Asn

Gln

105

Lys

Lys

Gly

Lys

Ser Asn

Lys Leu

val Lys

His Thr

75

Glu Tyr
S0

Ile Leu

Phe Glu

Pro Glu

Glu Lys

155

Ala Lys

137

Arg

Asp

Lys

60

Ile

Leu

Met

Lys

Ala

140

Val

Asp

Ala

Ser

45

Ile

Asn

Met

Asp

125

Ser

Ala

Gln

Asn Glu

30

Glu Arg

vVal Gly

val Ala

Lys Ile

95

Glu Ser

110

Ser Ser

Asp Thx

Glu Ala

Lys Glu

Ser

Asp

Glu

Leu

80

val

Ser

Ala

Lys

160

Glu
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Asp

Ile

Lys

Glu

225

Ile

Asp

Pro

Ser

Pro

305

Arg Arg

Ala Glu

195

Val Lys

210

Ala Glu

Lys Thr

Ala Lys

Gly Glu

275

Asp Ser

290

Glu Lys

Asn

180

Ser

Ala

val

Asp

Glu

260

Leu

Ser

Lys

165

Asp

Asn

Glu

Axrg

245

Gln

Ala

Val

Val

Pro

Val

Glu

Ser

230

Glu

Gly

Thr

Gly

Ala

310

Thr

Glu

Pro

215

Lys

Glu

Lys

Pro

Glu

295

Glu

Ile

val

200

Arg

Gln

Ala

Pro

Asp

280

Glu

Ala

Thr

185

Lys

Asp

Ala

Glu

Lys

265

Lys

Glu

170

TYr

Lys

Lys

Glu

Glu

250

Gly

Lys

Lys

138

Lys Thr

Ala Glu

Gin Lys

220

Ala Thr

235

Glu Ala

Arg Pro

Glu Asn

Pro Sex

300

Lys Val

3158

Leu

Leu

205

Xle

Arg

Lys

Lys

Asp

285

Pro

Glu

Glu

190

Glu

Lys

Leu

Arg

Arg

270

Ala

Sex

Glu

175

Leu Glu

Leu Val

Gln Ala

Lys Lys

240

Arg Ala

255

Gly Val

Lys Ser

Leu Lys

Ala Lys

320
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Lys

Asn

val

Lys

385

aAla

Glu

Lys

Lys

Thr

Lys

Asn

370

Ala

Glu

Lys

Pro

Ala Glu

Tyr Lys
340

Lys Ala
3588

Glu Glu

Glu Ala

Glu Glu

Pro Ala

420

Ala Pro

43S

Ala Glu Lys Pro

450

Asp

325

Thx

Glu

Lys

Thr

Ala

405

Glu

Ala

Ala

Gln

Leu

Leu

Val

Arg

390

Lys

Gln

Pro

Asp

Lys:

Glu

Glu

Lys

3178

Leu

Arg

Pro

Lys

Gln

455

Glu Glu

Leu Glu

345

Leu Val
360

Gln Ala

Glu Lys

Lys Ala

Gln Pro

425

Pro Glu

440

Gln Ala

Asp Arg Arg

330

Ile Ala Glu

Lys Glu Glu

Lys Ala Glu

380

Ile Lys Thr

395

Ala Glu Glu

410

Ala Pro Ala

Asn Pro Ala

Glu Glu

139

Asn Tyr Pro

Ser

Ala

365

Val

Asp

Asp

Pro

Glu

445

Asp

350

Lys

Glu

Axg

Lys

Lys

430

Gln

335

Val

Glu

Ser

Lys

Val

415

Thr

Pro

Thr

Glu

Pro

Lys

Lys

400

Lys

Glu

Lys
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ATCC2 CbpA trun DRRKETONFAFNMKLSAIKTEYLYGLK- -~ EKSERELPSEVKA- - ~KLDAAFEQFKKDTL - - == === === 110
R6X(2) CbpA tru DRRKHTQNVALNIKLSAIKTKYLRELNVLEFKSKOELPSEIXA-~~RKLOAAPERERKDTL - ~~===~=== o8
SPSJ9(14) CbpA DRSKHIKTVNLINX.QDIXRTYLYELNVLEDKSKAELPSKIKA---ELDAAFEQFKRDTL- ~~-=---==~ 112
ATCCSB Chpa Exu KKVQHTONADFNKKC,SKIKTKYLYELNVLEEKSEAEL TSKTRETIEEL TAAF EQFKKDTL - - = ~=====~ 113

Ntyped CbpA tru TKKRETITVALVINELNNT KNEYIN--KIVESTSESQLOILMMESRSKVDEAVSKFEKDSSSSSSSDSSTK 138
ATCC4 CbpA trun TRKRHTITVALVNZLMNIXNEYLN--KIVESTSESQLQIIMMESRSKVDEAVSKFEKDSSSSSSSDSSTK 137

IEEET s ]

----------- PTEPGKKVAEARKKVERAKKK.-- - = = AEDQKEEDRRNYPTTTYKTLEL EIRESINEY

150 160 170 180 190 200 210
SPB328(23F) Cbp —————=m==== PTEPGKKVAEAEKKVEEAKKK - -~ ==—- AEDOKEKDLRNYPTNTYKTLELDIAESDVEV 162
SPB165(23F) Cbp -——== == =me=PTEPGKKVAEAEKKVEEAKKK -~ -~~~ AEDQKEXDLRNYPTNTYKTLELDIAESOVEV 162
SPB10S (6B) Chph —~--==m=mm-x T~ KTVAEREKKVEEAKKK- - - - - ~- AKAQKEEDHRNYPTNTYKTLELETAESOVEV 161
SPSJ12(19A) Cbp -- - - - - KPEKKVAEAEKKVAEAKKK -~ - - -~ ~AEDQKEEDRRNY PTTTYKTLELETAESOVEV 160

SPB331(14) CbpA ------

SPR332{9V) CbpA -=======n=~
ATCC2 ChpA TXUR ~=—====m=====
R6X(2) CbpA tru ——-=m==m==~= ~KPGEKVAEAKKKVEEAKKK -~ ==~ === AEDQKEEDRRNYPINTYKTLELEIAEFINKV 147
SPSJY(14) Chph ---—--c---v TS -~ = ===~ AXAQKEEDYRNYPTTTYKTLELEIAESIVKV 163
ATCC6B Copa tru —=ee=eeee- STEPEKKVAEAKKKVEEAKKK--~—-—~ AEDQKERDRRNYPTITYKTLELEIAESDVEV 164

Nryped CopA txu PEASDTAKPNKPTE
ATCC4 ChpA trun
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22 230 240 250 260 270 280
SPR3I28(2IF) Chp AKAELELVKEEAKESREEIGKINQAKAKVENMCKAEATRLKN IKTCREXAEE -~ AKRRADAKLQEA- - -NVA 227

SPB36S(23F) op KARLELVKEEAKESROEKKINQAKAKYVENKKAEN 'num ==AKRRADAICQEA ~-~NVA 22
SPB10S(6B) CbpA IRAELELVKEEANESRODEXSKOAENKVESIKAEATRLENIKTTREXAEEE - AKARAEAKCKEAVEIQIVA 230
SPSJ12(19A] Cbp KKAELELVKYVXANEPRCEEKIXQAEAEVESKKAEATRLIK IKTDREXAEEE - AKRRVDAKEQCE =« = = =~ 223
SPB3I31(14! ChkpA KRAELEZLVKEEAKESREERKXS NOARAKVENIAEA TRLKN IXTDREKAEE ~ ~AKARADAKIQEA-~~NVA 226
SPRI32(9V! ChoA XEAZLELVXXEADESRECT INQAKAKVESEXAEA TNLXKIKTOREXAEEEEAXRRADAIEQDE - ~ - - -~ 229

ATCC2 Chpa trun XKAELELLKESAX-TRNEDT INQAKAKVESKKAZATKLEEIKTORKKAERE - AKRKAEATE~D-~- ~-KVK 222
R6X(2) CbpA bru KEASLELVKETANKESRNEGTIXOQAKEXVESKKAEATRUENIXTORKKAEEE-AKRKADAXLKEA---NVA 213

SPSJ9(14) ChpA KEAELELVKKESAESRNEGTINQAKAKVESEQAEATRLXKIKTDREKAEE -EAKRRADAKEQDE =~~~ =~ 327
ATCC6B Chpa tru KXAZLELVKVXANEPROZEXINGAEAKVESKCAEATRLKK: mmmnmmmmm 234
Ntyped CopA tru KKAELELVK/KANEPROEQKTXKQAEARVESKGAEATRLIKI KTOREEAEEE - AKRRADAK ~ === ~—~ === 261
ATCCA Ciph trun KKAZLELVK XANEPROKQKIRQAEAEVESKQAEATRLXK IXTOREEAEES - AKRRADAK = -~ == ===~ 260
R ]
- SVGEETLPSPILXPEXKY
290 300 310 320 330 340 350

SPB328{23F) Ctp TSEQUKSKRIAKREVAGELATPCKIENMDAKSSDSSVGEETLTS PSLKPEKKVAEAEKKVEEAKKKAEDQK 297
$PBI6S (237) Chp TSEQUKSXRRAKREVLGELATPDKIKENDAKSSUSSVGEETLTSPSLKPEXKVAEASXKKVEXAKKKAEDCK 297
SPB10S (6B) ChpA TSEQUEKPKGARKRGVEGEQATFIKKENDAKS SUSSVGEEALPSPSLXPEXKVAEAEXKVARAEXKAKAQK 300
SPSJ12(19A) Cbp -S~SKRRXSRFRGDVGEQATPOIKENDAKS SDSSVGEETLPSPSLKPGKKVAEAEKKVEEADKKAKAGK 291
SPB331(14) CbpA TSEQDRSIRRAKREVFGELATPOIIENDAKSSDSSVGEETLTSPSLXPEXKVAEAEKKVEEAKXKAEDQK 296

sm:z(m CHpA ~=~SXRRKSRGKRGALGEQAT POKKENDAKSSDSSVGEETLPSPSLXPGRRVAEAEXKVEEAUKKAKAQK 295

txun ~-~~DKLIGRTKRAVRGERPATPOKKENDAXS SDESVCEETLPSPSLXSCKKVAEAZKIVAEAEXKAKDGR 288
asx(z) ChkpA tru SSLXSGKKVAEAEKRVEEAEKRAKDQR 283
SPSI9(14) CopA  -S--KRRKSRVKRGDFGEPATPOIKENDAXSSDSSVGESTLPSPSLKPGIXVAEAEXKVERAEXKAKDQK 293
ATCCEB Chpa tru --~--DEPKKRTKRGVIGEPATPOKX X 300
Neyped ChpA tru -~EQGR2KG! 'SPSLKPEKKVAEAEXKVEEAKKKAEDQK 328
ATCC4 CbpA trun -- & TP DKKENDAXS SDSSVGEETLPSPSLXPEKKVAEREXKVEEAKKKAEDOX 327

SPB165({23r) Cbp EEDRRNYP NKEEAXESRNEEXTROQVKAKVESKKATATRLENIKTD 367
SPB10S (6B} ChpA EEDRANYP-NTYXKILELEIAESOVKVKEAZLELVKEXAXESRNEEXVNOAKAXVESKKASATRLERIXTD 370
SPSJ12(19A) Ctp EEDRANYPTINTYXILELEIAESDVEVKRAELEL! EATRLEKIKTD 361
SPBJ31(14] ChpA SEDRRNY P ONTYNTLELEIASSIVEVKKAELZLVKEEAKESRNEEXIRQUKAKY EATRLENIKTD )66
SPR332(SV) ChpA SEORRNYPTYXTLELEIAZSVRVAEAELELVKEEAKESRNEEX IXQANAKVESKKAEATRLEKIKTD 365
ATCC2 CbpA trun (L2 IAESIVKVICSAELEL SEVESKXAZATRLEKIXTD 358
R6X(2) CopA tru EEDRRNYPINTVATLOLEIAESDVRVKEAELELVICEAKEPRDEEXTRQAKAK SATRLENIXTD 353
SPSJ9(14) CbpA EEDHRNY?TIT{XILELEIAZSOVEVKKAELEL! SVESKKAZATRLEKIKTD 363
ATCC6B Chpa tru EXDRANYPTNTYKTLELEIAESIVEVIKAELELVXSEAKEPRNEERVEQARAIVESKQAEATRLENIXTD 370
Ntyped Chpa tru EECARMNYPINTYXTLELEIAZSDVEVKXAELELVKE TRLEKIXTD 398

NVIEEAKEPRNEEKVRQAKAZVESKKAEA’
ATCC4 ChpA trun FECRANYPTNTYXILELEIAESIVEVRKAEL FLVKEEAKE PRNEEXVRQAXAEVESKXAEATRLEXIKTD 397

Rmm-mmmpummmu-mm@gw@r

430 440 450 460 470 480 490
SPB328(23r) Cbp RKKAEZEEFAKRRAAZEDKVKEKPAEQPQPAPAPQPENPTEEPENPAPAPAPKP ENPAEXFRAEXPADQQA 437
SPB365(23F) Chbp RXKASEEEARRRAAEEDKVKEXPARQPQPAPAPQYEKPTEEPENPAPAPAPKPENPAEKPXAEXPADQOA 437
SPB105 (6B) CbpA RKKAEEE-AKRXAAEECKVKEKPAEQPQPAPAPQPEXPTEEFENPAPAP--KPEKPAEQPKAEXTDCQQA 437
SPSJ12{19A) Cbp RKRAEEE-AKRKAAEEDKVXEXPAEQPKPAPAPQPERPA -~~~ ===«=P»-KPENPAEQPYAEXPADQOA 413
SPRI31(14) ChpA RRMXAEEEEANNRAAEEDKVINSXPARQPOPAPAPQPEKPTEEPENPAPAPAPKPENPAEXPRAEXPADQOA 436

APQPEXP,

ATCC2 crun

RE6X(2) Chph mmmmmnrmmrm—~-~uh--mmmmm 411
SPSY9(14) Chph RKKASER-AXRKAAREDKVKEXPAZQDPQPAPAPQPEKPAR ~~-~~--A~= PKPENPARQPKAEXPADQQA 423
ATCCEB Chpa tru RKKAEEE-AXRKAAZEDKVKEKPADQPQPAPAPQFEKPAPKPEKPAPA -~ PKPENPAEQPRAEXPADOQA 437

Ntypet ChpA tru KKKAEEE-AXRRKAAZEDKVXEKPAEQPQPAPAPKAEIGA -~ ——— === PAPKPENPAEQPRKAEKPADQOA 4358
ATCCS CEpA  trun RKKAERE-AKRXAAEEDKVKEXPAEQ PQPAPAPKTEKPA -~ = =« » « PAPKPENPAPQPKAEXPALQOA 457

]

P>
SPB328(23F) Cop EB 439
SPB365(23P) Chp 437
SPB105{6B) CbpA =E 439
SPST12{19A) Chp 419
SPB33L{14) CHPAE 437
SPR332(9V) ChpAE 433
XTCC2 ChpA txun EE 427
R6X(2) CbpA tru EE 41
SPSI9(14) Chpa EE 425
ATCCEB Chpa tru EE 419
Neyped Chph tzu EE 460
ATCC4 ChphA trun EE 459
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